

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट



बागमती गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भट्टेडाँडा, ललितपुर
बागमती प्रदेश, नेपाल

संरक्षक

विर बहादुर लोप्चन

गाउँपालिका अध्यक्ष

सल्लाहकार

रञ्जना तिमल्सिना घिमिरे

गाउँपालिका उपाध्यक्ष

सम्पादन

खम्बराज राई - प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

दण्डपाणी पौडेल - लेखा अधिकृत

मिलन शर्मा घिमिरे - सूचना तथा संचार प्रविधि अधिकृत

प्रकाशक : बागमती गाउँपालिका

प्रकाशन प्रति : थान

प्रकाशन मिति : २०७८ असोज

© बागमती गाउँपालिका

मुद्रण : एम.एस. प्रिन्टिङ्ग सोलुसन,

काठमाडौं, फोन नं. : ०१-४१०८११०

मेरो भन्नु...



लामो समयको अन्तरालसम्म जनप्रतिनिधिविहीन स्थानीय तहमा, २०७४ बैशाख ३१ गतेको स्थानीय निर्वाचनबाट पद बहाली हुँदा स्थायीत्वको चुनौती साथै अभ्यासरत संघीय लोकतान्त्रिक, गणतान्त्रिक शासन प्रणालीको अन्योलता थियो नै। त्यसका बाबजुद पनि ती चुनौति र अन्योलतालाई छिचोल्दै विकासको सुनौलो अवसरलाई आत्मसात गरि गाउँपालिकाको स्थायीत्वको जग बसाल्ने क्रममा आज हामीले तीन वसन्त पार गरिसकेका छौं।

नेपाल सरकारले मिति २०७३ फाल्गुन २७ गते विविध भौगोलिक तथा सामाजिक विशेषता समेट्दै दक्षिण ललितपुरका साविक घुसेल, माल्टा, भट्टेडाँडा, प्युटार, इकुडोल, आश्राङ र गिम्दी गाविसहरु समेटेर घोषणा गरेको यस बागमती गाउँपालिका गाउँको सिंहदरबारको रूपमा परिचित बनाउँदै स्थापना समयदेखि नै जनउत्तरदायी रहँदै आएको छ। तीन वर्षको अवधिमा वडा अध्यक्षज्यूहरुको नेतृत्वमा आ-आफ्नो वडामा भएका छलफल अन्तरक्रिया, वडा भेला गराई गाउँबासीहरुको संलग्नता र सहभागिता गराई साथै अनुगमन समितिले अनुगमनका क्रममा देखे बुझेका सुभावहरुलाई नै केन्द्रविन्दुमा राखी यस अधिका गाउँसभाबाट पारित गरेका नीति तथा कार्यक्रम र तर्जुमा गरेका बजेट एवम् ऐन, कार्यविधि, विधेयकहरुको कार्यान्वयन भई बागमती गाउँपालिकाबासीहरुको आवश्यकता सम्बोधन भएकोले नै होला उहाँहरुको मुहारमा परिवर्तनका सकारात्मक परिणामहरु झल्किएको महसुस गर्न पाइएको छ।

घरदैलोको सरकार भएकै कारण बागमतीबासीले दुःख, पिरमर्कामा गुनासो पोख्न एवम् सरकारको बदमासीमा निर्धक्क साथ खबरदारी गर्न पाएका छन्। एकातर्फ यसले गाउँपालिका प्रति उहाँहरुको आस्था, विश्वासको जिजीविषा कायमै गरेको पाइन्छ साथै गाउँपालिकाको स्थायीत्वमा थप मजबुद कायम गर्न टेवा पुऱ्याएको पाइन्छ। अर्कातर्फ गाउँपालिका भित्र हुनु पर्ने सुशासन सदैव कायम राख्न असल पहेरदारका रूपमा तत्पर रहनु भएको देखिन्छ।

संघीय राजधानीबाट करिब ३५ कि.मी. मात्र टाढा रहेर पनि बर्तिमुनिको अध्यारो सरी हरेक क्षेत्रमा पिछडिनु परेको बाध्यतासँग बागमती गाउँपालिका बासीहरुले बुनेका समृद्ध बागती गाउँपालिकाको सपनालाई समन्यायिक रूपले साकार बनाउन विगत तीन वर्षदेखि सबैसँग सहकार्य गरी सीमित वित्तीय, मानवीय लगायतका श्रोत साधनको उच्चतम उपयोग गरी हर प्रहर सपना उन्मुख हुँदै आएका छौं। अबका दिनहरुमा पनि नेपालको संविधान बमोजिम लोकतन्त्रलाई संस्थागत गर्दै लोकतान्त्रिक मूल्य र मान्यता बमोजिम जनताका चाहना, आकांक्षा एवं संघीयताको मर्म अनुरूप गाउँपालिकाको भौगोलिक, सांस्कृतिक, भाषिक, जातीय विविधता

लगायत प्राकृतिक रुपमा उपलब्ध भट्टेडाँडा राडार क्षेत्र, माल्टाफाँट, सिद्धेश्वर महादेव, महाकालस्थान मन्दिर, इकुडोल माभखण्ड बौद्ध विहार, रुद्रेश्वर महादेव, आश्राडको घ्याम्पे दह, गिम्दीमा अवस्थित चमेरे गुफा जस्ता अति आनन्ददायी पर्यटकीय क्षेत्रहरूको प्रचार प्रसार एवम् अन्य प्रकृतिक श्रोत साधनको व्यवस्थित र प्रभावकारी ढङ्गले दीर्घकालिन उपभोग गराई बागमती गाउँपालिकाबासीले महशुस गर्ने गरी छिट्टै सामाजिक, आर्थिक, भौतिक रुपान्तरणका लागि प्रयासरत रहनेछौं । यसका लागि स्थानीय तह मार्फत नागरिकलाई दिईने सेवा सुविधा थप सरल, सहज, सबैको पहुँचयोग्य र प्रभावकारी बनाई जनसहभागितामा बृद्धि गराइने छ । विभिन्न योजना, नीति तथा कार्यक्रमहरूको छनौट देखि कार्यान्वयन, अनुगमन मूल्यांकनका हरेक चरणहरूमा बढी भन्दा बढी वर्ग र क्षेत्रको प्रतिनिधित्व हुने गरी यथाशक्य सर्वदलीय/सर्वपक्षीय सहमतिका माध्यमबाट सहभागितात्मक पद्धतिको सिद्धान्तलाई यस गाउँपालिकाले अवलम्बन गर्दै जानेछ । वस्ती/वडा तहबाट छनौट भएका योजनालाई नै प्राथमिकता दिँदै योजना छनौट, सञ्चालन, अनुगमन तथा उपलब्धीको बाँडफाँड र उपभोग गर्ने जस्ता जिम्मेवारी जनताका हुन् भन्ने विषयलाई यथार्थमा देखाउनु पर्नेछ ।

बागमती गाउँपालिकाको सर्वोपरी विकासको आवश्यकता हुँदाहुँदै पनि कोभिड-१९ को महामारी, वर्षा याममा जताततै जाने बाढी, पहिरो, अप्ठ्यारो भौगोलिक अवस्थितिले सृजना भएका चुनौति र लकडाउनका कारण गाउँगाउँमा भित्रिएका मानवीय स्रोत साधन, सीप एवम् दक्षताको अवसरलाई सन्तुलित वातावरणमा व्यवस्थापन गराई उत्पादकत्वमा जोड दिनु अपरिहार्य बनेको छ । स्रोत साधनमा समान पहुँचका लागि प्रयासरत रहँदा रहँदै पनि महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी, जनजाति, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा पिछडिएको क्षेत्रको आर्थिक सामाजिक स्थितिमा अपेक्षाकृत सुधार आउन नसकेको पाइएकाले स्थानीय सरकारको सबै कार्य र प्रकृत्यामा त्यस्ता वर्गको समन्यायिक सहभागिता बृद्धि गर्दै सामाजिक न्यायका माध्यमबाट समतामूलक समाज स्थापना गर्न थप योजनाहरू निर्माण गर्नु पर्ने देखिन्छ । गाउँपालिका स्तरीय पूर्वाधार, ऐन कानून र योजनाहरूको निर्माण तथा बिस्तार गरी, गाउँपालिकालाई अझै बढी व्यवस्थित, सुरक्षित, वातावरण मैत्री, करदाता मैत्री, बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री, लैंगिकमैत्री बनाई संस्थागत क्षमता र आयस्रोतको अभिवृद्धि गरी आत्मनिर्भर, सक्षम र सवल स्थानीय तहको विकास गर्नु, शून्य भ्रष्टाचार, सुशासन अवलम्बन, समावेशीकरण तथा समतामूलक गाउँपालिका स्थापना गर्नु लगायत अन्य समस्याहरूलाई समाधान गर्नुपर्ने देखिन्छ । तसर्थ सम्बन्धित सम्पूर्णमा यस महान अभियानमा साथ सहयोग सहित सहभागी हुन आग्रह गर्दछु ।

विर बहादुर लोप्चन

अध्यक्ष

मेरो सन्देश...



सम्पूर्णमा मेरो हार्दिक नमस्कार

विभिन्न राजनीतिक परिवर्तन हुँदै नेपालको संविधान जारी भए पश्चात नेपालमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र संस्थागत भएको छ । संघीय राज्य व्यवस्थालाई आत्मसात गरेर स्थानीय निर्वाचनबाट लगभग २० सालको अन्तराल पछि नेपाली जनताले स्थानीय जनप्रतिनिधि चुनेर ऐतिहासिक जिम्मेवारी दिएको आजको मितिसम्म आउँदा ४ वर्ष बितिसकेको छ । यस अर्थमा थुप्रै चुनौतिहरूसँग जुध्दै बागमती गाउँपालिकाले आजसम्मको यात्रा तय गरेको छ । लोकतान्त्रिक शासन प्रणालीको मान्यता नै आवधिक निर्वाचन र खुला प्रतिस्पर्धा हो । बागमतीका जनताले हामीलाई प्रदान गरेको म्यान्डेड अनुसार आवधिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम मार्फत हामीले निर्धारण गरेको समृद्धिको लक्ष्य तर्फ अनवरत बढी नै रहेका छौं । यस क्रममा साथ, सहयोग गर्नुहुने राजनीतिक दल, शिक्षक, बुद्धिजीविहरु लगायत यस गाउँपालिकाका आदरणीय जनसमुदायमा हार्दिक धन्यवाद पनि दिन चाहन्छु ।

नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले स्थानीय सरकारका राजनीतिक तथा प्रशासनिक संयन्त्र सम्बन्धमा नीतिगत व्यवस्था गरेको छ । संविधानमा नै व्यवस्था भएर नेपालको इतिहासमै पहिलो पटक स्थानीय तहलाई यति धेरै अधिकार सम्पन्न बनाईएको छ । भनौं कार्यपालिका, गाउँसभा हुँदै न्यायिक समितिको व्यवस्थाले स्थानीय तहलाई स्थानीय सरकारको रूपमा स्थापित गरेको छ । तसर्थ स्थानीय सरकारसँग आमजनताको ठूलो आशा आकाङ्क्षाहरु जोडिएका छन् । यस अर्थमा मैले पनि न्यायिक समितिको संयोजकको हैसियतले स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्र भित्र रही न्याय सम्पादन गर्ने मौका पाएको छु । महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूसँग फिल्डमै रहेर काम गर्ने र गाउँपालिकाको समग्र आर्थिक, सामाजिक विकासमा योगदान पुऱ्याउने ठूलो मौकाको रूपमा लिईएको छु ।

बागमती गाउँपालिकाले तय गरेको नीति तथा कार्यक्रम र सो बमोजिम विनियोजन भएको बजेटको सफल कार्यान्वयन नै हाम्रो प्रमुख चुनौति रहेको छ । हामी विश्वस्तछौं । हामीले तय गरेका लक्ष्यहरु सफलतापूर्वक प्राप्त गर्नेछौं । बागमतीका जनताले हामीमाथि विश्वास गरेर दिएको जिम्मेवारीलाई मन, वचन र कर्मले पूरा गर्न हामी प्रतिबद्ध रहेका छौ ।

रञ्जना तिमल्सिना घिमिरे
उपाध्यक्ष

मेरो भन्नु



नेपालको संविधान अनुसार स्थानीय तह भन्नाले गाउँपालिका, नगरपालिका र जिल्ला सभा भनी परिभाषित गरिएको छ । नागरिकको सबैभन्दा नजिकको सरकारको रूपमा स्थानीय सरकार (गाउँपालिका/नगरपालिका) रहेको छ । नागरिकहरूको घर दैलोमा पुगी सेवा सुविधा पुऱ्याउने भएकोले स्थानीय सरकारलाई Doorstep Government को रूपमा लिने गरिन्छ । हाल नेपालमा ७५३ स्थानीय तहहरू नागरिकलाई सर्वसुलभ रूपमा छिटो, छरितो, प्रभावकारी र गुणस्तरीय सेवा दिन साथै विकास, समुन्नति र समृद्धिका लागि क्रियाशील रहेका छन् । नेपालको संविधानको अनुसूची ८ मा स्थानीय तहको २२ वटा एकल अधिकार र अनुसूची ९ मा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको १५ वटा साभ्भा अधिकार सूचीको आधारमा स्थानीय तहका सरकारहरू विद्यायिकी, कार्यकारिणी र न्यायिक अभ्यासको क्रममा रहेका छन् । स्थानीय तहमा रहेको क्षेत्राधिकार अनुसार स्थानीय तहलाई अधिकार सम्पन्न बनाइएको छ । संघ, प्रदेश र स्थानीय तह बीचको सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयात्मक सम्बन्धलाई प्रवर्द्धन गर्दै लोकतन्त्रका लाभहरू समानुपातिक, समावेशी, न्यायोचित रूपमा वितरण गर्न, कानुनी राज्य र दिगो विकासको अवधारणा अनुरूप समाजवाद उन्मुख संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीलाई स्थानीय तह देखि नै सुदृढीकरण गर्न, जनतालाई शासनमा आधिकारिक रूपमै अर्थपूर्ण सहभागिता गराउँदै उत्तरदायी, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, सुनिश्चित गरी प्रभावकारी, सुलभ र गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गर्न, स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासनको पद्धति र प्रणालीलाई सवलीकरण गरी स्थानीय सरकारलाई सक्षम र आत्मनिर्भर बनाउन स्थानीय तहलाई अधिकार सम्पन्न बनाइएको छ । यी क्षेत्राधिकार अनुसार स्थानीय तहको राजनीतिक, प्रशासनिक, आर्थिक र न्यायिक क्षेत्रमा प्रशस्त विभिन्न अवसरहरू रहेका छन् । संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमद्वारा दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षा पूरा गर्न, राजनीतिक शक्तिलाई एकिकृत गरी समृद्धको अभियानमा परिचालन गर्न, स्थानीय स्तर देखि नै राजनैतिक नेतृत्वको अभ्यास र विकास गर्न, नागरिकहरूलाई आधिकाधिक रूपमा शासनमा अर्थपूर्ण सहभागिता गराउन, सबै जाति, धर्म, लिङ्ग तथा क्षेत्रको विविधतालाई Diversity management गर्दै सभ्य, सुसंस्कृत समाजको स्थापना गर्न सकिने आदि राजनीतिक अवसरहरू रहेका छन् । त्यस्तै स्थानीय स्रोत, साधन, सीप, प्रविधि, क्षमता र अनुभवको परिचालन र महत्तम प्रयोग तथा उपयोग गर्दै समावेशी, समानुपातिक, समन्यायिक रूपमा सन्तुलित विकास गर्न, स्थानीय स्तरमा रोजगारी सिर्जना गर्दै मानिसहरूको जीवनस्तर वृद्धि गर्न, भौतिक, आर्थिक तथा मानवीय पूर्वाधार क्षेत्रमा लगानी बढाउँदै स्थानीय तहलाई सवलीकरण गरी आत्मनिर्भर बनाउन र समृद्ध नेपाल निर्माण गर्ने आधारस्तम्भ तय गर्न, आर्थिक तथा सामाजिक रूपान्तरण गरी सभ्य, सुसंस्कृत समाजको स्थापना गर्न सकिने आर्थिक तथा सामाजिक अवसरहरू रहेका छन् । सार्वजनिक सेवालाई स्वच्छ, सक्षम, निष्पक्ष, पारदर्शी, भ्रष्टचारमुक्त, जनउत्तरदायी र सहभागितामूलक बनाउँदै नागरिकलाई

प्रदान गरिने सेवा प्रवाहमा छिटो, छरितो, चुस्त दुरुस्त, प्रभावकारी र गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्न सकिने प्रशासनिक अवसरहरू रहेका छन् । सामान्य खालका मुद्दा मामिला, जग्गा, जमिन, कुलो, बाँध पैनी, चरन, घाँस, दाउरा, अंशवण्डा, साँध, सार्वजनिक स्थलको उपयोग आदि अधिकार क्षेत्रको विषयमा मुद्दाको सुनुवाई र मेलमिलापको माध्यमबाट न्यायिक निरोपण गर्दै जानु, आपसी मेलमिलाप र समझदारीबाट सामाजिक सद्भाव कायम राख्न सकिने न्यायिक अवसरहरू रहेका छन् ।

यी अवसर र अधिकारहरूको प्रयोग गर्दै आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन, संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह र वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन आदि क्षेत्रहरूमा यस बागमती गाउँपालिकाले आ.व. २०७८।७९ को नवौँ गाउँसभाबाट प्रगतिशील, Covid-19 Responsive, सन्तुलित र समन्यायिक सहितको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट ल्याएको देखिन्छ । यो नीति तथा कार्यक्रम, बजेट र योजनाको सफल, प्रभावकारी, गुणस्तरीय र नतिजामूलक कार्यान्वयनका लागि सबै सरोकारवाहुरसँग हातेमालो, समन्वय, सहकार्य, सहयोग र सहजीकरण गरिदिन हुन अनुरोध गर्दै गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय र मातहतका निकायबाट तन, मन, वचन र कर्मले प्रतिबद्ध र कटिबद्ध हुने छौं । यस गाउँपालिकालाई समृद्ध, समुन्नत बनाउने र नागरिकहरूलाई सभ्य, सुसंस्कृत, सुखी र खुशी बनाउने आधारभूमि तथा मार्ग प्रशस्त तयार गर्नका लागि अनवरत सेवारत रहने छौं ।

धन्यवाद !

खम्बराज राई
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषय सूची

१. बागमती गाउँपालिकाको नवौँ गाउँसभामा अध्यक्ष श्री विर बहादुर लोप्चनद्वारा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम	१
२. विनियोजन ऐन, २०७८	२५
३. संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम	२७
४. कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन	
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	२९
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान)	२९
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	४६
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान)	४७
बागमती गाउँ कार्यपालिका	४९
५. कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन (पुँजीगत)	
बागमती गाउँ कार्यपालिका (पुँजीगत)	५७
वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. १	६४
वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. २	६६
वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ३	६८
वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ४	६९
वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ५	७०
वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ६	७३
वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ७	७५
६. कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन (चालु)	
वाग्मती गाउँपालिका	७७

वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. १	८५
वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. २	८६
वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ३	८७
वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ४	८९
वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ५	९०
वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ६	९१
वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ७	९२
वाग्मती गाउँपालिका-पशु (चालु)	९४
वाग्मती गाउँपालिका-स्वास्थ्य (चालु)	९५
वाग्मती गाउँपालिका-शिक्षा (चालु)	९६
वाग्मती गाउँपालिका-कृषि (चालु)	९७
७. आर्थिक ऐन, २०७८	९९
८. वडा पदाधिकारीहरूको विवरण	१३९
९. कर्मचारी विवरण	१४१

बागमती गाउँपालिकाको नवौँ गाउँसभामा अध्यक्ष श्री विर बहादुर लोप्चनद्वारा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम

यस गाउँपालिकाका उपाध्यक्षज्यू,
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू,
वडाध्यक्षज्यूहरू,
गाउँ कार्यपालिकाका बोर्ड सदस्यज्यूहरू,
गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,
सम्पूर्ण कर्मचारी ज्यूहरू ।

सर्वप्रथम म नेपालमा भएका प्रजातान्त्रिक तथा लोकतान्त्रिक आन्दोलनहरूमा शाहदत् प्राप्त गर्नु हुने ज्ञात अज्ञात शहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहन्छु । राष्ट्रियता, लोकतन्त्र प्राप्तिको लागि योगदान पुर्याउनु हुने अग्रणी व्यक्तिहरूको उच्च सम्मानसाथ स्मरण गर्न चाहन्छु ।

बागमती गाउँपालिकामा देखिएका कोभिड १९ को संक्रमण नियन्त्रण, रोकथाम, उपचार गरी नागरिकहरूलाई सहज बनाउन गाउँपालिका प्रतिबद्ध रहेको छ साथै कोभिड १९ को महामारीबाट ज्यान गुमाउनु हुने व्यक्तिहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जलि व्यक्त गर्दै शोकाकूल परिवारजनमा गहिरो समवेदना व्यक्त गर्दछु । कोभिड १९बाट संक्रमित भई उपचाररत सबै नागरिकको स्वास्थ्यलाभको कामना पनि गर्दछु ।

यस बागमती गाउँपालिकाको नवौँ गाउँसभाको उद्घाटन समारोहमा आर्थिक वर्ष २०७८/८९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा आफूलाई गौरवान्वित ठानेको छु । गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरू लगायत उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरूमा हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु ।

नेपालको संविधानले नेपालमा स्थानीय, प्रदेश र संघ गरी तीन तहको सरकार रहने व्यवस्था गरेको छ । नेपालको संविधानको भाग १७ मा स्थानीय कार्यपालिकाको व्यवस्था गरेको छ, जस अन्तर्गत यो संविधान र संघीय कानून बमोजिम स्थानीय तहको कार्यकारिणी अधिकार कार्यपालिकामा निहित हुने व्यवस्था रहेको छ, भाग

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

१८ मा स्थानीय व्यवस्थापिकाको व्यवस्था रहेको छ, जसअन्तर्गत यस संविधानको अधीनमा रही स्थानीय व्यवस्थापिकीय अधिकार गाउँसभामा निहित हुने जुन अधिकार अनुसूची -८ र ९ मा उल्लेख गरिएको छ । साथै उपाध्यक्षको संयोजकत्वमा न्यायिक समिति रहने व्यवस्था रहेको छ । यसर्थ संघीयताको कार्यान्वयनसँगै गाउँपालिका अब स्थानीय सरकारको रूपमा परिणत भइसकेको हुनाले सदैव जनताको सेवामा समर्पित रहने विश्वास समेत दिलाउन चाहन्छु ।

जनताको पूर्ण लोकतन्त्र, सुशासन, जनताप्रति उत्तरदायी राज्य, भ्रष्टाचारमुक्त सभ्य र सुसंस्कृत एवम् कर्तव्यनिष्ठ समाज यस स्थानीय सरकारको आर्दश हुनेछन् । सार्वभौमसत्तासम्पन्न जनताको अधिकार, सुरक्षा घटीबढी नगरी सामाजिक न्याय र समानतामा आधारित समाजको स्थापना पर्ने र स्रोतसाधनको समन्यायिक वितरण गर्दै भौतिक पूर्वाधार, मानवीय विकास, उद्यम विकास आर्थिक तथा सामाजिक रूपान्तरणसँगै समृद्ध गाउँपालिका स्थापना गर्ने हाम्रो असल विचारसँगै प्रतिवद्ध र समर्पित भई उद्यत रहनेछौं ।

कोभिड १९ को कारण मानव जाति यस शताब्दीकै ठूलो संकटमा परेको छ । विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको यस कोभिड १९ को संक्रमणको कारण हाल विश्व नै आक्रान्त बनेको छ । यस कारण उत्पन्न असहज तथा असाधारण परिस्थितिले मानव समुदाय नै प्रभावित बनाइ समुदायको माग, आवश्यकता र प्राथमिकतालाई नै बदलिदिएको छ । मुलुकको अर्थतन्त्र र समग्र शासन प्रक्रियामा पनि असर पुऱ्याएको छ । यस्तो परिस्थितिमा हरेक तहका सरकारले मुलुकमा आफ्नो तर्फबाट प्रवाह गरिने सार्वजनिक वस्तु तथा सेवाहरूको पुनःप्राथमिकीकरण गर्नुपर्ने भएको छ ।

यसै सन्दर्भमा नेपाललाई कोभिड १९ को संक्रमणको नियन्त्रण र रोकथाम गरी कोभिड १९ मुक्त बनाउने, स्वास्थ्य, शिक्षा, खानेपानी, कृषि, उत्पादन र रोजगारी प्रवर्द्धन जस्ता क्षेत्रलाई प्राथमिकता राख्ने, स्वास्थ्य क्षेत्रमा देखिएका स्वास्थ्य संकट र यसबाट सिर्जित परिस्थितिलाई सम्बोधन गर्ने गरी यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ ।

नेपालमा कोभिड १९ को संकट विरुद्धमा जुध्नको लागि यस बागमती गाउँपालिकाले शुरुवाती चरणदेखि सक्रियताको साथ नै अत्यन्त महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्दै आएको छ । यस गाउँपालिकाले क्वारेन्टिन, हेल्प डेक्स स्थापना, कोभिड १९ अस्थायी अस्पताल निर्माण तथा सञ्चालन, कोभिड १९ को संक्रमण रोकथाम, नियन्त्रण गर्नको लागि अथक प्रयास गरेको छ । कोभिड १९ को संक्रमणबाट कसरी बच्न सकिन्छ भन्ने विषयमा यस गाउँपालिका बासीहरूका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम, पम्प्लेटिड प्रचार प्रसार गरिएको छ ।

हाल यस गाउँपालिकाबाट रोजगारीको शिलशिलामा विश्वका विभिन्न मुलुकहरूमा गएका र कोभिड १९ को असरको कारण रोजगारी गुमाई धेरै संख्यामा ती मानिसहरू गाउँ फर्किने क्रममा रहेका छन् । यसरी कोभिड १९ को कारण सिर्जित तथा सिर्जना हुने सक्ने विभिन्न सामाजिक, आर्थिक, सांस्कृतिक आदि समस्याहरूको

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

विवेकपूर्ण र व्यवस्थित रूपमा सामना गर्नु पर्ने देखिन्छ। यसरी उत्पन्न असहज परिस्थितिमा स्थानीय सरकारले विगत वर्षको जस्तो सामान्य प्रक्रिया र नियमित प्राथमिकताभन्दा अझ माथि उठेर नयाँ आवश्यकता र नयाँ चुनौतिको आधारमा आफ्नो नीति, कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्नुपर्ने देखिन्छ।

यस गाउँपालिकाले सीमित स्रोत साधनलाई बढी उपलब्धिमूलक हुने गरी खर्च गर्नुपर्ने भएकोले कोभिड १९ द्वारा सिर्जित आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्नको लागि कृयाकलापहरु पहिचान गरी प्राथमिकीकरण गर्नुपर्ने र प्रभावकारी रणनीतिका साथमा कोभिड संवेदनशील बजेटको माध्यमबाट परिस्थितिको पुर्नलाभका निम्ति प्रयास गर्नुपर्ने देखिन्छ।

विद्यमान यस परिस्थितिमा पनि जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकारको रूपमा रहेको यस स्थानीय सरकार जनआकांक्षा अनुसार गाउँपालिकाको विकास निर्माण, सुशासन, शान्ति, समुन्नति र सम्मानको लागि समर्पित रहदै जनताको घरदैलोमा पुग्ने विश्वास पुनः दिलाउन चाहन्छु।

उपस्थित महानुभावहरु,

अब म, यस गाउँपालिकाको आगामी आ.व. २०७८/८९ का लागि गाउँ कार्यपालिकाबाट गाउँ सभामा पेश हुने नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट जारी भएको गाउँपालिकाको नीति, तथा कार्यक्रम र बजेट तयारीको ढाँचाहरुलाई अनुशरण गरी यस गाउँपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा निम्न अनुसारका समग्र नीति तथा विषयहरुलाई आधार लिइएको छ :

- नेपालको संविधान - २०७२ मा व्यवस्था भएको राज्यका नीति तथा सिद्धान्तहरु, मौलिक हक लगायत अनुसूची-८ र ९ मा उल्लेखित स्थानीय तहको एकल अधिकार र साझा अधिकारका सूचीका विषयहरु।
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४,
- राष्ट्रिय योजना आयोगको १५ औँ योजना (०७६/७७-०८०/८१) का रणनीति तथा कार्यनीतिहरु।
- यस गाउँपालिकाको आवधिक योजना तथा मध्यकालीन खर्च संरचना २०७८
- आ.व. २०७८/८९ को संघीय सरकारको नीति तथा कार्यक्रमहरु।
- संघीय सरकारको आ.व. २०७८/८९ को बजेट वक्तव्य।
- आ.व. २०७८/८९ को बागमती प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रमहरु।
- बागमती प्रदेश सरकारको आ.व. २०७८/८९ को बजेट वक्तव्य।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

- कोभिड-१९ को विश्वव्यापी संक्रमणको कारण उत्पन्न असहज परिस्थितिको सन्दर्भमा गाउँपालिका/नगरपालिकाको तात्कालिक आवश्यकता पहिचान तथा कोभिड-१९ संवेदनशील योजना तर्जुमा ढाँचा
- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
- संघीय, प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीति, कानून तथा मापदण्डहरू,
- यस गाउँपालिकाको स्रोत साधनहरू,
- विकासका अन्तर सम्बन्धित विषयहरू,
- सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिवद्धताबाट सिर्जित दायित्वहरू संघ र प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका अन्य आर्थिक नीतिहरू,
- आ.व. २०७७/७८ को बागमती गाउँपालिकाको विगत गाउँसभाबाट पारित नीति तथा कार्यक्रम ।

दीर्घकालीन सोच

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध, सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

उद्देश्यहरू :

- विश्वव्यापी रुपमा फैलिरहेको कोभिड १९ को संक्रमणको रोकथाम तथा नियन्त्रण गर्नु,
- यस गाउँपालिकाका नागरिकहरूलाई कोभिड १९ संक्रमणबाट बचाउनु
- कोभिड १९ को महामारीको कारण सिर्जित समस्याहरूको समाधान गर्न रणनीतिक योजनाहरू कार्यान्वयन गरी गाउँपालिकालाई नै संक्रमणमुक्त बनाउनु
- जनता/नागरिकलाई शासनमा आधिकारिक रुपमा सहभागी गराई संघीय लोकतन्त्रका लाभहरू प्रत्यक्ष रुपमा पुऱ्याउनु,
- यस गाउँपालिकाको सामाजिक तथा आर्थिक रुपान्तरण गरी सभ्य, सुसंस्कृत समाजको स्थापना गर्नु,
- सुशासन, भ्रष्टचारमुक्त प्रशासनको स्थापना गर्नु,
- भौतिक पूर्वाधार तथा मानवीय संसाधनको विकास गर्दै स्रोतसाधनको अधिकतम उपयोग गरी समृद्ध, समुन्नति, शान्तिपूर्ण गाउँपालिका स्थापना गर्नु,
- लक्षित समूह/वर्गहरूको विकासका लागि समावेशी, समानुपातिकको आधारमा सशक्तिकरण गराउँदै लैजानु,

प्राथमिकताहरु:

- विश्वव्यापी रुपमा फैलिएको कोभिड १९ को महामारीको कारण सामाजिक विकास तथा आर्थिक विकासको क्षेत्रमा सिर्जना हुनसक्ने असरलाई न्यूनीकरण गर्न सञ्चालन गर्ने कोभिड १९ संवेदनशील कार्यक्रमहरु
- व्यवसायिक तथा आधुनिक कृषि तथा पशु क्षेत्रको विकास,
- शिक्षा, स्वास्थ्य, स्वच्छ पिउने पानीको सहज उपलब्धता आदि ।
- प्राथमिक तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँच विस्तार र स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तरीयता,
- प्राविधिक, व्यवसायिक तथा गुणस्तरीय शिक्षाका लागि प्रविधिमैत्री शिक्षा
- रोजगारी सिर्जना, युवा स्वरोजगार कार्यक्रम तथा रोजगारी गुमाई विदेशबाट आउने नेपालीहरुको सीप, क्षमता र ज्ञानको उपयोग
- स्थानीय पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरु (ग्रामीण यातायात, सडक, ग्रामीण विद्युतीकरण, पुल,साना सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण, खानेपानी तथा सरसफाई, लघु उद्यम तथा वैकल्पिक उर्जा आदि),
- दिगो विकासका १७ वटा लक्ष्यहरु (SDGs) प्राप्त गर्ने कार्यक्रमहरु (जस्तै : गरिवी न्यूनीकरण तथा रोजगारी प्रवर्द्धन, स्वास्थ्य तथा पोषण, विपद्/जलवायु जोखिम न्यूनीकरण आदि),
- लैङ्गिक समानता, महिला सशक्तिकरण, जातीय विभेदको अन्त्य तथा समावेशी विकास,
- सामाजिक विकासका कार्यक्रमहरु (जस्तै : महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी जनजाति, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक एकल महिला तथा विपन्न वर्ग लक्षित सामाजिक विकास सम्बन्धी कार्यक्रम,
- वन तथा भू-संरक्षण, प्राकृतिक स्रोत र वातावरण संरक्षण,
- स्थानीय सेवाप्रवाहमा प्रभावकारिता, पारदर्शीता र सुशासनको प्रवर्द्धन,
- पर्यटन पूर्वाधार विकास र संस्कृतिप्रवर्द्धन,
- वातावरणमैत्री र वालमैत्री स्थानीय शासन पद्धतिको अवलम्बन,
- युवाको क्षमता तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम,
- बस्ती विकास र सामाजिक परिचाल कार्यक्रम,

उपस्थित महानुभावहरु

अब म, उल्लेखित आधारमा अन्तरनिहीत रही यस गाउँपालिकाले आगामी वर्षका लागि अवलम्बन गर्न प्रस्तावित क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम संक्षेपमा उल्लेख गर्न चाहन्छु :

(क) सामाजिक क्षेत्र

(क.१) शिक्षा

“मानवीय विकासको आधार : गुणस्तरीय शिक्षा सबैको अधिकार”

- कोभिड-१९ को संक्रमणको कारणले बालबालिकाको सिकाइमा पर्न जाने क्षतिलाई न्यूनीकरण गर्न तथा विद्यालय जाने उमेरका बालबालिकालाई विद्यालयमा नियमित पठनपाठनका लागि सहज अवस्था सिर्जना नभएसम्म दूर तथा खुला शिक्षा लगायत वैकल्पिक शिक्षा प्रणालीको माध्यमबाट सिकाइमा यस गाउँपालिकाले “वैकल्पिक प्रणालीबाट विद्यार्थीको सिकाइ सहजीकरण निर्देशिका २०७७” अनुसार सहजीकरण गरिनेछ।
- रेडियो, टेलिभिजन र अनलाइन तथा अफलाइनबाट स्थानीय शिक्षक तथा विद्यार्थीको सहभागिता सिकाई सहजीकरण कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण गर्ने, गराइने छ।
- डिजिटल वा दूर शिक्षण सामग्री प्रयोग र कोभिड १९ वा यस्तै प्रकारको विपद सम्बन्धी सचेतना अभिवृद्धिका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- भौतिक पूर्वाधार र विद्यार्थी संख्याका आधारमा भौतिक दूरी एवम् सामाजिक दूरी कायम राखी कार्यक्रम सञ्चालन सहजीकरण गरिनेछ।
- वैकल्पिक शिक्षा प्रणालीको माध्यमबाट सिकाइलाई प्रभावकारी र व्यवस्थित बनाउनको लागि नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय, सहकार्य गरिनेछ।
- विद्यालयमा थप भौतिक पूर्वाधार, शिक्षक व्यवस्थापन, खानेपानी तथा सरसफाई र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्रीको व्यवस्था गरिनेछ।
- सार्वजनिक विद्यालय समायोजन एवम् एकीकरण कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि २०७७अनुसार यस गाउँपालिकाका आवश्यकता अनुसार मापदण्डको कारण सामुदायिक विद्यालयहरुको समायोजन तथा एकीकरण गरिनेछ।
- सबैको लागि गुणस्तरीय शिक्षा आजको आवश्यकता भएकोले प्राविधिक शिक्षा, व्यवसायिक तथा वैज्ञानिक शिक्षाको लागि विशेष कार्यक्रम तथा अभियानहरु सञ्चालन गरिने छ।
- विद्यालयहरुमा विद्यालय सुधार योजना बनाई योजनावद्ध रुपले विद्यालयको आर्थिक, भौतिक, शैक्षिक सुधार गरिदै लगिने छ।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

- विद्यालयहरूमा शिक्षकहरूको नियमितता र समयमै उपस्थितिको लागि विद्यालयमा विद्युतीय हाजिरीको व्यवस्था गरिएको छ र विद्युतीय हाजिरीलाई पूर्ण रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नेपालको संविधानले शिक्षालाई मौलिक हकको रुपमा स्थापित गरिसकेको परिप्रेक्ष्यमा सबै गाउँबासीहरूलाई शिक्षामा पहुँच पुऱ्याउन विशेष योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्थानीय तहमा प्रत्यायोजित भई आएको माध्यमिक तहसम्मको शैक्षिक संस्थाको अनुमति तथा नियमन कार्यलाई व्यवस्थित बनाई समय सापेक्ष प्रतिस्पर्धी गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्ने कार्यको लागि समन्वयकारी भूमिका प्रदान गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका विषयमा खुला सार्वजनिक सुनुवाई गरी हाल कुनै किसिमका कमी कमजोरी भएमा सुधार गरी शिक्षा क्षेत्रमा विकास र विस्तार गर्दै सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूलाई पेशाप्रति अभ्रै बढी जिम्मेवार बनाइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूको मूल्याङ्कनको परिपाटी विकास गरी पूर्ण जिम्मेवार बहन गर्ने शिक्षकलाई पुरस्कृत र नगर्ने शिक्षकलाई कारवाही गर्ने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने आर्थिक अवस्था कमजोर भएका विद्यार्थीमध्ये उत्कृष्ट र जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था गर्ने नीति लिइनेछ ।
- जनतासँग अध्यक्ष कार्यक्रम साथै छुट्टै बजेटको व्यवस्था गरी विद्यालय शिक्षा अध्ययन गर्नबाट बञ्चित भएका तथा असहज अवस्थामा गुञ्जिएका अति विपन्न, असाहय एवम् उच्च प्राविधिक शिक्षा अध्ययनरत- विपन्न, जनजाति, दलित, महिला, द्वन्द पिडित, अल्पसंख्यकहरूलाई छात्रवृत्तिको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको प्रणालीगत सुधार गरी अभिभावकहरूलाई जिम्मेवारी बनाई आम जनमानसमा विद्यालयप्रतिको अपनत्वमा सुधार गरिनेछ ।
- माध्यमिक विद्यालयमा एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन गरी कोभिड १९ लगायत सरुवा रोगको नियन्त्रण, रोकथाम गर्न सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- वार्षिक रुपमा १ वटा नमुना विद्यालयको निर्माण गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ । ।
- एक विद्यालय एक फूलवारी निर्माण नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- उच्च शिक्षा अध्ययनमा जेहेन्दार, लगनशील गरिब, आदिवासी जनजाति, दलित, महिलालाई छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने नीति लिइने छ ।
- यस वर्ष नै स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण कार्य सम्पन्न भएकोले स्थानीय पाठ्यक्रम लागू गरिनेछ ।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

- शिक्षक दरबन्दी मिलान र व्यवस्थापन कार्य यस गाउँपालिकाबाट सम्पन्न भएकोले यसलाई थप व्यवस्थित गरिदैं लगिनेछ ।
- बागमती गाउँपालिकाको शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि गर्न शैक्षिक मेला कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ECD सहायक कार्यकर्ताहरूलाई स्थानीय तहबाट थप गर्नु पर्ने बजेट सम्बन्धित निकायमा माग तथा पहल गरी थप गरिनेछ ।
- शैक्षिक क्यालेण्डर र विद्यालय सुधार योजना निर्माण गराई योजना मुताविक विद्यालयहरूलाई काम गराइदैं विद्यालय तथा शैक्षिक सुधार गरिने छ ।

(क.२) स्वास्थ्य

“रोग तथा दुर्बलताबाट उन्मुक्त बनौं : शारीरिक, मानसिक तथा सामाजिक रुपमा तन्दुस्त बनौं”

- विश्वव्यापी रुपमा फैलिरहेको कोभिड १९ को संक्रमणबाट बच्नको लागि क्वारेन्टिनको व्यवस्था, कन्ट्याक्ट ट्रेसिङ टोली, कोभिड विशेष तथ्याङ्क संकलन तथा व्यवस्थापन, कोभिड विशेष जनचेतनामूलक कार्यक्रम, महिला, बालबालिका, असक्त, असहाय, वृद्ध, अपाङ्गता भएकाहरूको संरक्षण, कोभिड १९ व्यवस्थापन कोष, क्वारेन्टिन तालिम, महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाको परिचालन, कोभिड क्लिनिक, द्रुत सम्बोधन तालिम आदिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूमा थप भौतिक व्यवस्थापन, जनशक्ति व्यवस्थापन, औषधि तथा स्वास्थ्य सामग्रीको व्यवस्था, खानेपानी तथा सरसफाई र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्रीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कोभिड १९ को संक्रमणको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार गर्नको लागि सबै राजनीतिक दल, सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्था, नागरिक समाज सबै सरोकारवालाहरूसँग प्रभावकारी रुपमा समन्वय, सहकार्य गरिनेछ ।
- स्वास्थ्यकर्मी, कर्मचारी, जनप्रतिनिधि सबैले अग्रपंक्तिमा रही सक्रियताको साथ परिचालित भइ कोभिड १९ को संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रण गरिनेछ ।
- कोभिड १९ को महामारीलाई नियन्त्रण, रोकथाम तथा व्यवस्थापन गर्न कोभिड १९ अस्थायी अस्पताल महाकाल खोल्सा र थाडिसिङटारमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- कोभिड १९ अस्थायी अस्पतालमा आवश्यक स्वास्थ्य सामग्री एवम् उपकरणहरू अक्सिजन सिलिण्डर, कन्सेन्टेटर आदिको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

- कोभिड १९ को महामारीको कारण त्रसित भएका, मनोविज्ञानको रुपमा असर परेका यस गाउँपालिकाको मानिसहरूलाई परामर्श दिनका लागि मनोसामाजिक परामर्शकर्ताहरूबाट परामर्श दिइनेछ ।
- अग्रपंतिमा काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मी तथा स्वयम्सेवकहरूलाई प्रोत्साहन गरिने, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था नभएमा गाउँपालिकाद्वारा प्रोत्साहनभत्ताको व्यवस्था गरिनेछ ।
- वडाका स्वास्थ्य चौकीबाट स्तरीय आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिनेछ । साथै यी स्वास्थ्य चौकीबाट इमरजेन्सी सेवा पनि दिलाउनको लागि आधारभूत सामग्रीहरूको व्यवस्थापन गरेरिदैं लगिनेछ ।
- एक गाउँपालिका एक अस्पतालको अवधारणा अनुसार यस गाउँपालिकामा १० शैयाको अस्पताल निर्माणको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरी निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको वडा ४ स्थित थाडसिङटारमा रहेको ५ बेडको अस्पताल यो वर्ष देखि नै सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
- सरकारबाट निःशुल्क प्रदान गरिने औषधिहरू सबैको पुहँचमा पुर्‍याइनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकी अन्तर्गत चलाइएका गाउँघर क्लिनिक कार्यक्रमको माध्यमबाट ज्येष्ठ नागरिकहरूको नियमित स्वास्थ्य परीक्षण गरिनेछ ।
- ग्रामीण तथा शहरी स्वास्थ्य सेवालाई बढी प्रभावकारी र व्यापक बनाउन स्वास्थ्य केन्द्रहरू थप गरी विशेषज्ञ सहितको सेवा प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
- आवश्यकता अनुसार स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- यस गाउँपालिकामा भएको २ वटा एम्बुलेन्सलाई व्यवस्थित रुपमा कार्यविधि अनुसार कार्यान्वयन ल्याइने छ ।
- ६० वर्षमाथिका ज्येष्ठ नागरिकलाई सहूलियत उपचारको लागि सहयोग गरिने छ ।

(क.३) खानेपानी तथा सरसफाई

“पानी नै हाम्रो प्राण हो, सफा बस्नु नै सभ्यता हो ।”

- गाउँपालिकाभित्रका विभिन्न वडाहरूमा रहेका खानेपानीको मुहानहरूलाई संरक्षण र संबर्द्धन गरी गाउँपालिकाका सबै घरहरूमा खानेपानी पुहँच पुर्‍याउने उद्देश्यका साथ एक गाउँ एक खानेपानीको नीतिलाई अबलम्बन गरिनेछ ।
- खानेपानी योजनाको गुणस्तर सुधार, धारा वितरण व्यवस्था तथा आवधिक स्वच्छता जाँच, शौचालय व्यवस्थामा ध्यान पुर्‍याइने छ ।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

- पानीको पहुँच भएका ठाउँमा एक घर एक धाराको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- वडा नं ४ मा गडिभञ्ज्याङ माथिल्लो सिम्ले देउराली लिफ्टड खानेपानी आयोजना र वडा नं ५ मा माझखण्ड खानेपानी आयोजना सञ्चलान गरी सम्पन्न गरिनेछ ।
- खानेपानीका मुहानको संरक्षणका लागि मुहान आसपासमा उपयुक्त मापदण्ड बनाइ लागू गरिनेछ ।
- खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी गठन भएका समितिहरूलाई वातावरण तथा सरसफाईप्रति बढी उत्तरदायी बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित क्रमागत खानेपानीका योजनाहरूलाई यथाशीघ्र सम्पन्न गर्दै लगिनेछ ।
- बाल क्लबहरूलाई परिचालन गरी सरसफाई तथा हरियाली क्षेत्र विस्तार गरी वातावरणीय सन्तुलन कायम गर्ने कार्यको जिम्मेवारी दिइने छ ।
- मानिसहरूको आवत जावत बढी भएको स्थानहरूमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरिनेछ ।

(क.४) संस्कृति प्रवर्द्धन

“मौलिक संस्कृति हाम्रो पहिचान : संरक्षण र सम्बर्द्धन गरे बढ्छ हाम्रो शान”

- नेपाल एक बहुजातीय, बहुभाषिक, बहुधार्मिक, बहुसांस्कृतिक विशेषतायुक्त राष्ट्र भएकोले सबै धर्म, संस्कृति, संस्कार, प्रथा, परम्परा, प्रचलनको सांस्कृतिक मूल्य मान्यतालाई सम्मान गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । परम्परागत रूपमा रहेका चाडपर्व एवं स्थानीय मौलिकता सहितको धर्म तथा संस्कृतिको संरक्षण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्रका विभिन्न जात-जातिहरूको भाषा, धर्म, इतिहास, संस्कार र संस्कृतिलाई संरक्षण एवं सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- मातृभाषा, मौलिक संस्कार संस्कृतिको संरक्षण गर्नमा विशेष नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- सबै वडाहरूमा तामाङहरूको महान चाँड ल्होसार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र रहेका ऐतिहासिक, पुरातात्विक, धार्मिक, पर्यटकीय सम्पदाहरूको पहिचान गरी सोको अभिलेख राखिनेछ ।
- गाउँपालिकामा रहेको ऐतिहासिक मठ, मन्दिर लगायत गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका धर्मशाला, बौद्ध गुम्बा चर्च आदिको संरक्षण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र रहेका विभिन्न जातजाति तथा समुदायहरूको धार्मिक जात्रा, गुठीलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

(क.५) खेलकुद तथा मनोरञ्जन

“स्वास्थ्यको लागि खेलकुद र मनोरञ्जन”

- गाउँका युवाहरूलाई लक्षित गरी खेलकुदलाई जीवनको अभिन्न अङ्गको रूपमा लिनु पर्ने सन्देशलाई साकार गर्न खेलकुद गतिविधि, क्षमता विकास, विस्तार तथा गाउँस्तरीय खेलकुद विकास समिति गठन गरी कार्यान्वयन गर्न पहल गरिनेछ ।
- अन्तर गाउँस्तरीय तथा गाउँपालिकास्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गर्न “गाउँपालिका अध्यक्ष कप” सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकास्तरीय उपाध्यक्ष ब्याडमिन्टन खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकास्तरीय खेलकुदको लागि रंगशालाको लागि प्युटार, आश्राड, गिम्दी र माल्टामा निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- एक वडा एक खेलमैदानको निर्माण गरी खेलक्षेत्रको विकास गरिदै लगिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका खेलकुद मैदानको स्तरोन्नति तथा अन्य सार्वजनिक जग्गामा खेलकुद मैदान, युवा क्लब तथा विचरण पार्क निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको वडा नं ४ स्थित खयरघारीमा गाउँपालिकास्तरीय रंगशाला निर्माण गरिनेछ ।

(क.६) लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

- राज्यको हरेक अंग तथा संयन्त्रमा महिला, आदिवासी जनजाति, दलित, अपाङ्ग, गरीब, पछाडिका वर्ग सीमान्तकृत, अति सीमान्तकृत आदिलाई राज्यको नीति निर्माण, निर्णय प्रक्रिया र कार्य सम्पादन प्रक्रियामा अर्थपूर्ण सहभागी गराउने कार्य समावेशीकरण भएकोले यी लक्षित क्षेत्रको पहुँच, प्रतिष्ठा, प्रतिनिधित्व र पहिचानको लागि समावेशीकरणको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- समावेशीकरणका क्षेत्रहरू राजनीतिक, प्रशासनिक, आर्थिक, सामाजिक, शैक्षिक आदि क्षेत्रमा माथि उल्लेखित क्षेत्र, वर्ग, जातिको अर्थपूर्ण सहभागिताको लागि विशेष अवसर, समानुपातिक समावेशी, आरक्षण, सकारात्मक विभेद, तालिम, पहुँच, सशक्तिकरण आदि टुलहरूको प्रयोग गरिनेछ ।
- कोभिड १९ को महामारीको कारण बढी प्रभावित भएका जेष्ठ नागरिक, बालबालिका, गर्भवती तथा सुत्केरी महिला, अपाङ्ग र असहायको लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- लैङ्गिक विभेदको अन्त्य गरी महिलाहरूलाई हरेक कार्यक्रममा सहभागी गराउँदै आर्थिक, सामाजिक तथा राजनैतिक क्षेत्रमा पहुँच पुऱ्याउन उनीहरूको सहभागितालाई सुनिश्चितता गर्ने नीति अवलम्बन गर्दै महिला सशक्तिकरणमा जोड दिइनेछ ।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

- दलित, अपाङ्ग, अल्पसंख्यक र पिछडिएका समुदाय एवम् एकल महिलाहरूको क्षमता विकास गरी उनीहरूलाई आर्थिक, सामाजिक र राजनैतिक रूपमा मूल प्रवाहिकरणमा ल्याउने खालका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- बालश्रम तथा बाल शोषण अन्त्य, घरेलु बालश्रमिकको पुनर्स्थापना तथा जोखिममा परेका बालबालिकाहरूको पुनर्स्थापना गरी यस गाउँपालिका क्षेत्रलाई बालश्रम उल्मुलन क्षेत्र घोषणा गर्दै बालमैत्री वडा तथा गाउँपालिका निर्माण गर्ने नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- दलित, उत्पिडित, आदिवासी जनजाति तथा अन्य पिछडिएका वर्गको लागि आय आर्जन, आत्मनिर्भर तथा क्षमता विकास मार्फत सशक्तिकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकको ज्ञान, सीप, अनुभव र विज्ञतालाई गाउँपालिकाको विकास कार्यमा पूँजीकृत गर्दै उनीहरूको सम्मानित मर्यादापूर्वक जीवन यापन गर्ने वातावरण मिलाउन गाउँस्तरीय जेष्ठ नागरिक समाज गठन गर्नुका साथै जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थापनाका लागि सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरूसँग समन्वय गरी आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी र पारदर्शी ढङ्गले सञ्चालन तथा अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- यस गाउँपालिकाको ६० वर्षमाथिका एकल पुरुषहरूलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रदान गरिँदै आएकोमा यो वर्षपनि निरन्तरता दिइने र आन्तरिक स्रोतबाट व्यवस्था हुने गरी मासिक रु ५००१- थप गरी रु १५००१- पुऱ्याइनेछ । साथै ५० वर्षमाथिका अविवाहित महिलालाई एकल महिला भत्ता मासिक रूपमा रु १५००१- दिइनेछ ।
- उपाध्यक्ष महिला सशक्तिकरण शीर्षकबाट यस गाउँपालिकाका सुत्केरी महिलालाई सहयोग गर्न सुत्केरी महिलालाई उपाध्यक्ष कोशेली कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- वडास्तरीय तथा गाउँपालिकास्तरीय महिला, अपाङ्ग, आदिवासी जनजाति, दलित, युवा, जेष्ठनागरिक, बालबालिका तथा पिछडिएको वर्ग आदिको समूह तथा समिति गठन गरी सीप विकास, क्षमता विकास आदिको माध्यमबाट सशक्तिकरण गरिँदै लगिने छ । यसको लागि निश्चित बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

(क.७) जनसंख्या व्यवस्थापन

- यस गाउँपालिकामा उपलब्ध स्रोत, साधनको आधारमा विद्यमान जनसंख्याबीच तादम्यता कायम गरिँदै लगिनेछ ।
- जनसंख्याको आकार, बनोट, वितरण, संरक्षण र परिचालन सम्बन्धी योजना, संगठन, निर्देशन र नियन्त्रणमा व्यवस्थापकीय कार्य गरिँदै लगिनेछ ।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

- जनसंख्या वृद्धि वाञ्छित सीमाभित्र राख्ने र बसाइँसराइलाई व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- अन्यत्र ठाउँबाट यस गाउँपालिकामा बसाइँसराइ आउने परिवारलाई नगदसहित सम्मान गरिनेछ
- मानवीय विकासको माध्यमबाट मावन पूँजी निर्माण गरिदै लगिनेछ ।

(ख) आर्थिक क्षेत्र

(ख.१) कृषि तथा पशुपालन

“कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि : बागमती गाउँपालिकाको समृद्धि”

- कृषि क्षेत्रमा थप आधुनिकीकरण, यान्त्रिकरण र विशिष्टीकरण गरी उत्पादकत्व तथा उत्पादन वृद्धिमा जोड दिइने, स्वदेशी वस्तुको उपभोग गरौं आन्तरिक उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरौं अभियानलाई आत्मसात गरिनेछ ।
- कृषिलाई आयमूलक, आधुनिक र मर्यादित पेसा तथा उत्पादनशील व्यवसायको रुपमा आधार भूमिको रुपमा काम गरिनेछ ।
- कृषि प्रसार तथा पशु सेवा कार्यक्रमहरु, बजार व्यवस्थापन, बाँझो जमिन उपयोग, जनशक्ति व्यवस्थापन जस्ता कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- नश्ल सुधारका कार्यक्रम सञ्चालन गरी उन्नत नश्लको व्यवसायिक पशुपन्छी पालनका लागि कृषकहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- भूमि, पूँजी र प्रविधिको संयोजनमार्फत कृषिको भूमिको सदुपयोग गरी कृषि व्यवसायिक उत्पादन बढाउने, भूमिको चक्लाबन्दीलाई प्रोत्साहित गर्दै सहकारी खेती, सामूहिक खेती गर्न वा समुदायको समन्वयमा एकै प्रकारको बाली लगाउन उत्प्रेरित गरिनेछ ।
- कोभिड १९ को विश्वव्यापी महामारीको कारण धेरै मानिसहरुको रोजगारी गुम्ने देखिएकोले कृषि पेशा तथा व्यवसायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । रोजगार गुमेका जनशक्तिको व्यवस्थापनका लागि एवम् रोजगारी प्रदान गर्नको लागि अध्यक्षसँग रोजगार कार्यक्रम यो वर्षदेखि सञ्चालन गरिनेछ ।
- कृषि उत्पादनको प्रक्रियालाई आधुनिकीकरण गरी उन्नत जातको बीऊ, विजन, कृषि सामग्री तथा अत्याधुनिक कृषि औजारको प्रयोगतर्फ कृषकलाई विशेष सहूलियत प्रदान गरी उत्पादनमा बृद्धि गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- उन्नत जातको मकै तथा धान बीउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण गरिनेछ ।
- जनता संग अध्यक्ष कार्यक्रमलाई आगामी आ.व. ०७८/०७९ मा पनि थप प्रभाकारिताका साथ निरन्तरता दिईएको छ । उक्त कार्यक्रमबाट विशेष गरी स्वदेश तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका युवा र महिला वर्गलाई लक्षित गरी कृषि तथा पशुपालनका लागि प्रोत्साहन, नगद

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

अनुदान, कृषि सामग्री तथा औजारमा दिँदै आएका ५०% अनुदान लगायतका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- कृषकहरूलाई आधुनिक नगदेबाली तथा फलफूल खेतीतर्फ प्रोत्सान गर्न स्थानीयस्तर मै कृषि उपज बजार केन्द्रको स्थापनामा जोड दिइनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको वडा नं. ४ को प्युटारमा रहेको कोल्ड स्टोर सञ्चालन गर्न र वडा नं. ३ तीनपानेमा कृषि संकलन केन्द्रनिर्माण कार्यको लागि पहल गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको वडा नं ४ प्युटारमा कृषि हाट बजार यो वर्षदेखि नै सञ्चालनमा ल्याइनेछा
- यस गाउँपालिकाको वडा नं. २,४,६ र ७ मा लसुनप्याज मिसन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिका वडा नं. ३ मा कृषि तथा दूध उत्पादनमा वृद्धि गर्ने उद्देश्यका साथ कृषकहरूलाई उत्पादनमा आधारित प्रति लिटर ५० पैसा अनुदान ३ नं.वडाबाट प्रदान गरिनेछ ।
- कृषि प्राविधिक तथा कृषि सामग्री आदिको पहुँच सम्बन्धित किसानसम्म पुर्‍याउनुका साथै किसान र उपभोक्ताहरूको बीचका विचौलियाहरूलाई विस्थापित गरी किसानले उत्पादन गरेका उत्पादित वस्तुहरू सिधै बजारसम्म पुर्‍याउनेतर्फ कृषि सहकारी संस्था निर्माण र व्यवस्थापन गर्ने योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- उन्नत पशुहरूको आयात एवं व्यवस्थापनमा जोड दिदै किसानहरूलाई दूध र मासुजन्य उत्पादनमा प्रोत्साहित गरी बजारीकरणमा समेत जोड दिइनेछ ।
- प्रत्येक वडामा कृषि, पशु स्वास्थ्य प्राविधिकको व्यवस्था गरी किसानको पहुँच सहज बनाउँदै पशुधनको क्षति न्यूनीकरणका लागि रोग नियन्त्रणका आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।
- किसानहरूलाई पशु बिमातर्फ ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रत्येक वडामा कृषि प्राविधिक तथा पशु स्वास्थ्य प्राविधिक कर्मचारीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना कार्यक्रमसँग समन्वय गरी कृषि क्षेत्रका जोन, ब्लक र पकेट क्षेत्र घोषणा गरी परियोजना सञ्चालन गरिने छ । जस अन्तर्गत आलु पकेट, बाख्रा पकेटअदुवा बेसार जोन, दुध, तरकारी पकेट क्षेत्रको लागि बजेट विनियोजन गरिने छ ।
- एक गाउँ एक उत्पादन कार्यक्रमलाई बढवा गरिदै लगिने छ ।जस अन्तर्गत वडा नं ४ र ६ आलु पकेट, वडा नं.२,४,६ र ७ बाख्रा पालन र वडा नं. १ सन्तला जोनका रुपमा साथै वडा नं.१, ३ र ५ भैसी पालनको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- फलफूलमा आत्मनिर्भरताका लागि भूगोल तथा हावापानी अनुसार विभिन्न प्रजाति-किबी, ड्रागन फ्रुट, सुन्तला, कागती, केरा आदि फलफूल खेतीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

(ख.२) उद्योग तथा वाणिज्य

- कृषि तथा स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित लघु तथा साना उद्योगहरूको स्थापना गरी स्थानीय रोजगारीको अवसरहरू सिर्जना गरिंदै लगिने छ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र औद्योगिक क्षेत्र स्थापना गरी उद्योग सञ्चालन गर्न उद्यमीहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको वडा नं. ७ को गिम्दीमा औद्योगिक ग्राम स्थापनाको लागि यस गाउँपालिकाले पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन र यसको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनका लागि प्रदेश सरकार एवम् संघीय सरकारसँग अनुरोध गरी औद्योगिक ग्राम स्थापनाको लागि सम्बन्धित निकाय एवम् मन्त्रालयमा अनुरोध गरी औद्योगिक ग्राम स्थापना कार्य अगाडी बढाइने छ ।
- गाउँपालिकाभित्र रहेका साना तथा मझौला उद्योगीहरूलाई आकर्षण गर्न विशेष कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- उद्योग वाणिज्य संघ र घरेलु तथा साना उद्योग महासंघसँगको समन्वयमा गाउँक्षेत्रमा संचालित व्यवसायिक फर्महरूको दर्ता तथा नवीकरण कार्यलाई गति दिइनेछ ।
- सार्वजनिक निजी साझेदारी (PPP Model) नीतिको अबलम्बन गर्दै निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा गर्न सकिने दीर्घकालीन योजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- घरेलु तथा साना उद्योग विकास समितिसँगको समन्वयमा कृषि तथा जडीबुटी, वनजन्य घरेलु उद्योग स्थापनामा जोड दिदै उत्पादित बस्तु बजारीकरणका लागि प्रोत्साहनमूलक नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- खानी, क्रसर र वासिङआदि उद्योगलाई अनिवार्य यस गाउँपालिकामा दर्ता तथा नवीकरण गरी अनुगमन तथा नियमनमार्फत व्यवस्थित गरिंदै लगिनेछ ।
- यस गाउँपालिकामा चुनढंगा लगायत अन्य खानीहरू भएकाले खानीजन्य उद्योगहरू स्थापना तथा सञ्चालनको लागि सहजीकरण गरिनेछ ।
- गरिबी न्यूनीकरणका तथा निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।

(ख.३) पर्यटन

“बागमती गाउँपालिकाको भावना : पर्यटक हाम्रो पाहुना”

- सातकन्य/तीनपाने राडार क्षेत्र पर्यटन विकासको लागि गुरु योजना निर्माण गरिएको छ र गुरु योजना अनुरूप व्यवस्थित र वैज्ञानिक रूपले पर्यटन क्षेत्रको विकास गरिंदै लगिने नीति

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

अबलम्बन गरिएको छ । यस क्षेत्रमा पिकनिक स्पोर्ट, पार्क तथा पदमार्ग निर्माण आदिको काम गरी सौन्दर्यकरणको काम अगाडि बढाइनेछ ।

- यस गाउँपालिकाको अन्य पर्यटकीय क्षेत्रहरु गिम्दी चमेरे गुफा, माभखण्ड बुद्ध विहार तथा रुद्रेश्वर महादेव आदि क्षेत्र पर्यटकीय क्षेत्रहरुको खोज तथा पहिचान कार्य अगाडि बढाइ पर्यटकीय क्षेत्रको प्रवर्द्धन गरिनेछ । यी क्षेत्रहरुमा पर्यटकहरुलाई आवतजावतको लागि पदमार्ग निर्माण कार्य शुरु गरिनेछ ।
- वडा नं.४ स्थित कालेश्वर र बुढादेवी मन्दिरको धार्मिक रुपले महत्व देखिएकोले उक्त मन्दिरसम्म पर्यटकहरुलाई पुर्‍याउनका लागि यस क्षेत्रको विकास गरिदै लगिनेछ ।
- प्राकृतिक, धार्मिक, सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक महत्व बोकेका पर्यटकीय क्षेत्रहरुको खोज तथा अनुसन्धान कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- पर्यटकलाई पाहुनाको रुपमा स्वागत र सम्मानसाथ सत्कार गरिने आवास र गाँसको लागि यस गाउँपालिकाको वडा नं ७ स्थित मगर गाउँलाई थप व्यवस्थित गरिदै लगिने छ । साथै अन्य ठाउँमा पनि होम स्टे सञ्चालनका सम्भावनाकाका ठाउँहरुको अध्ययन गरि होम स्टेको प्रवर्द्धन गरिदै लगिनेछ ।
- यस गाउँपालिकामा भएको पर्यटन क्षेत्रको विकास तथा प्रवर्द्धन गर्नको लागि पर्यटन पूर्वाधार विकासमा पनि जोड दिइने नीति लिइनेछ ।

(ख.४) सहकारी

“आर्थिक तथा सामाजिक विकासको लागि सहकारीमा केन्द्रित हौं ।”

- स्थानीय स्तरमा छरिएर रहेको स-साना पूँजीहरु संकलन गरी पूँजी निर्माणमा लाग्नको लागि सहकारीहरुको स्थापना, विकास गरिदै लगिने छ ।
- सहकारीको सिद्धान्तहरु १. स्वैच्छिक तथा खुला सदस्यता, २. सदस्यहरुद्वारा प्रजातान्त्रिक नियन्त्रण, ३. सदस्यहरुको आर्थिक सहभागिता, ४. स्वायत्तता र स्वतन्त्रता, ५. शिक्षा, तालिम र सूचना ६. सहकारीहरुबीच सहयोग र ७. समुदायप्रति सहयोग आदिलाई आत्मसात गरिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- गाउँपालिका भित्र रहेका सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्रहरुसँग सहकार्य गरी उत्पादनमूलक, रोजगारीमूलक तथा आयमूलक कार्यक्रममा लगानीमैत्री वातावरण सिर्जना गरिनेछ ।
- कृषि सहकारी माध्यमबाट उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गरिनेछ ।
- उपाध्यक्ष महिला सशक्तिकरण कार्यक्रमबाट महिला सहकारी संस्था तथा समूहहरुलाई आय-आर्जनका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

- गाउँपालिकाभित्र रहेका सहकारी तथा वित्तीय संस्थाहरूको अनुगमन तथा नियमन गरी संख्यात्मक भन्दा गुणात्मक सेवामा केन्द्रित गरी एकिकरण गर्ने नीति तय गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन भएका सबै विषयगत सहकारी संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी उनीहरूलाई लक्षित वर्गका लागि सीप विकास तथा उद्यमशीलता विकास सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै गरिवी र बेरोजगारी हटाउने कार्य गर्ने तर्फ अभिप्रेरित गरिनेछ ।

(ख.५) वित्तीय क्षेत्र

- यस गाउँपालिकामा नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा इजाजत प्राप्त क वर्गको कुमारी बैंक यस गाउँपालिकाको वडा नं. ३ छपेलीमा र वडा नं. ७ गिम्दीमा यस बैंकको एक्स्टेन्सन काउन्टर स्थापना भइ सञ्चालनमा आएको छ । यस बैंकमार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रमलाई गाउँ गाउँमा पुर्‍याई सरल र सहज बनाइनेछ ।
- यस गाउँपालिकाभित्र अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू स्थापना र सञ्चालनको लागि पहल गरिने छ ।

(ग) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

(ग.१) वन तथा भू - संरक्षण

- वन व्यवस्थापनलाई वैज्ञानिक बनाउनको लागि सरकारी, निजी, धार्मिक, कबुलियत तथा सामुदायिक वनलाई व्यवस्थित गरिंदै लगिने छ ।
- सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूसँग छलफल तथा अन्तर्क्रियाको माध्यमबाट वार्षिक कार्य योजना निर्माणको लागि यस गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयबाट सहयोग पुर्‍याउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- वन ऐन तथा नियमावली २०७६ अनुसार गाउँपालिकाले सामुदायिक वन लगायत अन्य वनका उपभोक्ता समितिहरूसँग समन्वय गरी वनसँग सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्रका वनलाई संरक्षण गरी खाली ठाउँहरूमा वृक्षारोपण कार्य अगाडि बढाइनेछ । सातकन्य राडर क्षेत्रमा लाली गुराँस वृक्षारोपण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सामुदायिक वन व्यवस्थापन नीतिलाई सहयोग पुग्ने खालका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरी सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरूको क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ ।
- डढेलो लगायत वन विनासप्रति नागरिकलाई सचेत गराई वन संरक्षणमा सबैलाई सहभागिता गराइनेछ ।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

- पहिरो गएको स्थान तथा पहिरोको जोखिम रहेको स्थानमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरी क्षति कम गर्न सडक किनारमा बाँस, अम्रिसो, अन्य प्रजातिको रुख विरुवा रोपन गरी वायो इन्जिनियरिङको विकास गरिदै लगिनेछ ।

(ग.२) जलाधार संरक्षण

- यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र भएका नदी, झरना, ताल वा अन्य स-साना पानीका मुहानहरूको संरक्षण गरिनेछ ।
- भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा दीगो विकासको सिद्धान्त अनुसार पानीको मुहानहरूलाई संरक्षण गरी
- वृक्षरोपण र तारवार गरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका जलाधार संरक्षण गर्ने आवश्यक योजना संचालन गरिनेछ ।

(ग.३) वातावरण संरक्षण र जलवायु परिवर्तन

- जलवायु परिवर्तन न्यूनीकरण तथा अनुकूलनका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै जैविक विविधताको संरक्षण गरिनेछ ।
- क्रमिक रूपमा बढ्दै गएको जलवायु परिवर्तन प्रति गाउँबासीलाई सचेत गराउँदै हरियालीपनको विकास गरी जलवायुको प्रतिकूल परिवर्तनलाई न्यूनीकरण गर्दै लगिनेछ ।
- सरोकारवालाहरूसँगको समन्वयमा जलवायु परिवर्तनको प्रभावबाट पर्ने असरहरूबाट बच्ने उपायका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

(ग.४) फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन

- माल्टा, प्युटार, आश्राङ, गिम्दी सहरीकरण हुदै गरेका ठाउँहरूमा ढल निकासको व्यवस्थापन गरिदै लगिने छ ।
- गाउँपालिकाभित्रका बजारउन्मुख क्षेत्रमा घरघरबाट उत्सर्जन हुने फोहोरलाई गल्ने र नगल्ने गरी दुई भागमा विभाजन गरी गल्ने फोहोरबाट कम्पोष्ट मल तयार गर्ने र नगल्ने फोहोरलाई पुनः प्रयोग गर्ने प्रविधिलाई प्रोत्साहन गरिदै लगिनेछ ।
- प्लाष्टिकजन्य वस्तु वातावरणीय दृष्टिकोणले हानिकारक हुन भन्ने कुरा गाउँबासीहरूमा चेतना अभिवृद्धि गराउँदै यसको विकल्पको खोजी गरी प्रयोग गर्न प्रोत्साहित गरिने छ ।
- यस गाउँपालिकाको वडा नं. ४ स्थित गडीभञ्ज्याङ क्षेत्रमा ल्याण्डफिल साइटको अवधारणा अगाडि बढाइनेछ ।

(ग.५) जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण

- खोला नालाबाट उत्पन्न हुने तथा पहिरो र भू-क्षयबाट हुने प्रकोप नियन्त्रण गर्न खोलामा तटबन्द निर्माण गरी रोकथाम गरिनुका साथै जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण कार्यालयसँगको सहकार्य एवं समन्वयमा नियन्त्रणका आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको बागमती नदी किनारमा नदी नियन्त्रणको लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँग अनुरोध गर्ने एवम् यस गाउँपालिकाले पनि लगानी गर्ने नीति अवलम्बन गरिएकोछ

(ग.६) विपद व्यवस्थापन बारुण नियन्त्रण सञ्चालन

- गाउँपालिकास्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति र वडास्तरीय विपद व्यवस्थापन समितिमार्फत विपदका चार चरणहरु 1. Mitigation-अल्पीकरण) 2. Preparedness (पूर्व तयारी 3. Response (प्रति कार्य) 4. Recovery (पुनःस्थापना) का कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरी विपदलाई न्यूनीकरण र व्यवस्थित गरिदै लगिने छ ।
- यो वर्षदेखि नै गाउँपालिकाको प्रतिकार्य योजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
- कोभिड १९ को विश्वव्यापी संक्रमणको कारण उत्पन्न असहज तथा असाधारण परिस्थितिको सामाना गरी स्वास्थ्य, शिक्षा, खानेपानी, कृषि उत्पादन तथा रोजगार प्रवर्द्धन जस्ता क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखी गाउँपालिकालाई नै कोभिड १९ मुक्त बनाउन रणनीतिक योजनाहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- कोभिड १९ को महामारीको कारण सामाजिक, आर्थिक क्षेत्र सांस्कृतिक क्षेत्रमा सिर्जित परिस्थितिलाई सम्बोधन गर्नको लागि अनुकूलन कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- कोभिड १९ संवेदनशील योजना सहितको नीति, योजना, कार्यक्रम तथा बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कोभिड-१९ को विश्वव्यापी संक्रमण रोकथामको लागि संघ तथा प्रदेशसँगको सहकार्यमा आवश्यक स्वास्थ्य सुरक्षा व्यवस्था मिलाउने नीति अपनाइने छ ।
- कोभिड १९ लगायत भविष्यमा आउन सक्ने अन्य प्रकोप तथा विपद व्यवस्थापनका लागि स्थानीय सरकारको क्षमताको विकास गरिनेछ ।
- महाव्याधि समेतलाई ध्यानमा राखी विपद व्यवस्थापन गर्नको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम गरिनेछ ।
- सम्भावित विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि गाउँपालिकाका सबै वडामा प्राकृतिक प्रकोप सम्बन्धमा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

- गाउँबासीहरूलाई लक्षित गरी विपत पश्चात आइपर्ने जोखिमबाट बच्नका लागि पूर्व तयारी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नेपाल रेडक्रस सोसाइटी लगायत अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँगको सहकार्यमा विपद व्यवस्थापन कार्ययोजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

(घ) पूर्वाधार क्षेत्र

“मानवीय र भौतिक पूर्वाधार : समुन्नति र दिगो विकासको आधार”

(घ.१) स्थानीय सडक, पुल तथा भोलुङ्गे पुल

- गाउँपालिका सडक गुरु योजना (RMTMP) निर्माण गरेरसडकहरूको बर्गीकरण गरी व्यवस्थित रूपमा विकास गरिंदै लगिने छ ।
- सडक गुरु योजनाको मापदण्ड अनुसार सडकहरूको निर्माण र स्तरोन्नति गरिने छ ।
- सडक गुरुयोजना अन्तर्गतको महत्वपूर्ण सडकहरूको प्राथमिताको आधारमा संघीय सरकार र प्रदेश सरकार तथा यस अन्तर्गतको निकायसँग समन्वय गरी कालोपत्रे सडक निर्माणको लागि प्रक्रिया बढाइनेछ ।
- लामो अनि एकभन्दा बढी वडा जोड्ने सडकहरू यस गाउँपालिकाको गौरवको आयोजनाहरूमा समावेश गरी क्रमागत विकास गरिने छ ।
- यसै क्रममा सडकलाई (क) वडा कार्यालयबाट केन्द्र जोडिएको सडक, (ख) पर्यटन पूर्वाधार सडक/बागमती नदी करिडोरमा निर्माण गरिने सडक र (ग) ग्रामीण कृषि सडक र (घ) टोलवस्ती सडक गरी चार भागमा वर्गीकरण गर्दै आवश्यक योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- फराकिलो बाटो एवं पार्क निर्माण गरी आधुनिक गाउँको निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सडक बाटो स्तरोन्नति, नयाँ निर्माण, मर्मत कार्य गर्नका लागि ब्याकहु लोडर खरिद गरी प्रयोग गरिने छ ।
- पूर्वाधार निर्माणलाई अपाङ्गमैत्री बनाइने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र सुरक्षित र मर्यादित यात्राका लागि सडक सुशासन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

(घ.२) सिंचाई

- सम्भावित नयाँ सिंचाई आयोजनाहरू निर्माण गरी थप जग्गामा सिंचाई सुविधा पुऱ्याई कृषि उत्पादनमा बृद्धि गर्दै जाने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

- संचालित सिंचाई आयोजनाहरूको मर्मत तथा स्तरोन्नति गरी बाह्रै महिना सिंचाई सुविधा पुर्‍याउने नीति लिइनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको वडा नं २,४,६ र ७ मा बागमती नदीबाट सिंचाई आयोजना सञ्चालन गर्नको लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।

(घ.३) भवन तथा शहरी विकास

- यस गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवनको निर्माण कार्य यो आ.व.२०७८/७९ मा नै सम्पन्न गरी सुविधासम्पन्न भवन सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको वडा नं ४ थाङसिङटारमा १० शैयाको अस्पताल भवन निर्माण कार्य यो वर्ष नै शुरू गरिनेछ ।
- सांस्कृतिक तथा धार्मिक सामुदायिक भवनहरू गुम्बा, मगर संग्राहलय आदि भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- भवन निर्माण गर्दा भवन निर्माण आचार संहिता २०७२, र यस गाउँपालिकाको भवन निर्माण मापदण्ड, वस्ती विकास, सहरी योजना तथा भवन निर्माण मापदण्डको आधारमा भवन निर्माण कार्य गरिने छ ।
- यस गाउँपालिकाले बनाएको भवन निर्माण मापदण्ड पूर्ण रुपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
- JICA को सहयोग सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागद्वारा सञ्चालन हुने भवन निर्माण मापदण्ड तथा नक्सा पास सम्बन्धी कार्यक्रमलाई पाइलोटिङको रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको भू-उपयोग योजना निर्माण गरी बस्ती र सहरी योजना बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
- राष्ट्रिय भू-उपयोग नीति तथा भवन निर्माण आचार संहिता अनुसार आवास निर्माण गरी व्यवस्थित गाउँ निर्माण गरिनेछ । स्वच्छ वातावरणलाई ध्यानमा राख्दै भवन निर्माणको नक्सा पास गर्दा एक घर कम्तिमा दुई बृक्षारोपणलाई अनिवार्य गर्ने अभियानका रुपमा भवन मापदण्ड निर्माण गरी लागू गरिनेछ ।
- भूमि समस्या समाधान आयोगसँग समन्वय गरी सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबास अन्तर्गत पर्ने नागरिकहरूलाई जग्गा धनी प्रमाण पूर्जा प्रदान गर्ने कार्यलाई सहजीकरण गरिनेछ ।
- व्यवस्थित बजारीकरणका लागि बजारी विकास तथा आवास विकास सम्बन्धी मापदण्डलाई आवश्यकता अनुसार सुधार एवं परिमार्जन गरी प्रयोग गरिनेछ ।
- नेपाल सरकार तथा दातृ निकायसँग समन्वय गरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका पूर्वाधारहरू जस्तै गाउँपालिका भवन, रंगशाला, सभागृह, ल्याण्डफिल्ड साइट, एकिकृत जग्गा विकास कार्यक्रम, प्राविधिक शिक्षालय तथा धार्मिक पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण कार्यको पहल गरिनेछ ।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

(घ.४) उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (बैकल्पिक उर्जा समेत)

“उज्यालो देखी अध्यारो आफैँ भादगछ”

- ग्रामीण विद्युतीकरण अन्तर्गत विद्युतको पहुच नपुगेको गाउँहरूमा विद्युतीकरणको कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- गाउँबासीलाई सौर्य उर्जा उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरी उज्यालो गाउँपालिका अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकामा सञ्चालित खानी खोला र माण्डु जल विद्युत उत्पादनलाई नियमन तथा सहजीकरण गरी गाउँपालिकाबाट आवश्यक सहयोग गरिदै लगिने छ । साथै यस हाइड्रोपावरबाट उत्पादन भएका विद्युतलाई गाउँपालिकामा विस्तार गरी लोडसेडिङलाई न्यूनीकरण गरिनेछ
- बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रसँगको समन्वयमा धुँवारहित चुलो निर्माणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धनबाट खानेपानी र सिंचाईको पहल गरिनेछ ।

(घ.५) संचार

- नेपाल टेलिकमसँगको सहकार्यमा ग्रामीण क्षेत्रका सबै स्थानमा टेलिफोन र गुणस्तरीय इन्टरनेट सेवाको सुनिश्चिता गर्न पहल गरिनेछ ।
- यो वर्ष देखि नै सरकारी कार्यालयहरूमा सञ्चार तथा इन्टरनेटको व्यवस्था गरिने छ ।
- यस गाउँपालिकाको सबै वडा कार्यालयहरूमा इन्टरनेटको व्यवस्था गरी विद्युतीय शासनको नीति अवलम्बन गरिदै लगिनेछ ।

(ङ) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

“जनमुखी प्रशासन : प्रभावकारी सेवा र सुशासन”

(ङ.१) सार्वजनिक सेवा

- कोभिड-१९ को संक्रमणको कारण प्रभावित भएका सरकारी कार्यालयहरूबाट सुरक्षित रूपमा नागरिकलाई सेवा प्रवाह गरिने छ ।
- यस असाधारण परिस्थितिमा कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च बनाउँदै प्रभावकारी रूपमा सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- अग्रपंक्तिमा काम गर्ने कर्मचारीहरू कोभिड १९ को संक्रमणबाट बच्नको लागि उच्च सशर्तकता अपनाउन नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

- कार्यरत कर्मचारीहरूको वृत्ति विकासका लागि ठोस नीति तर्जुमा गरिनेछ । साथै कर्मचारीहरूको उच्च मनोबल बढाई सेवामा समर्पित रहनको लागि निजामती स्थायी कर्मचारीहरूलाई कामको आधारमा साधारण परिस्थिति भएमा प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिने छ ।
- कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन र कार्य क्षमता मूल्याङ्कनका आधारमा पुरस्कार र दण्ड गर्ने प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाका वडा कार्यालयमा स्थापना भएका मेलमिलापकेन्द्रको उपाध्यक्ष महिला सशक्तिकरण कार्यक्रमबाट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- अन्य सेवा सुविधा नेपाल सरकार (संघीय र प्रदेश सरकार) ले तोके बमोजिम हुने छ ।

(ड.२) सूचना प्रविधि तथा विद्युतीय शासन

- यस गाउँपालिकालाई डिजिटल गाउँपालिकाको रूपमा रूपान्तरण गरिदै लगिनेछ ।
- विद्युतीय शासन प्रणाली माध्यमबाट सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो र प्रभावकारी बनाइने छ ।
- सूचनाको संकलन, संग्रह अभिलेखीकरण तथा प्रकाशन गरिने छ । सूचना प्रकाशनको लागि गाउँपालिको नाममा वेबसाइट, ई मेल, फेसबुक पेज तथा ऐपको पूर्ण रूपमा प्रयोग गरिने छ ।
- गाउँपालिकाका प्रत्येक वडा र गाउँ कार्यपालिकाभित्रका सबै शाखाहरूलाई विद्युतीय तथा सूचना मैत्री बनाई सबै अभिलेखहरूलाई कम्प्युटरकृत गरी सुरक्षित गर्न पहल गरिनेछ ।
- सूचना र प्रविधिको माध्यमबाट गाउँपालिकामा सेवाग्राहीको गुनासो सम्बोधन गरिने परिपार्टीको विकास गरिनेछ । यसका लागि गुनासो सुन्ने ईकाई स्थापना गरिनेछ ।
- गाउँपालिका तथा अन्तर्गतका कार्यालयहरूबाट असुल हुने राजस्व आय लेखा अनलाइन एवम् अफलाइन सफ्टवेयर मार्फत कम्प्युटरकृत विलिडमार्फत गर्ने प्रणालीको कार्यान्वयन गरिने छ ।
- गाउँपालिकाभित्र रहेका ऐतिहासिक, धार्मिक र पर्यटकीय क्षेत्रका बारेमा सूचना र सञ्चारको माध्यमबाट अभिलेखिकरण गरिनेछ ।

(ड.३) पञ्जिकरण

- वडा कार्यालय मार्फत अनलाईन व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रक्रिया र सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने व्यक्तिहरूको अद्यावधिक विवरण कम्प्युटरकृत गरिदै लगिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ताको बैंकमार्फत खाता खोली व्यवस्थित गरिदै लगिने छ ।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

(ड.४) स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन

- गाउँपालिकाको समग्र सूचना एपमार्फत संकलन गरी डिजिटाइज्ड गरी गाउँ पार्श्वचित्र बनाइको र यसको अद्यावधिक गर्दै लगिनेछ ।
- डिजिटाइज्ड गरेको समग्र सूचना तथा तथ्याङ्कको आधारमा विश्लेषण गरी अन्य विषयको अध्ययन तथा योजना बनाई विकासात्मक कार्यलाई अगाडि बढाइने छ ।

(ड.५) सुशासन प्रवर्द्धन

- नागरिकलाई सार्वजनिक रुपमा प्रदान गरिने वस्तु तथा सेवाहरु छितो, छरितो सरल र न्यायिक रुपमा उपलब्ध गराई असल शासनको अनुभूति दिलाउने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
- जनसहभागिता, पारदर्शिता, उत्तरदायित्व, विधिको शासन जस्ता सुशासन पद्धतिको माध्यमबाट सुशासनको प्रवर्द्धन गरिदै लगिने छ ।
- सूचनाको हक सम्बन्धी कानून बमोजिम सेवाग्राहीले मागेका विवरणहरु नियमसंगत रुपले उपलब्ध गराइनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरुको सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परीक्षणका कार्यहरु नियमित रुपमा गरिनेछ ।

(ड.६) सुरक्षा व्यवस्थान

- यस गाउँपालिकामा आवश्यकता अनुसार गाउँ प्रहरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- नागरिक र प्रहरीबीचको समन्वयबाट नै शान्ति सुरक्षा र अमनचयन तथा सुव्यवस्था कायम गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
- यस गाउँपालिकास्थित प्रहरी चौकीहरूसँग समन्वय, सहकार्य गरी यस गाउँपालिकामा शान्ति सुरक्षा तथा अमनचयन कायम गरिनेछ ।

धन्यवाद ।

विर बहादुर लोप्चन

अध्यक्ष

बागमती गाउँपालिका

विनियोजन ऐन, २०७८

विनियोजन ऐन, २०७८

बागमती गाउँपालिकाको लागि आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : बागमती गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बागमती गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम “बागमती गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/०७९को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

- (१) आर्थिक वर्ष २०७८/०७९को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पुँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ५२७८८४०००।- (अक्षरूपी बाउन्न करोड अठ्ठत्तर लाख चौरासी हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन :

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निमित्त बागमती गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

- (२) उपदफा (१) माजुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यचालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

- (३) उपदफा (२) माजुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

संज्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

रु. हजारमा

क्र. सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१	गाउँ कार्यपालिका (प्रशासनिक, फिर्ता, म्याचिङ)		७५४००			७५४००
२	वडा समिति		१२५२५	११९७५		२४५००
३	बिषयगत शाखा	आर्थिक विकास	२९०५०	६००		२९६५०
		सामाजिक विकास	८९५०	४४५०		१३४००
		भौतिक पूर्वाधार	०	२९१५०		२९१५०
		वन, वातावरण, भूसंरक्षण तथा विपद् व्यवस्थापन	६५५०	१८००		८३५०
		संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह तथा सूशासन	०	१८००		१८००
४	ऋणको साँवा ब्याज भुक्तानी	०	०	०	०	०

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
५	लगानी (शेयर/ऋण)	०	०	०	०	०
६	संघीय सरकारको सशर्त कार्यक्रम		२०३०००	३४००		२०६४००
७	प्रदेश सरकारको सशर्त कार्यक्रम		१०००००	८७६७		१८७६७
८	संघीय सरकारको विशेष योजना कार्यक्रम		०	२९१००		२९१००
९	प्रदेश सरकारको विशेष योजना कार्यक्रम		०	६०००		६०००
१०	संघीय सरकारको समपूरक योजना कार्यक्रम		०	१६९००		१६९००
११	प्रदेश सरकारको समपूरक योजना कार्यक्रम		०	२८४६७		२८४६७
१२	सामाजिक सुरक्षा		४००००	०		४००००
	कूल जम्मा		३८५४७५	१४२४०९		५२७८८४
	प्रतिशत		७३.०२	२६.९८		

वागमती गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ललितपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	प्रति	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३५०९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)										
१	गाउँपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२६९	N/A	०	१,६९,००,०००	०	१,६९,००,०००
२	गाउँपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२६९	N/A	०	१,००,००,०००	०	१,००,००,०००
८०३३४५०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान)										
३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९२५	N/A	४,००,००,०००	३,२५,००,०००	२,००,००,०००	९,२५,००,०००
४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३९	N/A	१,००,००,०००	८०,००,०००	५९,००,०००	२,३९,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	प्रतिष्ठान	बिनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा. स्वा. के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७	N/A	७०,००,०००	५०,००,०००	५०,००,०००	१,७०,००,०००
६	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०,०००	१०,०००
७	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०,०००	१०,०००
८	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०,०००	१०,०००
९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा. स्वा. के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको पोषाक	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	०	०	६,००,०००	६,००,०००
१०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा. स्वा. के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको स्थानीय भत्ता	स्वास्थ्य	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
११	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा. स्वा. के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको महंगी भत्ता	स्वास्थ्य	२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	४,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	१०,००,०००
१२	यातायात खर्च (गणक तथा सुपरीवेक्षक)	गरिबी निवारण	२११३३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	६०,०००	६०,०००	६०,०००	१,८०,०००
१३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा. स्वा. के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको फिल्ड भत्ता	स्वास्थ्य	२११३३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	प्रतिष्ठान	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४	गणक सुपरिवेक्षकको अतिरिक्त प्रोत्साहन भत्ता	गरिबी निवारण	२११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७४	N/A	३०,०००	२४,०००	२०,०००	७४,०००
१५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको अन्य भत्ता	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
१६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा पानी विजुली खर्च	स्वास्थ्य	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
१७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	५,०००	०	०	५,०००
१८	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (सञ्चार)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	१०,०००	१०,०००	२०,०००
१९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको संचर खर्च	स्वास्थ्य	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा इन्धन खर्च	स्वास्थ्य	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
२१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा सवारी मर्मत खर्च	स्वास्थ्य	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२२	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३	N/A	२०,०००	२०,०००	२०,०००	६०,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	प्रतिष्ठान	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२३	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (मर्मत)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	१०,०००	१०,०००	२०,०००
२४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा मर्मत सम्भार संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
२५	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३	N/A	४०,०००	४०,०००	४०,०००	१,२०,०००
२६	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (स्टेशनरी)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	२०,०००	२०,०००	२०,०००	६०,०००
२७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा मसलन्द खर्च	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९	N/A	१,००,०००	१,५०,०००	२,००,०००	४,५०,०००
२८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा (इन्धन अन्य प्रयोजन)	स्वास्थ्य	२२३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
२९	कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च (गरिव घर पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम)	गरिबी निवारण	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३०	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	तथ्यांक प्रणाली	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१६	N/A	६०,०००	५०,०००	५०,०००	१,६०,०००
३१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा सूचना (प्रकाशन र छपाई खर्च)	स्वास्थ्य	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	प्रतिष्ठान	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३२	गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च	गरिबी निवारण	२२४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२०,०००	२०,०००	०	४०,०००
३३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२४१९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५२	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,२०,०००	५,२०,०००
३४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	८,००,०००	५,००,०००	२,००,०००	१५,००,०००
३५	गणक तथा सुपरीवेक्षकको पारिश्रमिक	गरिबी निवारण	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५४६	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,४६,०००	५,४६,०००
३६	प्राविधिक सहायकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६७	N/A	१,४०,०००	१,२७,०००	१,००,०००	३,६७,०००
३७	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६८	N/A	२,००,०००	१,६०,०००	१,०८,०००	४,६८,०००
३८	रोजगार सहायकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६७	N/A	१,४०,०००	१,२७,०००	१,००,०००	३,६७,०००
३९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत करार कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	२०,००,०००	२०,००,०००	१०,००,०००	५०,००,०००
४०	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००	०	०	२५,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	प्रतिष्ठान	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्टरोन्ती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
४२	पालिका स्तरमा : टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरूवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	४३,०००	२,४३,०००
४३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,००,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
४४	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नया/गणपा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	तथ्यांक प्रणाली	२२५१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	N/A	०	९९,०००	९९,०००	१,९८,०००
४५	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साभ्ना सुविधा केन्द्रको स्थापना	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	२,००,०००	३,००,०००	०	५,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	प्रतिष्ठान	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४६	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१२,००,०००
४७	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७	N/A	०	४,००,०००	३,००,०००	७,००,०००
४८	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४६	N/A	०	५,००,०००	४,४६,०००	९,४६,०००
४९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस. एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	६९,०००	६९,०००
५०	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	३,०००	३,०००	०	६,०००
५१	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढीकरण र आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
५२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३९४	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	९४,०००	३,९४,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	प्रतिष्ठान	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	३५,०००	३५,०००	३५,०००	१,०५,०००
५४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्ययनकार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
५५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५६	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिरस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३७३	N/A	२,००,०००	१,७३,०००	०	३,७३,०००
५७	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिरस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस. एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	२७,०००	०	२७,०००
५८	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरीय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५१	N/A	१,००,०००	५१,०००	०	१,५१,०००
५९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२६	N/A	७,६०,०००	८,००,०००	७,००,०००	२२,६०,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	प्रतिष्ठान	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६०	तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१२,००,०००
६१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६२०९	N/A	३२,०९,०००	०	०	६२,०९,०००
६२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	४,५२,०००	४,५२,०००
६३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	१,२८,०००	०	१,२८,०००
६४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१७,५४,०००	०	१७,५४,०००
६५	प्रग्रीभक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६०५	N/A	२,५०,०००	२,००,०००	१,५५,०००	६,०५,०००
६६	प्रग्रीभक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८३१८	N/A	३५,००,०००	२५,००,०००	२३,१८,०००	८३,१८,०००
६७	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१,६०,०००	१,६०,०००	१,६०,०००	४,८०,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	प्रतिष्ठान	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६८	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फ्लुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२०,०००	०	०	२०,०००
६९	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरघुरी सर	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२१	N/A	१,००,०००	१,२१,०००	०	२,२१,०००
७०	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
७१	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	११,०००	२,११,०००
७२	फलफूल दशक विरुवा रोपण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	३,००,०००	२,००,०००	०	५,००,०००
७३	मध्यम प्रविधियुक्त बहुउद्देश्यीय फलफूल नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	४,००,०००	४,००,०००	८,००,०००
७४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अध्यावधिक गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०,०००	४०,०००	३०,०००	१,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	प्रतिष्ठान	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११६२	N/A	४,००,०००	४,००,०००	३,६२,०००	११,६२,०००
७६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५२	N/A	२,००,०००	३,००,०००	५२,०००	५,५२,०००
७७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६११	N/A	०	८,००,०००	८,११,०००	१६,११,०००
७८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस. एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	१,१७,०००	१,१७,०००
७९	राष्ट्रपति रीनङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तह स्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
८०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र विवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११	N/A	३,००,०००	५,००,०००	३,००,०००	११,००,०००
८१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४६५	N/A	१०,००,०००	१४,६५,०००	०	२४,६५,०००
८२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस. एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	१,७९,०००	१,७९,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	यु.एस.डॉ.	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८३	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
८४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस.डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	१,७७,०००	१,७७,०००
८५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४२७	N/A	०	१४,२७,०००	१०,००,०००	२४,२७,०००
८६	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनीटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्र्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५५,०००	०	५५,०००
८७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.एस.डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	४१,०००	४१,०००
८८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५९	N/A	२,५९,०००	३,००,०००	०	५,५९,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	प्रतिष्ठान	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८९	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समीक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	२०,०००	२०,०००	२०,०००	६०,०००
९०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,४०,०००	०	१,४०,०००
९१	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३५,०००	०	३५,०००
९२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - मोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	६६,०००	६६,०००
९३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९११	N/A	०	५,००,०००	४,११,०००	९,११,०००
९४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२१,६६,०००	०	२१,६६,०००
९५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - मोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	१,५७,०००	०	१,५७,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	प्रतिष्ठान	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	एस. एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	८२,०००	८२,०००
१७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६६१	N/A	०	४,००,०००	२,६१,०००	६,६१,०००
१८	सि बि आई एम एन सि आई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
१९	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	N/A	०	२०,००,०००	२०,००,०००	४०,००,०००
१००	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४१,०००	४१,०००
१०१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३	N/A	३६,०००	३६,०००	३६,०००	१,०८,०००
१०२	भ्रमण अनुगमन (गरिब घर पहिचान र परिचय पत्र वितरण)	गरिबी निवारण	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	८०,०००	८०,०००	०	१,६०,०००
१०३	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	२०,०००	३०,०००	३०,०००	८०,०००
१०४	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	N/A	०	२८,०००	२८,०००	५६,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	प्रतिफल	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा. स्वा. के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१०६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा. स्वा. के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको भ्रमण खर्च	स्वास्थ्य	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	१०,०००	२०,०००	२०,०००	५०,०००
१०७	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५	N/A	१०,०००	२०,०००	२०,०००	५०,०००
१०८	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२३	N/A	१०,०००	१३,०००	०	२३,०००
१०९	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (विविध)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	०	१५,०००	१०,०००	२५,०००
११०	विविध खर्च स्थानीय तह	गरिबी निवारण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
१११	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा. स्वा. के. र अस्पतालहरूमा विविध खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
११२	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	७,११,०००	७,११,०००	१४,२२,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	प्रतिष्ठान	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११३	आधारभूत तथा आकास्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
११४	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	९,००,०००	०	९,००,०००
११५	दयावलेट खरिद	गरिबी निवारण	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	०	०	२,००,०००
११६	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवर्धि जडान (वायोथ्याँस/ विद्युतीय चुलो/ सुधारिएको चुलो/ सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	N/A	४,००,०००	४,००,०००	०	८,००,०००
११७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
११८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (फर्निचर फिक्चर्स)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
११९	नाके डाँडा टुडन खाने, कुटुवा मोचे डाडा भन्ने पु. बागमती गापा ७, कोसे बेशी, बागमती गाउँपालिका, ललितपुर	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	N/A	०	१७,००,०००	१७,००,०००	३४,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	प्रतिष्ठान	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१२१	स्वास्थ्य सूचना साथै आई एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	N/A	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
८०३३४४०३१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
१२२	सिम्ले गढी भञ्ज्याङ खानेपानी आयोजना बागमती ४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	०	०
१२३	सिम्ले गढीभञ्ज्याङ खानेपानी आयोजना बागमती ४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२९१	N/A	१,००,००,०००	१,३१,००,०००	६०,००,०००	२,९१,००,०००
	कुल जम्मा						८,६३,१३,०००	११,१२,८६,०००	५,६८,०१,०००	२६,२४,००,०००

कार्यक्रम र परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

सि. न.	कार्यक्रम/ आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
१	माभ्रखण्ड खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	६	N/A	०	२०,००,०००	४०,००,०००	६०,००,०००
२	माभ्रखण्ड खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३	N/A	०	०	०	०
८०३३४५०३५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)										
३	तल्लो सिम्ले मोटरबाटो	यातयात पूर्वीधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	११४९९	N/A	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
४	तल्लो सिम्ले मोटरबाटो	यातयात पूर्वीधार	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	११४९९	N/A	०	९९,९९,०००	०	९९,९९,०००
५	मानेगाउँ भौम्लकोट घुसेल माल्टा मोटरबाटो	यातयात पूर्वीधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०५३८	N/A	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
६	मानेगाउँ भौम्लकोट घुसेल माल्टा मोटरबाटो	यातयात पूर्वीधार	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१०५३८	N/A	०	९०,३८,०००	०	९०,३८,०००
७	तिनपाने पर्यटकीय राडार क्षेत्र कार्यक्रम	पर्यटन	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	११४३०	N/A	०	९४,३०,०००	०	९४,३०,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. न.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८	तिनपाने पर्यटकीय राडार क्षेत्र कार्यक्रम	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११४३०	N/A	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
८०३३४५०३५२४ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (मशर्त अनुदान)										
९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको लागि संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२११२	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१,५८,०००	०	०	१,५८,०००
१०	पुर्बाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु भइँडाँडा हे पो बागमती गाउँपालिका ललितपुर)	स्वास्थ्य	२२४१९	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	२०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	४०,००,०००
११	न्यूनतम सेवा मापदण्ड MSS सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा स्वा केर हे पो लाइ) मशर्त अनुदान	स्वास्थ्य	२२५१२	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	७	N/A	१,५०,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,५०,०००
१२	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१३	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम निरन्तरता	स्वास्थ्य	२२५२२	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१५७५	N/A	५,७५,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,७५,०००
१४	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,८४,०००	०	३,८४,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. न.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
१६	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
१७	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	७	N/A	३,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	७,००,०००
१८	पूर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता ९चालु भट्टेडाँडा हे पो बागमती गाउँपालिका ललितपुर०	स्वास्थ्य	२७११३	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२	N/A	५,००,०००	५,००,०००	०	१०,००,०००
१९	गिम्दि मगर महिला सामुदायिक भवन वडा नं ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	५,००,०००	२५,००,०००
२०	गिम्दिवेसी मगर समाज सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५	N/A	५,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	२५,००,०००
२१	गिम्दि हुलाक भञ्ज्याङबाट थली चमेरो गुफा जाने सडक वडा नं ७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	५,००,०००	२५,००,०००
२२	तीन पाने भञ्ज्याङ भैसे जाने सडक वडा नं १	यातायात पूर्वाधार	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	५,००,०००	२५,००,०००
	कुल जम्मा						७२,८३,०००	३,७५,५१,०००	१,३४,००,०००	५,८२,३४,०००

वाग्मती गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ललितपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३४५०३३००

कार्यक्रम र परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वाग्मती गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु	₹	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३१०१ वाग्मती गाउँपालिका										
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	४०,००,०००	४०,००,०००	४०,००,०००	१,२०,००,०००
२	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
४	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७	N/A	३,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	७,००,०००
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
७	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	वित्तियोजन	जम्मा
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	प्रथम चौमासिक २,००,००० दोश्रो चौमासिक २,००,००० तेस्रो चौमासिक १,००,०००	५,००,०००
९	पदाधिकारी अन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	२०,००,०००	६०,००,०००
१०	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	३,००,०००	३,००,०००
११	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,००,०००	४,००,०००
१२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	१,००,०००	३,००,०००
१३	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२,००,०००	४,००,०००
१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	४,००,०००	१०,००,०००
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	४,००,०००	८,००,०००
१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	१,००,०००	२,००,०००
१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७	३,००,०००	७,००,०००
१८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	३,००,०००	३,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रकार	वित्तियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,००,०००	७,००,०००	२८,००,०००
२०	इन्धन अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	१,००,०००	०	२,००,०००
२१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	०	२,००,०००
२३	संघ तथा प्रदेश सरकारको निकासी फिर्ता	शासन प्रणाली	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,६७,९७,७३२	०	३,६७,९७,७३२
२४	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	९,००,०००	९,००,०००	२७,००,०००
२५	सरकारी कार्यालयहरुमा इन्टरनेट सेवा विस्तार	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	३,००,०००	०	३,००,०००
२६	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	०	४,९८,०००	४,९८,०००
२७	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९	N/A	४०,००,०००	१५,०२,०००	८५,०२,०००
२८	कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुको लागि सुशासन तथा सुचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम	प्रशासकीय सुशासन	२२५११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००
२९	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रकार	बित्तियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३०	क्षमता विकास तालिम	पर्यटन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०	५०,०००	०	५०,०००
३१	प्रजनन स्वास्थ्य तथा लैंगिक हिंसा निवारण सम्बन्धी तालिम (३ दिने)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३२	बालबिबाह सम्बन्धी सरोकारवाला निकायहरूबीच अन्तरक्रिया एवं छलफल कार्यक्रम (वडा स्तरीय)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३३	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाका लागि अन्तरक्रिया एवं छलफल कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३४	सरसफाई सम्बन्धी प्रत्येक वडामा गोष्ठी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
३५	सात वटै वडाका विपद् व्यवस्थापन समितिसँग जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी विज्ञ सहित अन्तरक्रिया	वातावरण तथा जलवायु	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३६	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३७	अध्यक्ष कप फुटबल	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	६,००,०००	०	६,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रकार	वित्तियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३८	अध्यक्षसँग रोजगारी	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	२५,००,०००
३९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००
४०	आदिवासी तथा जनजाती उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००
४१	उद्यमीका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००
४२	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	३,००,०००	०	३,००,०००
४३	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
४४	कोरोना संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रण	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५,००,०००	०	२५,००,०००
४५	खुल्ला क्षेत्रमा वृक्षारोपण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	४,२०,०००	४,२०,०००
४६	गाउँपालिका भित्रका प्रहरी चौकीहरू व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००
४७	जग्गा नापी	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	मिति	प्रतिष्ठान	वित्तियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४८	जनचेतनामूलक पोस्टर व्यानर निर्माण र प्रचार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४९	जनतासंग अध्यक्ष कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५०,००,०००	०	५०,००,०००
५०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५१	दलितहरूको मागको आधारमा सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५२	नागरिक वडापत्र निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५३	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१५,००,०००	०	०	१५,००,०००
५४	प्रत्येक वडाका सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिसँग विज्ञ सहित वन तथा भूसंरक्षण सम्बन्धी साक्षात्कार कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	८०,०००	०	८०,०००
५५	प्रत्येक वडामा सरसफाइका लागि इस्टिविन भण्डा वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
५६	पर्यटन प्रवर्धन ब्रोसर निर्माण र प्रचार प्रसार कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५७	बड्केथुम सहुमारा लोठ सल्लो रोपण कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रकार	वित्तियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५८	मनोभावना दुध खुवा संकलन तथा चिस्यान केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन गिम्दी	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००
५९	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	५,००,०००	१०,००,०००	२५,००,०००
६०	युवा लक्षित नमुना लघु उद्योग विकास कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
६१	सहकारी संस्था क्षमता विकास तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००
६२	सिमान्तकृत तथा पिछडिएका जाती उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
६३	गत आ.व. को अधुरो भुक्तानी चालु	यातयात पूर्वाधार	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,२७,७७,०१५	०	१,२७,७७,०१५
६४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	६,००,०००	६,००,०००	१८,००,०००
६५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	१,००,०००	०	२,००,०००
६६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२	N/A	७,००,०००	७,००,०००	२२,००,०००
६७	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००	०	५,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	प्रतिष्ठान	वित्तियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६८	एकल पुरुष भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
६९	मानवीय सहायता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१४,००,०००	०	१४,००,०००
७०	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	N/A	२,००,०००	४,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
७१	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	५,००,०००	२५,००,०००
७२	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
कुल जम्मा							७,२३,२४,७४७	३,१०,८०,०००	१९२,७०,०००	१२,२६,७४,७४७

वाग्मती गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ललितपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४५०३३००

कार्यक्रम र परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वाग्मती गाउँ कार्यपालिका (पुँजीगत)

आ.व. : २०७८/७९

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु	रु	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३१०१ वाग्मती गाउँपालिका										
१	देउराली बस्ती संरक्षण बागमती गा.पा. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
२	गा पा प्रशासकीय भवनको लागि फर्निचर फिक्चर्स मेसिनरी लगायतका उपकरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
३	गा पा प्रशासकीय भवनको लागि फर्निचर फिक्चर्स मेसिनरी लगायतका उपकरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	वाममती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
४	गा पा प्रशासकीय भवनको लागि फर्निचर फिक्चर्स मेसिनरी लगायतका उपकरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५	घले समाज भवन निर्माण बागमती गा.पा. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	८,००,०००	०	८,००,०००
६	प्युटार चर्च निर्माण बागमती गा.पा. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	प्रति	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	भेडुडाँडा सामुदायिक भवन निर्माण बागमती गा.पा. ३	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नागद ऋण	१	N/A	०	७,००,०००	०	७,००,०००
८	माल्टाली समाज भवन निर्माण बागमती गा.पा. २	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नागद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
९	स्वास्थ्य चौकी निर्माण घुसेल बागमती गा.पा. १	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नागद ऋण	१	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००
१०	ब्याक हो लोडर तथा सवारी साधन खरीद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	आन्तरिक ऋण - नागद ऋण	१	N/A	०	२५,००,०००	०	२५,००,०००
११	ब्याक हो लोडर तथा सवारी साधन खरीद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	१	N/A	०	२५,००,०००	०	२५,००,०००
१२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	२	N/A	५,००,०००	५,००,०००	०	१०,००,०००
१३	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	१	N/A	०	३३,०००	०	३३,०००
१४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
१५	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	N/A	०	१,६७,०००	०	१,६७,०००
१६	कटुवा बेसी हुँदै पशुपति मन्दिर जाने मोटरबाटो बागमती गा.पा. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नागद ऋण	१	N/A	३,००,०००	०	०	३,००,०००
१७	कलवन हुँदै खानीडाँडा फेदि करिडोर निर्माण बागमती गा.पा. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नागद ऋण	१	N/A	३,००,०००	०	०	३,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	प्रति	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८	कान्ति लोकपथ बाघभैरव हुँदै छपेली लेक मोटरबाटो स्तरोन्नति बागमती गा.पा. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
१९	काफलबोट जाने मोटरबाटो निर्माण इकुडोल बागमती गा.पा. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००
२०	कालेश्वर गोरटो बाटो स्तरोन्नति बागमती गा.पा. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२१	खोरभञ्ज्याङ हुँदै सुभाने जोड्ने मोटरबाटो निर्माण आश्राङ बागमती गा.पा. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००
२२	गढीभञ्ज्याङ थोकरटोल जाने मोटरबाटो बागमती गा.पा. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२३	गहिरीखोला मोटरबाटो मर्मत सम्भार बागमती गा.पा. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
२४	गाउँपालिकाभरि सोरसार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३०,००,०००	३०,००,०००
२५	घट्टेखोला घट्टेडाँडा जाने मोटरबाटो निर्माण बागमती गा.पा. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	७,००,०००	०	७,००,०००
२६	घट्टेखोला लेकडाँडा मोटरबाटो स्तरोन्नति बागमती गा.पा. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
२७	चिलागाउँ तल्लोगोठ मोटरबाटो निर्माण बागमती गा.पा. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	प्रति	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२८	तालुकडाँडा जिम्बाडाँडा मोटरबाटो निर्माण बागमती गा.पा. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
२९	तीनपाने देखि मरे तल्लो भेग मोटरबाटो निर्माण तथा स्तरोन्नति बागमती गा.पा. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
३०	देउराली हुँदै तल्लो टोल जाने मोटरबाटो बागमती गा.पा. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३१	धनडाँडा लोसे मोटरबाटो निर्माण बागमती गा.पा. ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
३२	पाखोला छोकर मोटरबाटो निर्माण बागमती गा.पा. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
३३	पाट्फल डोल दमिडटार मोटरबाटो स्तरोन्नति बागमती गा.पा. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
३४	फेदिडोल हुँदै यास्पा बस्ती मोटरबाटो स्तरोन्नति बागमती गा.पा. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३५	बगुवा ज्यामिरे हुँदै वडा कार्यालय जाने बाटो स्तरोन्नति बागमती गा.पा. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
३६	भट्टेडाँडा मोटरबाटो सुख्खा वाल निर्माण कार्य बागमती गा.पा. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००
३७	भैसे सिरुडाँडा मोड ग्याविन निर्माण कार्य बागमती गा.पा. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	८,००,०००	०	८,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रकार	विनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३८	माथिल्लो सुवाने जाने मोटरबाटो बागमती गा.पा. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	७,००,०००	०	७,००,०००
३९	रातमाटे बलडाँडा बस्ती संरक्षण तथा मोटरबाटो निर्माण बागमती गा.पा. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	७,००,०००	०	७,००,०००
४०	विद्याधिश्वरी हुँदै भालुखोला मोटरबाटो निर्माण बागमती गा.पा. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	७,००,०००	०	७,००,०००
४१	सालघारी मोटरबाटो निर्माण बागमती गा.पा. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	३,००,०००	०	०	३,००,०००
४२	सिरुडाँडा रानिबास महाकाल खोल्चा मोटरबाटो बागमती गा.पा. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
४३	प्युटार खयरधारी वस्ती संरक्षण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००
४४	भकारीडाँडा भल नियन्त्रण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४५	स्यापुर्से खोल्चा वस्ती संरक्षण वागमती -५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४६	साउने खोल्चा नियन्त्रण तथा वस्ती संरक्षण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४७	खानेपानी मुहान संरक्षण	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	वामती प्रदेश - नगद अनुदान	१	०	२,००,०००	०	२,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	प्रति	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४८	खानेपानी व्यवस्थापन खोरङ प्युटार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	४,००,०००	०	०	४,००,०००
४९	गत आव को अधुरो भुक्तानी पूँजगत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५७,००,०५१	०	०	२,५७,००,०५१
५०	चण्डेश्वरी गुफा जाने सिँढी बाटो निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५१	चमेरे गुफा पदमार्ग	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
५२	छपेलीमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५३	जनतासँग अध्यक्ष कार्यक्रम	शासन प्रणाली	३११५९	वामती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	५०,००,०००	०	०	५०,००,०००
५४	ढुङ्गेपानी महिला भवन निर्माण बागमती गा.पा.२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००
५५	देवीथान च्यानपाटी निर्माण इकुडोल बागमती गा.पा.५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
५६	पेमा छोईफिलिड गुम्बा निर्माण गिम्दी बागमती गा.पा.६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००
५७	पर्यटकीय स्थलमा डिजिटल प्रविधि जडान तथा सञ्चालन	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
५८	पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
५९	पाखोला गुम्बा निर्माण बागमती गा.पा.२	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	प्रति	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६०	भेडैडाँडा वडा नं. ३ खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
६१	भालुखोला मैले लिफ्ट खानेपानी मर्मत तथा मेसिन खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	४,५०,०००	०	४,५०,०००
६२	माभ्रखण्ड बुद्ध बिहादर रुद्रेश्वर पदमार्ग	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
६३	माल्टा पाखोला खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६४	लुकुनेबेशी खेलुदुद मैदान निर्माण बागमती गा.पा. ६	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
६५	लिन सिङ सत्यबुद्ध गुम्बा निर्माण घुसेल बागमती गा.पा. १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१२,००,०००	१२,००,०००
६६	विद्युतीकरण विस्तार	उर्जा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००
६७	शतिघाट पशुपति मन्दिर मर्मत बागमती गा.पा. ७	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६८	सुभाने गुम्बा बाँकी काम बागमती गा.पा. ७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
६९	सल्ले स्तुपा निर्माण माभ्रखण्ड बागमती गा.पा. ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	७,००,०००	०	७,००,०००
७०	सिस्नेडोल मुहान संरक्षण	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
	कुल जम्मा						३,४३,००,०५१	२,५४,५०,०००	१,३२,००,०००	७,२९,५०,०५१

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वागमती गाउँपालिका वडा नं. १

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु. छि	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३३०१ वागमती गाउँपालिका वडा नं. १										
१	महाकाल आावि को छतमा रेलिङ निर्माण	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२	बालकुमारी आ वि कम्प्यूटर खरीद	शिक्षा	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
३	प्रगतिशील महिला समूह फर्निचर खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
४	चिहानडाँडा तेस्रो बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५	ओखरभञ्ज्याङ आावि को वाल प्लास्टर	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६	कुटुवनबसीको बौद्ध स्तुपामा रेलिङ निर्माण	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
७	खानी भञ्ज्याङ देवी मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	इकाई	वित्तियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८	भौगोलिकोट खोप केन्द्र मर्मत सम्भार	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
९	भाभकलकोट खानेपानी इन्टेक निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१०	ट्रेविज (खोर) निर्माण	पशुपन्छी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
११	पाठफलडोल, गोठडाँडा र मानेगाउँ खानेपानी इन्टेक निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
१२	भज्याङ चौर खेल मैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१३	महाकाल डाँडा देवी मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
१४	माने गाउँ शिव पार्वती मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१५	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५,००,०००	०	०	५,००,०००
१६	सगरमाथा महिला भवन व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१७	सरस्वती मन्दिर निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
कुल जम्मा							८,००,०००	१६,५०,०००	२,५०,०००	२७,००,०००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. २

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बाग्मती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
८०३३४५०३२०२ वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. २										
१	बगुवा चर्च निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२	ज्ञानज्योति आगवि मा कम्प्युटर र प्रिन्टर खरिद	शिक्षा	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३	प्रहरी चौकी भट्टेडाँडा फर्निचर खरिद	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
४	खाल्डे मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५	गहुँबारी(दुङ्गेबारी मटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	४,००,०००	०	४,००,०००
६	पात्रे नमजुङ हुँदै त्रिखण्डी गोरेटो बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
७	बरवोटबाट चिसापानी मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८	सल्ले मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
९	मजुवा कुलोमा वाल निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१०	कुटीरे दमार सार्वजनिक शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
११	कालिदेवी आर्वा मुनि वाल निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१२	चेपाङ्गटार खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१३	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५,००,०००	०	०	५,००,०००
१४	पाहाखोला कालिदेवी मन्दिर मर्मत	पर्यटन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
	कुल जम्मा						८,५०,०००	१०,५०,०००	६,००,०००	२५,००,०००

वागमती गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ललितपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३४५०३३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वागमती गाउँपालिका वडा नं. ३

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम /आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३२०३ वागमती गाउँपालिका वडा नं. ३									
१	भैँसे गोठबारी मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वीधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	३,५०,०००	०	३,५०,०००
२	यास्पा आ. वि. माथिल्लो बस्ती मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वीधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३	खानेपानी पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	४,७५,०००	०	०	४,७५,०००
४	छपेली बिच बस्ती खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५	वडा कार्यालय सञ्चालन, व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	१,२५,०००	१,२५,०००
कुल जम्मा						४,७५,०००	५,५०,०००	१,२५,०००	११,५०,०००

वाग्मती गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ललितपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४५०३३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २२०७८/७९

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ४

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३२०४ वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ४										
१	सिम्ले क्लिनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२	आश्राड प्रहरी चौकी आवश्यक फर्निचर खरिद	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३	देउगली ठाँटी स्कुल हुँदै बाँजो खेत मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
४	वन कार्यलयमाथि जाने मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५	कृष्ण मन्दिर संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
६	पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५,००,०००	०	०	५,००,०००
७	राम मन्दिर संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
८	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५,००,०००	०	०	५,००,०००
कुल जम्मा							१०,००,०००	६,००,०००	९,००,०००	२५,००,०००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ५

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३२०५ वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ५										
१	ज्ञानोदय विद्यालय संरक्षण कार्यक्रम	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२	श्रमिक हित सहकारी संस्था फर्निचर खरिद	सहकारी	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३	कालेश्वर मन्दिर जाने सिँढी बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४	खानीडाँडा मोटरबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५	घैयाडाँडा मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
६	जोर भरना जाने गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
७	दयाङ्कीडाँडा परिवास मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८	धारे काफ्लेबोट जाने मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
९	वलटोल मोटरबाटो ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
१०	सल्ले मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
११	इकुडोल आशामण्डली घेराबार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१२	इकुडोल इन्टेक निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
१३	कृष्ण मन्दिर निर्माण सानुचिला	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१४	कायौलय व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	९०,०००	०	९०,०००
१५	घडेखोला खेलकुद चौर निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
१६	चौतारा निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	७५,०००	७५,०००
१७	दुडटोल धारे पँधेरो स्याउरीडाँडा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८	देवीथान मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
१९	धनेश्वर मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२०	बुद्ध विहार गेट निर्माण संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२१	भुलन धिसिङ नाकेडाँडा टोल खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२२	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५,००,०००	०	०	५,००,०००
कुल जम्मा							१०,५०,०००	११,९०,०००	६,७५,०००	२९,१५,०००

वाग्मती गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ललितपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४५०३३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ६

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३२०६ वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ६										
१	माथिल्लो आश्राडमा आमा समूह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२	छ्याम्पे दह हुँदै बालकल्याण आवाि जाने मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
३	माथिल्लो आश्राड जयराम मोक्तान टोल मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
४	लुकुनी देवीथान मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
५	लुकुनी मोटरबाटो वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
६	लो टोल जाने मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	विद्याधिश्वरी हुँदै भालुखोला मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००
८	सामुदायिक विकास संस्था भवन जाने मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
९	साविक वडा नं. ६ खोर भञ्ज्याङ सिचाई	जलस्रोत तथा सिचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१०	आश्राड स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
११	वडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५,००,०००	०	०	५,००,०००
१२	श्री त्रिलोकेश महादेव मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
कुल जम्मा							६,५०,०००	२०,००,०००	२,००,०००	२८,५०,०००

वाग्मती गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ललितपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४५०३३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २२०७८/७९

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ७

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३२०७ वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ७										
१	बयानडाँडा चिहान पाटी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२	ECD व्यवस्थापन तथा फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३	गुम्बा फर्निचर खरिद	भाषा तथा संस्कृति	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४	वडाका साना तथा छोटा दुरी सडक निर्माण तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५	वडारे गिम्दी भञ्ज्याङ मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
६	शोभाने क्षेत्र मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
७	काउसे तरकारी खेति सिचाई कार्यक्रम	कृषि	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८	कटुवा मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
९	कल्याणी महिला समूह कार्यालय व्यवस्थापन शोभाने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१०	खोलसे विद्युत मर्मत नागटार	उर्जा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
११	चमेरेगुफा विश्रामस्थल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१२	शुम्की चौतारा मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
१३	देउता खोला खहरे दोभान खेल मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
१४	बड्केथुम पिकनिक टहरा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
१५	बागमती खोला ट्युमपाइप व्यवस्थापन खुमी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
१६	युवा लक्षित गोठ तथा खोर सुधार कार्यक्रम	कृषि	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
१७	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
कुल जम्मा							६,५०,०००	११,५०,०००	६,००,०००	२४,००,०००

वाग्मती गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ललितपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४५०३३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २२०७८/७९

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वाग्मती गाउँपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	प्रति	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३३०१ वाग्मती गाउँपालिका										
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	४०,००,०००	४०,००,०००	४०,००,०००	१,२०,००,०००
२	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
४	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७	N/A	३,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	७,००,०००
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
७	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	सङ्ख्या	विनियोजन	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२०,००,०००	२०,००,०००	२०,००,०००	६०,००,०००
१०	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
११	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१३	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	१०,००,०००
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	४,००,०००	४,००,०००	८,००,०००
१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७	N/A	२,००,०००	३,००,०००	२,००,०००	७,००,०००
१८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,००,०००	१४,००,०००	७,००,०००	२८,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	मु. वि.	मु. वि.	वित्तियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
२१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२३	संघ तथा प्रदेश सरकारको निकाशा फिर्ता	शासन प्रणाली	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,६७,९७,७३२	०	०	३,६७,९७,७३२
२४	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	९,००,०००	९,००,०००	९,००,०००	२७,००,०००
२५	सरकारी कार्यालयहरुमा इन्टरनेट सेवा विस्तार	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२६	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,९८,०००	४,९८,०००
२७	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	९	N/A	४०,००,०००	३०,००,०००	१५,०२,०००	८५,०२,०००
२८	कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुको लागि सुशासन तथा सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम	प्रशासकीय सुशासन	२२५११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२९	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३०	क्षमता विकास तालिम	पर्यटन	२२५१२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	सङ्केत	विवरण	वित्तियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३१	प्रजनन स्वास्थ्य तथा लैंगिक हिंसा निवारण सम्बन्धी तालिम (३ दिने)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३२	बालबिवाह सम्बन्धी सरोकारवाला निकायहरूबीच अन्तरक्रिया एवं छलफल कार्यक्रम (वडा स्तरीय)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३३	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाका लागि अन्तरक्रिया एवं छलफल कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३४	सरसफाई सम्बन्धी प्रत्येक वडामा गोष्ठी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
३५	सातवटै वडाका विपद् व्यवस्थापन समितिसँग जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी विज्ञसहित अन्तरक्रिया	वातावरण तथा जलवायु	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३६	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३७	अध्यक्ष कप फुटबल	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	६,००,०००	०	६,००,०००
३८	अध्यक्षसँग रोजगारी	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	५,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	२५,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	सङ्केत	विनियोजन	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४०	आदिवासी तथा जनजाती उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
४१	उद्यमीका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४२	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
४३	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
४४	कोरोना संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रण	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५,००,०००	०	०	२५,००,०००
४५	खुल्ला क्षेत्रमा वृक्षारोपण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	४,२०,०००	४,२०,०००
४६	गाउँपालिका भित्रका प्रहरी चौकीहरू व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४७	जग्गा नापी	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४८	जनचेतनामूलक पोस्टर व्यानर निर्माण र प्रचार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	मु. वि.	मु. वि.	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४९	जनतासँग अध्यक्ष कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५०,००,०००	०	५०,००,०००
५०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५१	दलितहरूको मागको आधारमा सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५२	नागरिक वडापत्र निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५३	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१५,००,०००	०	०	१५,००,०००
५४	प्रत्येक वडाका सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिसँग विज्ञ सहित वन तथा भूसंरक्षण सम्बन्धि साक्षात्कार कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	८०,०००	०	८०,०००
५५	प्रत्येक वडामा सरसफाइका लागि डस्टविन भाडु वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
५६	पर्यटन प्रवर्द्धन ब्रोसर निर्माण र प्रचार प्रसार कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५७	बड्केथुम सहमारा लोठ सल्लो रोपण कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	सङ्केत	प्रतिफल	वित्तियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५८	मनोभावना दुध खुवा संकलन तथा चिस्यान केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन गिम्दी	उद्योग	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
५९	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	५,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	२५,००,०००
६०	युवा लक्षित नमुना लघु उद्योग विकास कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६१	सहकारी संस्था क्षमता विकास तथा अन्तरकृया कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
६२	सिमान्तकृत तथा पिछडिएका जाती उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६३	गत आ व को अथुरो भुक्तानी चालु	यातयात पूर्वाधार	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२७,७७,०१५	०	०	१,२७,७७,०१५
६४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	१८,००,०००
६५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
६६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२	N/A	७,००,०००	८,००,०००	७,००,०००	२२,००,०००
६७	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	सङ्केत	विनियोजन	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६८	एकल पुरुष भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७१११	राजस्व ब्याँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
६९	मानवीय सहायता	सामाजिक सुक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१४,००,०००	०	१४,००,०००
७०	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व ब्याँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	N/A	२,००,०००	४,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
७१	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व ब्याँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	५,००,०००	२५,००,०००
७२	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व ब्याँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
कुल जम्मा							७,२३,२४,७४७	३,१०,८०,०००	१,९२,७०,०००	१२,२६,७४,७४७

वाग्मती गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ललितपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४५०३३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. १

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३२०१ वाग्मती गाउँपालिकावडा नं. १										
१	स्वास्थ्य चौकीमा अत्यावश्यक सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
२	अमिलो जातका फलफुलका विरुवा खरीद	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३	धुसेल माािा कार्यालय व्यवस्थापन र पुस्तकालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	४,००,०००	४,००,०००
४	कृषि बिषादी खरीद	कृषि	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५	खरेत तथा भ्याक्ते रोगको लागि भ्याक्सिन खरीद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
कुल जम्मा							२,००,०००		६,००,०००	८,००,०००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. २

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३२०२ वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. २										
१	शुभ विहानी महिला समूह अदुवा खेती तालिम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
२	कृषि बीउ विजन खरिद	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३	कालिदेवी माावा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
४	खेलकुद सामग्री खरिद तथा खेलाडी व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५	पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	४,००,०००	०	०	४,००,०००
६	युवा लक्षित बाख्रा पालन कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
कुल जम्मा							५,००,०००	५,००,०००		१०,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

वाग्मती गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ललितपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४५०३३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ३

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३२०३ वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ३										
१	कृषकलाई फलफुल विरुवा ५०५दुइ अनुदानमा १ओखर, किवी, ड्रागन फुड, सुन्तला, कागतीलगायत अन्य विरुवाहरू भूगोल र हावापानी अनुसार प्राविधिक सिफारिसअनुसार० वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००	
२	दलित परिवार उन्नत जातका पाठा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००	
३	पशुपालनलाई प्रोत्साहनस्वरुप दुध उत्पादनमा अनुदान १प्रतिलिटर ०।५० कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	६,००,०००	६,००,०००	
४	बोयर जातको बोका वितरण १५० ५दुइ अनुदानमा०	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५	युवा लक्षित खेलकुद सामग्री वितरण तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
६	विपद् व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५,००,०००	०	०	५,००,०००
७	विपन्न विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
८	सातकन्या आवा, भुइँडाँडा आवा, महाकालीदेवी माविलाई २५२५२५ हजारका दरले दिवा खाजा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	७५,०००	७५,०००
९	पशुपंक्षी पराजिवी विरुद्ध औषधि वितरण	पशुपन्छी विकास	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	७५,०००	०	०	७५,०००
कुल जम्मा							५,७५,०००	१,००,०००	१६,७५,०००	२३,५०,०००

वाग्मती गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ललितपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४५०३३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ४

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३२०४ वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ४									
१	अगरउड विस्वा कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००
२	आमा समूहलाई सशक्तिकरण तथा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
३	कुखुरा चल्ला सहित भाँडाकुँडा वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	०	२,००,०००
४	खेलकुद तथा स्टेसनरी सामग्री वितरण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,५०,०००	०	१,५०,०००
५	तरकारी टनेला तथा बीउ विजन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	३,००,०००	०	३,००,०००
६	म.स्वा.से.दिवस, क्षयरोग तथा कुष्ठरोग दिवस, क्यान्सर तथा मधुमेह दिवस	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	५०,०००
७	मौरी पालन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	१,००,०००
		कुल जम्मा					३,५०,०००	४,५०,०००	१०,००,०००

वाग्मती गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ललितपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४५०३३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ५

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३३०५ वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ५									
१	जनजागृति र विज्ञानप्रभा इन्टरनेट भुक्तानी	शिक्षा	२२४१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	६०,०००
२	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५०,०००
३	फुटबल प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००
४	बीउ विजन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००
५	भलिबल प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	७५,०००	०	७५,०००
६	इकुडोल स्वास्थ्य चौकी (अत्यावश्यक औषधि तथा सामग्री)	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००
कुल जम्मा						५,१०,०००	७५,०००		५,८५,०००

वाग्मती गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ललितपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४५०३३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ६

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३२०६ वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ६										
१	अपाङ्गता सीपमूलक तथा आयआर्जनमूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२	आश्राड सांस्कृतिक युवा बैण्ड क्लब पोशाक र बाजा खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
३	कृषकहरूका लागि डिजिटल ईचौतारी साभेदारी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
४	युवा लक्षित खेलकुद सामग्री वितरण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
			कुल जम्मा				१,००,०००	४,५०,०००	१,००,०००	६,५०,०००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ७

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३२०७ वाग्मती गाउँपालिका वडा नं. ७										
१	इन्टरनेट जडान अनुदान कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२४१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२	अल्पसंख्यक दलित अपाङ्गता परिवार कृषि औजार सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३	उद्यमी महिला लक्षित प्रविधि प्रयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४	उन्नत जातका बोका अनुदान कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५	नारायणी माावि ११ र १२ शैक्षिक सामग्री तथा छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
६	पोषण सुधार तथा स्वास्थ्य व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	बालसञ्जाल बाल क्लव खेलकुद सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
८	बौद्ध धर्म बत पूजा कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
९	भलिबल प्रशिक्षण तथा खेलकुद सामग्री तथा भलिबल प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	०	०	२,००,०००
१०	मगर भाषा शिक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
११	माथिल्लो सोभाने सिद्धाधारी तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१२	वडा कार्यालय तथा प्रहरी हुलाक व्यवस्थापन तथा बैपरी आउने खर्च	शासन प्रणाली	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
		कुल जम्मा					३,५०,०००	५,००,०००	३,५०,०००	१२,००,०००

वागमती गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ललितपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४५०३३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

बजेट उपशीर्षक : वागमती गाउँपालिका - पशु (चालु)

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३१०२ वागमती गाँउपालिका पशु									
१	उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२	एक कृषक एक गोठ सुधार	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३	पशु विमाको प्रिमियममा ५० प्रतिशत अनुदान	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	०	०	१८,००,०००	१८,००,०००
४	मागमा आधारित पशु विकास कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
५	संक्रामित रोग विरूद्ध खोप अभियान	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३ N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
६	हिउदे घाँस खेति विकास कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
कुल जम्मा						१,००,०००	४,००,०००	२९,००,०००	३४,००,०००

वाग्मती गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ललितपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४५०३३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

बजेट उपशीर्षक : वाग्मती गाउँपालिका - स्वास्थ्य (चालु)

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
८०३३४५०३३०२ वाग्मती गाउँपालिका - स्वास्थ्य										
१	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका भत्ता	स्वास्थ्य	२११३९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	N/A	५,००,०००	५,००,०००	०	१०,००,०००
२	औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	N/A	५,००,०००	५,००,०००	०	१०,००,०००
कुल जम्मा							१०,००,०००	१०,००,०००		२०,००,०००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

बजेट उपशीर्षक : वागमती गाउँपालिका - शिक्षा (चालु)

सि. तं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३३०५ बागमती गाउँपालिका शिक्षा										
१	SIP, IEMIS, Social Audit, लेखा तालिम	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	०	५०,०००
२	आधारभूत तहको परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३	गाउँपालिका स्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
४	जनजाति उत्थान छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	N/A	६,००,०००	६,००,०००	०	१२,००,०००
५	विद्याधिश्वरी माािा विज्ञान प्रयोगशालाको सामग्री खरिद	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
६	विद्यालय सुधार कार्यक्रम तथा वैकल्पिक प्रणालीबाट सिकाई सहजीकरण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
७	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
कुल जम्मा							१२,५०,०००	१८,००,०००	५,००,०००	३५,५०,०००

वागमती गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ललितपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४५०३३००

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

बजेट उपशीर्षक : वागमती गाउँपालिका - कृषि (चालु)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३३४५०३३०६ बागमती गाउँपालिका कृषि									
१	उन्नत जातको धान विउ वितरण ५० पट्टा अनुदानमा	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
२	उन्नत जातको मकै विउ वितरण ५० % २५ अनुदानमा	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
३	तरकारी तथा फलफूल खेति प्रवर्धन कार्यक्रम वडा नं १ ३ र ५	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५ N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
४	धान विउ विजन विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
५	पालिका स्तरिय कृषक भेला तथा छलफल कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	०	५०,०००	०	५०,०००
६	पालिका स्तरिय नर्सरी व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
७	मागमा आधारित कृषि सामग्री वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५ N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८	माटो परीक्षण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००
९	मौरी र च्याउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००
१०	लसुन प्याज मिसन कार्यक्रम वडा नं २ ४ ६ र ७	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	६,००,०००	०	६,००,०००
११	वाली संरक्षण विषादी तथा सामग्री वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	५०,०००	१,००,०००	०	१,५०,०००
१२	सिजनल तरकारीको विउ वितरण हाइब्रिड ५० प्रतिशत र उन्नत पूर्ण अनुदानमा सबै वडामा	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
	कुल जम्मा						३,५०,०००	१७,५०,०००	१४,००,०००	३५,००,०००

आर्थिक ऐन, २०७८

बागमती गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: बागमती गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम बागमती गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७८” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७८ साल श्रावण १ गत देखि गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्तिकर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (३) बमोजिम सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ । सम्पत्ति कर मूल्याङ्कन समितिद्वारा तयार गरेको दररेट कार्यपालिकाको बैठकको निर्णय पश्चात कार्यान्वयन हुनेछ ।

३. घरवहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (२) बमोजिम घरजग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

४. व्यवसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (२) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।

५. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची (२) बमोजिमको कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।

६. सवारीसाधन कर: गाउँपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भएका सवारीसाधनमा अनुसूची (२) बमोजिम सवारीसाधन कर लगाइने र असूलउपर गरिने छ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

७. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (२) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुलउपर गरिने छ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **मनोरन्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (२) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (२) मा उल्लेख भए अनुसार हाटबजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यस्था अनुसार बहालबिटौरी शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
१०. **पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारीसाधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (२) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
११. **ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जीजम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र च्याप्टीङ्ग शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जीजम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र च्याप्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे वापत अनुसूची (२) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
१२. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
१३. **पर्यटन शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा व्यवस्था बमोजिम हुनेछ ।
१४. **दण्ड सजाय तथा जरिवाना अनुसूची ४ बमोजिम हुने र असुल उपर गरिने छ ।**
१५. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको करछुट दिईने छैन ।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
१७. **नम्बरी आवादी शुल्क:** गाउँपालिका भित्र व्यक्तिका जग्गा नम्बरी, आवादि क्षेत्रको प्रारम्भिक वातावरणीय मूल्याङ्कन क्षम्भ गरेको ठाउँको ढुङ्गा, गिटी, माटो उत्खनन गरी बिक्री वितरण गरेबापत अनुसूची ५ बमोजिम शुल्क लगाइ असुल गरिनेछ ।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

दस्तुर, सिफारिस शुल्क, कर तथा राजश्व

आ.व. २०७८/०७९

अनुसूची -१

१) दस्तुर तथा सिफारिस शुल्क:

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७८/ २०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
१.१ दस्तुर			
१.१.१	सवै प्रकारका निवेदन दस्तुर		
अ.	साधारण सिफारिस शुल्क	५०।०	
आ	वैदेशिक प्रयोजनका लागि सिफारिस शुल्क	१००।०	
१.१.२	व्यवसाय प्रमाण पत्र दस्तुर (सवै प्रकारका व्यवसाय)		
१.१.२.१	रु २५,०००।० सम्मको लागत भएका	२५०।०	
१.१.२.२	रु ५०,०००।० सम्मको लागत भएका	३००।०	
१.१.२.३	रु १ लाख सम्मको लागत भएका	४००।०	
१.१.२.४	रु ५ लाख सम्मको लागत भएका	५००।०	
१.१.२.५	रु १० लाख सम्मको लागत भएका	७५०।०	
१.१.२.६	रु २५ लाख सम्मको लागत भएका	१०००।०	
१.१.२.७	रु ५० लाख सम्मको लागत भएका	१५००।०	
१.१.२.८	रु ५० लाख भन्दा माथि	२०००।०	
१.१.३	नक्सापास किताव दस्तुर	५००।०	
१.१.४	नक्सापास अभिलेखिकरण दस्तुर	४००।०	
१.१.५	नाम, उमेर, थर लगायत संसोधन	१००।०	
१.१.६	नाता प्रमाणित	१००।०	
१.१.६.१	नाता प्रमाणित नेपालीमा	१००।०	
१.१.६.२	नाता प्रमाणित अंग्रेजीमा	३००।०	
१.१.७	काउन्सुलरका लागि आवश्यक विवरण तथा कागजात प्रमाणित	५००।०	
१.१.८	रिक्सा ठेलाको ब्लु बुक दस्तुर	५०।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७८/ २०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
१.१.८.१	रिक्सा ठेलादर्ता, नविकरण तथा नामसारी दस्तुर	२००।०	
१.१.९	जुनसुकै प्रकारका सरजमिन	५००।०	
१.१.१०	नक्सापास सम्बन्धी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	५००।०	
१.१.११	घरको नक्साको प्रतिलिपि	५००।०	
१.१.१२	गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउने अन्य प्रमाण-पत्र	५००।०	
१.१.१३	घर नक्सा निरीक्षण तथा सर्जमिन दस्तुर	५००।	गाउँपालिकाले भवन संहिता लागु गरे पछि वा सो पूर्व परामर्शदाता वा छुट्टै कर्मचारीबाट नक्सा र निर्मित घरको भेरिफिकेशन, संहिता पालनाका विषयमा फिल्डमा सहजीकरण गरेवापत छुट्टै तोकिएको दस्तुर लाग्नेछ ।
१.१.१३	लेआउट दस्तुर	१०००।०	
१.१.१४	माथि उल्लेख नभएका विषयमा लिईने दस्तुरको हकमा	५००।०	
१.१.१५ अ. घरबाटो प्रमाणित (राजिनामा पास तथा रजिष्ट्रेसन र धितो बन्धक गर्दा मात्र) दस्तुर			
क	५ रोपनी सम्मको	५००।०	राजिनामा पास तथा रजिष्ट्रेसनको हकमा ग्राभेल भएको बाटोमा थप रु १००।० र कालो पत्रे भएको बाटोमा रु २००।० प्रति रोपनीमा थप दस्तुर लाग्नेछ ।
ख	५ देखी १०रोपनीसम्मको	७५०।०	
ग	११ रोपनी भन्दा माथि	२०००।०	
१.१.१६ घर नक्सापास दस्तुर			
क	१००० बर्गफूट सम्म नक्सापास गर्दा प्रति वर्गफूट	।५०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७८/ २०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
ख	१००१ वर्गफूट १५०० सम्मको लागि प्रति वर्गफूट	११५०	
ग	१५०१ देखि २५०० वर्गफूट सम्मको लागि	२१५०	
घ	२५०१ वर्गफूट भन्दा माथि	३१५०	
ङ	पर्खाल प्रति रनिङ्ग फिट	३१०	
च	काठको घर वा टाँडे घर प्रतिवर्ग फुट	१५०	
छ	भुईँ तलामा पक्की दिवाल भइ माथि टीनको छाना भएको प्रति वर्गफुट	३१०	
१.१.१७ घर नक्सा नामसारी दस्तुर			
क	१००० वर्गफिट सम्मको घर नक्सा नामसारी	४००१०	घर जग्गाधनीको मृत्यु भई प्रचलित कानून बमोजिमका सगोलका परीवारमा नामसारी गर्नु पर्दा १००० वर्गफिट सम्मको घरमा रु. ५००१ सो भन्दा माथि जतिसुकै भएपनि रु.१०००१ लिईने छ ।
ख	१००० देखि ३००० वर्गफूट सम्मको घर नक्सा नामसारी	५००१०	
ग	३००१ देखि ५००० वर्गफूट सम्मको घर नक्सा नामसारी	७००१०	
घ	५००१ वर्गफुट भन्दा माथि प्रति वर्गफुट	१०००१०	
१.२ सिफारिस शुल्क			
१.२.१ घर र जग्गा सम्बन्धीका सबै खाले सिफारिस (घरजग्गा कायम समेत) शुल्क			
क	पक्की घर प्रमाणित (प्रथम तलाका लागि)	५००१०	त्यस पछिको प्रति तलामा थप रु १००१०
ख	अर्ध पक्कि घर प्रमाणित (ईटा तथा सिमेण्टको जोडाई र जस्तापाता, टालि तथा खरको छाना)	३००१०	यसले टाडेघर लाई समेत जनाउँछ

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७८/ २०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
ग	कच्ची घर प्रमाणित (काठ तथा सिमेण्टको खावो, काठ तथा बासको भाटा र सिमेण्ट प्लष्टर र जस्तापाता, टाली तथा खरको छाना)	२००।०	
घ	पूर्ण कच्ची (काठ तथा बासको खावो, बासको भाटा र खर तथा परालको घेरावेरा र खर तथा परालको छाना)	१००।०	
ङ	चारकिल्ला सिफारिस तथा प्रमाणित (जग्गा तथा जमिनका सिफारिस तथा प्रमाणित गर्दा एउटै सिफारीसमा फरक ठाउँको जग्गा भए एउटै सिफारिसलाई मान्यता दिने)		
ड १	कृषि क्षेत्र ५ रोपनीसम्म (खेती योग्य तथा खेतीपाति भई रहेको जग्गा जमिन)	२००।०	थप प्रति रोपनी रु. १०।०
ड २	आवासीय क्षेत्रमा २ रोपनी सम्म	१००।०	थप प्रति रोपनी रु. १०।०
ड ३	व्यापारिक क्षेत्र २ रोपनी सम्म	५००।०	थप प्रति रोपनी रु. २०।०
ड ५	औद्योगिक क्षेत्र ५ रोपनी सम्म	१०००।०	थप प्रति रोपनी रु. ३०।०
च	घर जग्गा नामसारी तथा नामसारी सिफारिस		
च.१	घर नामसारी तथा नामसारी सिफारिस	३००।०	७५० बर्गफुट भन्दा माथिको हकमा प्रति बर्ग फुट रु १०।० थप
च.२	जग्गानामसारी तथानामसारी सिफारिस	३००।०	एक रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप रु. १०।०
छ	मोहीनामसारी तथा मोही बाँडफाँड सिफारिस (१ रोपनी सम्म)	५००।०	एक रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप रु. २०।०
ज	मोही लगत कट्टा सिफारिस (१ रोपनी सम्म)	३००।०	एक रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप रु. २०।०

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७८/ २०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
भ	अपुताली सिफारिस दस्तुर (५ रोपनी १००० र ५ भन्दा माथि २०००	२०००।०	एक रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप रु. १००।०
त्र	हकभोग तथा जोतभोग तथा छुट दर्ता सिफारिस	५००।०	एक रोपनी भन्दा बढीका लागि प्रति रोपनी रु १००।
ट	जग्गा सम्बन्धमा धर्मपुत्र सिफारिस	१०००।०	
१.२.२ अमिनबाट गरिने सबै प्रकारका सिफारिसहरू			
१.२.२.१ माग निवेदको आधारमा जग्गा छुट्याउने काम			
क	१ रोपनी सम्मको	५००।०	● बजार तथा आवास क्षेत्रको हकमा थप रु ३००।० ● घर बनाउन किचलो परी जग्गा छुट्याउनु परेमा थप रु ३००।०
ख	१ रोपनी देखि माथि ५ रोपनी सम्म	७००।०	
ग	५ रोपनी भन्दा माथि	१०००।०	
१.२.२.२ दूरी प्रमाणित लगायतका अन्य अमिनसंग जोडिएका सिफारिस			
क	बैकिङ प्रयोजनका लागि ।	५००।०	
ख	सर्वसाधारण संग जोडिएका सिफारिस	३००।०	
ग	किचलो परी आएको हकमा	७००।०	
घ	माथि उल्लेखित बाहेकको हकमा	५००।०	
१.२.३	बसोवास प्रमाणित	२००।०	
१.२.४ घर कोठा खोल्ने सिफारिस			
क	व्यवसायिक घर कोठा खोल्ने	१०००।०	
ख	आवासीय घर कोठा खोल्ने	५००।०	
१.२.५ बीमा प्रयोजनका लागि गरिने आगलागि सम्बन्धी सिफारिस			
क	उद्योग तथा कलकारखान		
क.१	साना तथा घरेलु उद्योग (रु २५ लाख सम्म पूँजी भएका)	२०००।०	बीमा प्रयोजन बाहेकका सबै प्रकारका आगलागी सम्बन्धी सिफारिस निशुल्क
क.२	मझौलाउद्योगमा (रु १ करोड सम्म पूँजी भएका)	२५००।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७८/ २०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
क.३	ठूला उद्योगमा (रु १ करोड भन्दा माथिका)	४०००।०	
१.२.५.१ व्यापार, व्यवसाय तथा पसल कोठामा भएको आगजनी			
क	रु १ करोड भन्दा माथिको लगानी भएको	२०००।०	
ख	रु १ करोड सम्मको लगानी भएको	१५००।०	
ग	रु ५० लाख सम्मको लगानी भएको	१०००।०	
घ	रु २५ लाख सम्मको लगानी भएको	७५०।०	
ङ	रु १० लाख सम्मको लगानी भएका	५००।०	
१.२.५.२	सर्वसाधारणको घर टहरामा आगलागी सिफारिस निःशुल्क	निशुल्क	
१.२.६ नागरिकतासँग सम्बन्धित सिफारिस			
क	नागरिकता प्रमाणपत्र	निशुल्क	
ख	नागरिकता सर्जिमिन	निशुल्क	
ग	नागरिकताको प्रतिलिपि	निशुल्क	
घ	अंगीकृत नागरिकता	५००।०	
ङ	बैवाहिक अंगीकृत नागरिकता	५००।०	
१.२.७ पञ्जिकरणसँग सम्बन्धी प्रमाणित सिफारिस			
क	विवाह प्रमाणित	२५०।०	
ख	जन्म प्रमाणित	२५०।०	
ग	मृत्यु प्रमाणित	२५०।०	
घ	बसाईसराई प्रमाणित	२५०।०	
ङ	अविवाहीत प्रमाणित	२५०।०	
च	उमेर प्रमाणित	२५०।०	
१.२.८ व्यक्तिसँग सम्बन्धित सिफारिस (उल्लेखित सिफारिसमा सर्जिमिन गर्न परेमा सो को दस्तुर पुनः लाग्ने छ)			
क	चारित्रिक एवम् सूचीकृत वर्ग सिफारिस स्थायी बसोवास भएका लागि	१५०।०	
ख	चारित्रिक एवम् सूचीकृत वर्ग सिफारिस बागमती गाउँपालिकामा स्थायी बसोवास नभएको हकमा	५००।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७८/ २०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
ग	नेपाली पेन्सन पट्ट बहाकका लागि गरेको जुनसुकै सिफारिस	३५०।०	
घ	भारतीय पेन्सन बहाकका लागि जुनसुकै सिफारिस	५००।०	
ङ	अन्यदेशका पेन्सन बहाकको हकमा	१०००।०	
च	कृषिसँग सम्बन्धित सिफारिसको हकमा बोरिङ गर्न समेत	१५०।०	
छ	वैदेशिक रोजगारीमा मृत्यु हुनेको सिफारिस	०।०	निशुल्क
ज	व्यवसाय बन्द सिफारिस	३००।०	
१.२.९ उद्योग दर्ता सिफारिस			
१.२.९.१ खाद्य तथा पेय पदार्थ, प्रशोधन तथा उत्पादन गर्ने			
क	दाल, चामल, चिउरा, भुजिया लगायतका दैनिक उपभोग्य वस्तु	५००।०	● चुक्ता पूंजी रु २५ लाखमाथि १ करोड सम्मकालाई थप रु १००।० ● चुक्ता पूंजी १ करोड भन्दा माथिका लागि प्रति करोड थप रु ५००।०
ख	पाउरोटी तथा केक	५००।०	
ग	मसला तथा मसलाजन्य पदार्थ	५००।०	
घ	चाउचाउ, विस्कुट, कन्फेक्सनरी, सस लगायत	५००।०	
ङ	बरफ, जुस लगायत	३००।०	
च	हल्का पेय पदार्थ	१०००।०	
छ	डिस्टिलरी उद्योग	२०००।०	
ज	माथि उल्लेख नभएका खाद्य पदार्थ प्रशोधन तथा उत्पादन गर्ने सबै प्रकारका उद्योगहरूलाई	१०००।०	
१.२.९.२ चिया तथा जडिबुटी			
क	चिया, कफी प्रशोधन केन्द्र	१०००।०,	● चुक्ता पूंजी रु २५ लाख माथि १ करोड सम्मकालाई थप रु ५००।० ● चुक्ता पूंजी १ करोड भन्दा माथिका लागि प्रति करोड थप रु ५००।०
ख	जडिबुटी प्रशोधन केन्द्र	१०००।०,	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७८ / २०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
१.२.१० पशु आहार उत्पादन तथा प्रशोधन			
क	पशु आहार पिलेट दाना	१०००।०	● चुक्ता पूंजी रु २५ लाखमाथि १ करोड सम्मकालाई थप रु २००।० ● चुक्ता पूंजी १ करोड भन्दा माथिका लागि प्रति करोड थप रु ३००।०
ख	पशु आहार सामान्य	५००।०	
१.२.११ अन्य उद्योगहरू			
क	जुत्ता चप्पल, कपडा उद्योग	२०००।०	● चुक्ता पूंजी रु २५ लाखमाथि १ करोड सम्मका लाई थप रु ५००।० ● चुक्ता पूंजी १ करोड भन्दा माथिका लागि प्रति करोड थप रु ५००।०
ख	सलाई उद्योग	२०००।०	
ग	प्लाई उद्योग	३०००।०	
घ	काष्ठ उद्योग	२०००।०	
ङ	मिल सहितको काष्ठ उद्योग	२५००।०	
च	फर्निचर उद्योग मात्र	१०००।०	
छ	बेतबाँस फर्निचर	५००।०	
ज	प्लाष्टिक उद्योग	५०००।०	
झ	स्टेशनरी उद्योग	१५००।०	
ञ	ग्रील उद्योग	१०००।०	
भा	गलैँचा उद्योग	२०००।०	
ब	गामेन्ट उद्योग	१५००।०	
ट	ईटा उद्योग आधुनिक भट्टा जडित	७०००।०	
ठ	ईटा तथा टायल आधुनिक यन्त्र जडान नगरिएको	५०००।०	
ड	सिमेण्ट ब्रिक बनाउने	२०००।०	
ढ	तामा आलुमिनियम जस्ता धातु उद्योग	१०००।०	
ण	प्रेस बाहेक प्रिन्टीङ	१५००।०	
त	चुरोट विडी	५०००।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७८ / २०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
थ	लुत्रिकेन्ट्स उद्योग	१५०००।०	
द	माथि उल्लेख नभएका उद्योगहरुको हकमा उद्योगको प्रकृति हेरी	६००।० देखि २००००।० सम्म	
१.२.१२ व्यापार व्यवसाय दर्ता सिफारिस			
क	खाद्य पदार्थको थोक विक्रेता	३००।०	
ख	हलुका पेय पदार्थको थोक विक्रेता	१०००।०	
ग	फलाम तथा फलामे डण्ड लगायतको थोक तथा होलसेल विक्रेता	१५००।०	
घ	विभिन्न प्रकारका मदिराको थोक तथा होलसेल विक्रेता	२०००।०	
ङ	ईटा, टायल, मार्बल लगायतको थोक तथा होलसेल विक्रेता	२०००।०	
च	मिल मेसिनरी तथा पाट पूर्जाको थोक तथा होलसेल विक्रेता	२०००।०	
छ	यातायात तथा ढुवानीका साधनको थोक तथा होलसेल विक्रेता	३०००।०	साईकलको हकमा रु १००।० मात्र
ज	मर्मत सम्भार सम्बन्धी ग्यारेज	५००।०	साईकल तथा मोटरसाईकल भन्दा माथिको हकमा थप रु ५०००।०
झ	पेट्रोल पम्प	५०००।०	
ञ	मट्टितेल डिलर	१०००।०	
१.२.१३ निजी शिक्षण संस्था दर्ता लगायत अन्य कामका लागि सिफारिस			
क	पूर्व प्राथमिक	१५००।०	
ख	आधारभूत तह	४५००।०	
ग	माध्यमिक	७०००।०	
घ	उच्च मा.वि.	१२०००।०	
ङ	क्याम्पस	१७०००।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७८/ २०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
च	प्राविधिक शिक्षण संस्था	७०००।०	
छ	स्तरबृद्धि सिफारिस	५००।०	प्रति विषय
१.२.१४ विभिन्न संघसंस्थाका लागि गरिने सिफारिस			
क	सामाजिक लगायतका विभिन्न संघसंस्थाको बैक खाता खोल्दा वडा तथा गाउँकार्यालयको प्रयोजनार्थ	०	निशुल्क
ख	महिला तथा बालबालिकासँग सम्बन्धित	१००।०	
ग	अन्य सामाजिक संघ संस्था	२५०।०	
घ	सामाजिक संघ संस्था बाहेकका लागि	३००।०	
ङ	संस्था दर्ता	५००।०	
च	समूह दर्ता	२५०।०	
छ	नवीकरण शुल्क	२००।०	
१.२.१५ अन्य सिफारिस			
क	विद्युत सिफारिस		
क. १	कृषि व्यवसाय तथा सिंचाई प्रयोजन समेत	१००।०	
क. २	उद्योग, कलकारखाना, पसल तथा व्यवसाय र व्यवसायिक भवन समेत (थ्रिफेज लाईन जडान सिफारिस समेत)	५००।०	
क. ३	आवासीय घरमा	१५०।०	
क. ४	सकुम्वासी तथा गरिव र सिमान्तकृत परिवारका लागि समेतको हकमा रु	५०।०	
ख	रुख काट्ने तथा उपलब्ध गराउने सिफारिस		
ख. १	नम्बरी जग्गाको रुख काट्ने	१००।०	१ भन्दा बढी रुख भए प्रति रुख थप ५०

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७८/ २०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
ख. २	सहूलियत काठ उपलब्ध गराउने	३००।०	दाउराको प्रयोजन भए प्रति ट्याक्टर रु १५०।०
ग	अंग्रेजीमा दिईने सबै प्रकारका सिफारिस	५००।०	
घ	सिनेमा हल खोल्ने	१००००।०	
ङ	सीमित समयका लागि मेला सर्कस सञ्चालन अनुमति प्रतिदिन	५००।०	
च	टेलिफोन जडान	२००।०	
छ	खानेपानीको धारा जडान	१००।०	
ज	अन्य माथि उल्लेख नभएका	५००।० देखि १०००।० सम्म	
१.२.१६	रजिष्ट्रेशन	५ प्रतिशत	बागमती गाउँपालिकाबाट प्लटिङ गरेको घडेरीमा लागू हुने
१.२.१७	विटौरी	१००।०	प्रति घडेरी वार्षिक
१.२.१८	सामाजिक सुरक्षा परिचय (नयाँ तथा नवीकरण)	५०।०	अपाङ्ग र बालबालिकालाई छुट

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

दस्तुर, सिफारिस शुल्क, कर तथा राजश्व

आ.व. २०७८/०७९

अनुसूची-२

२. कर तथा राजश्व

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८ / २०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
२.१ उद्योग कलकारखाना			
क) चिया तथा कफी उद्योग तथा फारम		१०००	
१	मेसिन राखी प्रशोधन समेत गर्ने	१००००।०	
२			
३			
ख) निर्माण सामग्री (ईट, टायल, सिमेण्ट पोल, ह्यूमपाईप, फलामे रड, तार जालीउत्पादन गर्नेलगायत)			
१	३ लाख सम्म	१५००।०	
२	३ लाखदेखि ५ लाखसम्म	२०००।०	
३	५ लाखदेखि १० लाखसम्म	२५००।०	
४	१० लाखदेखि २० लाखसम्म	३०००।०	
५	२० लाखदेखि १ करोडसम्म	१००००।०	
६	१ करोडदेखि ५ करोडसम्म	२००००।०	
७	५ करोडदेखि माथि	३००००।०	
ग) चकउद्योग, खनिज उद्योग,			
१	३ लाख सम्म	१५००।०	
२	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	२०००।०	
३	५ लाख देखि १० लाख सम्म	२५००।०	
४	१० लाख देखि २० लाख सम्म	३०००।०	
५	२० लाख देखि १ करोड सम्म	१००००।०	
६	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	२००००।०	
७	५ करोड देखि माथि	३००००।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८ / २०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
ड) फिनेल उद्योग, निर उद्योग, विभिन्न क्यामिकल उत्पादन गर्ने उद्योग			
१	३ लाखसम्म	२०००।०	
२	३ लाखदेखि ५ लाख सम्म	२५००।०	
३	५ लाखदेखि १० लाख सम्म	३५००।०	
४	१० लाखदेखि २० लाख सम्म	४०००।०	
५	२० लाखदेखि १ करोड सम्म	१००००।०	
६	१ करोडदेखि ५ करोड सम्म	२००००।०	
७	५ करोडदेखि माथि	३००००।०	
च) मिश्री, चकलेट उद्योग, पापड चिप्स उद्योग, पाउरोटी उद्योग, बरफ उत्पादन, डेरी उत्पादन, चिनीउद्योग			
१	३ लाख म्म	१५००।०	
२	३ लाखदेखि ५ लाख सम्म	२०००।०	
३	५ लाखदेखि १० लाख सम्म	२५००।०	
४	१० लाखदेखि २० लाख सम्म	३०००।०	
५	२० लाखदेखि १ करोड सम्म	६०००।०	
६	१ करोडदेखि ५ करोड सम्म	१००००।०	
७	५ करोड देखि माथि	१५०००।०	
छ) उर्जामूलक तथा सौर्य उर्जा उत्पादन,			
१	३ लाख सम्म	१५००।०	
२	३ लाखदेखि ५ लाख सम्म	२०००।०	
३	५ लाखदेखि १० लाख सम्म	२५००।०	
४	१० लाखदेखि २० लाख सम्म	३०००।०	
५	२० लाखदेखि १ करोड सम्म	७०००।०	
६	१ करोडदेखि ५ करोड सम्म	१५०००।०	
७	५ करोडदेखि माथि	२५०००।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८ / २०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
ज) दाना उद्योग, औषधिउद्योग, उत्पादनमूलक उद्योगको डिपो, भुल तथा पर्दा उत्पादन, काष्ठ उद्योग, डोरी, डब्बा, वाल्टीन आदि बनाउने उद्योग, लगायतका उद्योगहरूको हकमा ।			
१	३ लाख सम्म	१५००।०	
२	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	२०००।०	
३	५ लाख देखि १० लाख सम्म	२५००।०	
४	१० लाख देखि २० लाख सम्म	३०००।०	
५	२० लाख देखि १ करोड सम्म	६०००।०	
६	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	१००००।०	
७	५ करोड देखि माथि	१५०००।०	
झ) कुटानी पिसानी उद्योग ब्यावसाय			
१	कुटानी तथा पिसानी मात्र	३००।०	
२	कुटानी, पिसानी तथा पेलानी समेत	५००।०	
३	कुटानी, पिसानी, पेलानी र चिउरा समेत	७००।०	
४	कुटानी, पिसानी, पेलानी, चिउरा र मसला जन्य पदार्थ समेत	८००।०	
५	कुटानी, पिसानी, पेलानी, तथा विक्री वितरण समेत	१०००।०	
ञ) उत्पादनमूलक उद्योग			
	अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गईरहेको माल वा अन्य सामानको प्रयोग र प्रशोधन गरी मालसामान उत्पादन गर्ने व्यवसाय जस्तो: खेर गईरहेको प्लास्टिकबाट सामाननिर्माण गर्ने र फोहोरबाट मल निर्माण गर्ने व्यवसायको हकमा व्यवसायको लगानी हेरी	रु.१०००।० देखि ५०००।० सम्म	गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरी
ट) ग्रिलउद्योग			
१	१ लाख सम्म	७५०।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८ / २०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
२	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	१०००।०	
३	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	१५००।०	
४	५ लाख देखि १० लाख सम्म	२०००।०	
५	१० लाख देखि २० लाख सम्म	२५००।०	
६	२० लाख देखि माथि	३५००।०	

२.२ व्यापार तथा व्यवसाय कर (पुँजीको आधारमा):

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८ / ०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
व्यापारिक बस्तुहरू			
क) चुरोट तथा रक्सी जन्य पदार्थ, हार्डवेयर र ज्वेलर्स संग सम्बन्धित बस्तुहरूको व्यापार व्यवसाय (मदिरा र कोल्ड ड्रिंक्स सहितको किराना पसल समेत)			
१	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	५००।०	
२	३ लाख देखि १५ लाख सम्म	१०००।०	
३	१५ लाख देखि १ करोड सम्म	१५००।०	
४	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	३०००।०	
५	५ करोड देखि माथि	६०००।०	
ख) क्यामेरा, टेलीभिजन, चस्मा लगायतका विद्युतीय सामग्री (सिडीप्लेयर्स, कम्प्युटर सामग्री समेतका व्यवसायहरू)			
१	५ लाख सम्म	५००।०	
२	५ लाख देखि २० लाख सम्म	७००।०	
३	२० लाख देखि १ करोड सम्म	८००।०	
४	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	१०००।०	
५	५ करोड देखि माथि	२०००।०	
ग) मोटरपार्टस्, मोटरसाईकल, मिल, मेशिनरी, आदि			
१	१ लाख सम्म	५००।०	
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	७००।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
३	५ लाख देखि १० लाख सम्म	८००।०	
४	१० लाख देखि २० लाख सम्म	१०००।०	
५	२० लाख देखि १ करोड सम्म	१५००।०	
६	१ करोड देखि माथि	२०००।०	
घ) बस, ट्रक, ट्र्याक्टर, कार जीप, भेन तथा अटोमोबाइल्स,			
१	५० लाख सम्म	१०००।०	
२	५० लाख देखि १ करोड सम्म	१५००।०	
३	१ लाख देखि २ करोड सम्म	३०००।०	
४	२ लाख देखि ३ करोड सम्म	६०००।०	
५	३ लाख देखि ५ करोड सम्म	८०००।०	
६	५ करोडदेखि माथि	१००००।०	
ङ) निजी शिक्षण संस्था दर्ता लगायत अन्य कामका लागि सिफारिस			
१	पूर्व प्राथमिक	२०००।०	
२	आधारभूत तह	५०००।०	
३	माध्यमिक	७५००।०	
४	उच्च मावि	१५०००।०	
५	क्याम्पस	२००००।०	
६	प्राविधिक शिक्षण संस्था	१००००।०	
च) किताब, कापी तथा स्टेशनरी संग सम्बन्धित व्यवसाय (औषधि पसल र किराना व्यवसाय समेतको हकमा)			
१	५० हजार सम्म	३००।०	
२	५० हजार देखि १ लाख सम्म	४००।०	
३	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	५००।०	
४	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	६००।०	
५	५ लाख देखि २० लाख सम्म	७००।०	
६	२० लाख देखि २५ लाख सम्म	१०००।०	
७	२५ लाख देखि माथि	१५००।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
छ) कृषिसंग सम्बन्धित व्यवसायको हकमा (कृषि फार्म, गाई पालन, सुंगुर पालन, बाख्रा पालन व्यवसाय आदि तथा कृषि सामग्री, औजार, मल, विउ, गाई दाना, चोकर, कुखुराको दाना, पशुपंक्षी आहार समेत)			
१	१ लाखसम्म	३००।०	
२	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	४००।०	
३	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	७००।०	
४	५ लाख देखि १० लाख सम्म	१०००।०	
५	१० लाख देखि १५ लाख सम्म	१५००।०	
६	१५ लाख देखि २० लाख सम्म	२०००।०	
७	२० लाख देखि ५० लाख सम्म	२५००।०	
८	५० लाख देखि १ करोड सम्म	३०००।०	
९	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	३५००।०	
१०	५ करोड भन्दा माथि	४०००।०	
ज) संकलन/विक्री केन्द्र (संकलन केन्द्र स्थापना गरी स्थानीय तहमा उत्पादित बस्तु संकलन र सञ्चय मात्र गर्ने वा संकलन र सञ्चय गरी विक्री समेत गर्ने)			
१	धान, मकै, गहुं, कोदो, फापर लगायतका अन्न बाली	१०००।०	
२	अन्न बालिका साथमा वा अलग्गै दालहन, तेलहन बाली	२०००।०	
३	दुध तथा दूध उत्पादन	१०००।०	
४	फलफूल तथा तरकारी	५००।०	
५	अन्य (प्रकृति हेरी)	५००।० देखि २५००।०	गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरी
झ) सिसा, फ्रेमिड, कार्टपेट, सजावटका सामान र जनरल गुड्स आदि			
१	१ लाखसम्म	३००।०	
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	५००।०	
३	५ लाख देखि १० लाख सम्म	८००।०	
४	१० लाख देखि २० लाख सम्म	१०००।०	
५	२० लाख देखि माथि ।	१५००।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
अ) सुती कपडा, रेडिमेड कपडा आदि व्यवसाय			
१	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	३००।०	
२	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	५००।०	
३	५ लाख देखि १५ लाख सम्म	७००।०	
४	१५ लाख देखि ३० लाख सम्म	८००।०	
५	३० लाख देखि १ करोड सम्म	१०००।०	
६	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	१५००।०	
७	५ करोड देखि माथि	२०००।०	
ट) छापाखाना, प्रेस, स्क्रिन प्रिन्टर्स, आदि			
१	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	३००।०	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	४००।०	
३	५ लाख १ देखि १५ लाख सम्म	५००।०	
४	१५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	७००।०	
५	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	१०००।०	
६	५ करोड देखि माथि	१५००।०	
ठ) घर बहाल कर, बहाल विटौरी कर			
१	आफ्नो घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, जग्गा, पोखरी आदि पुरै वा आंशिक रुपमा भाडामा दिईएकोमा भाडा रकमको	१२ प्रतिशत	
२	टहरो छाप्रोको वार्षिक	२००	नोट : कान्ति लोकपथ मापदण्ड भित्र उक्त आयोजनाले हटाउँदा स्वतः हटाउन मन्जुरी रहने छ।
३	घुम्ती वार्षिक	१००	
४	ठेला वार्षिक	५०	
५	शाखा सडक छेउछाउको घर टहरा (भुमीहिनको लागि)	०.५० रुपयाँ प्रति वर्ग फिट प्रति वर्ष	
६	सडक छेउछाउको घर टहरा व्यवसायको हकमा (२०७४ सालको निर्वाचन अगाडि बनेका संरचनाहरूको लागि)	एकमुष्ट रु २०,०००।-	
७	सडक छेउछाउको घर टहरा (२०७४ सालको निर्वाचन अगाडि बनेका संरचनाहरूको लागि)	एकमुष्ट रु ५०००।-	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
८	सडक छेउछाउको घर टहरा (२०७४ सालको निर्वाचन अगाडि बनेका संरचनाहरूको लागि) कर तिरेको रसिद भएमा	रु. ५। प्रति वर्ग फिट प्रति वर्ष	
९	कान्तिलोकपथ सडक छेउछाउको घर टहरा तथा चर्चेको उपभोग गरेको क्षेत्र (२०७४ सालको निर्वाचन पछाडि बनेका संरचनाहरूको लागि)	रु. ५५। प्रति वर्ग फिट प्रति वर्ष	
ड) टेलि चलचित्र, बृत्तचित्र निर्माण			
१	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	१०००	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१५००	
३	५ लाख १ देखि १५ लाख सम्म	२०००	
४	१५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	२५००	
५	२० लाख भन्दा माथि	३०००	
ढ) अन्य वर्गीकरण नखुलेका व्यवसाय			
१	आलु प्याज, हरियो तरकारी, फलफूल थोक विक्री	५००।०	
२	खुद्रा तरकारी, फलफूल, पान पसल	३००।०	

२.३. विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा:

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
क) चिकित्सक, अहेव, कवीराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक, पशु डाक्टर, भेटीरिनरी, सर्जिकललागायत स्वस्थ संग सम्बन्धितव्यवसायहरू समेत			
१	एम.डी. डाक्टरलाई	१०००।०	
२	एम.वि.वि.एस., पशु डाक्टर	१०००।०	
३	पशु सहायकलाई	५००।०	
४	कवीराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक डाक्टर	५००।०	
५	सर्जिकल सामान खुद्रालाई	१०००।०	
६	औषधीपसल थोकलाई	१०००।०	
७	सर्जिकल सामान थोक	१०००।०	
८	भिडियो एक्सरे	१०००।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
९	कविराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक अहेब	५००।०	
१०	शारीरिक व्यायाम सामग्री विक्री	५००।०	
ख) कानूनव्यवसायी			
१	बरिष्ठ अधिवक्ता	५००।०	
२	अधिवक्ता	१०००।०	
३	अभिवक्ता	१५००।०	
४	लेखापढी व्यवसाय	५००।०	
ग) लेखापरीक्षक			
१	श्रेणी क	१०००।०	
२	श्रेणी ख	५००।०	
३	श्रेणी ग	५००।०	
४	श्रेणी ३	३००।०	
घ) निर्माण व्यवसाय, सप्लायर्स			नवीकरण
१	श्रेणी क	१५०००।०	५००००
२	श्रेणी ख	१३०००।०	४०००
३	श्रेणी ग - भवन निर्माण कर्ता ठेकेदार समेत)	१२०००।०	३०००
४	घ वर्गको	५०००।०	१३०००
५	बालुवा वासिड / कसर	१,००,०००।-	५०,०००।-
६	खानी	१,५०,०००।-	७५,०००।-
ङ) अन्य सेवाहरू वाफर्म			
१	बिमा एजेन्ट विदेशी	२०००।०	
२	बिमाएजेन्ट स्वदेशी	१०००।०	
३	विज्ञापन एजेन्सी	१०००।०	
४	सेयर दलाल	२०००।०	
५	अभिकर्ता	१०००।०	
६	कानुनी फर्म तथा लेखा व्यवसायी फर्म	१५००।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
७	अनुसन्धान तथा परामर्शदाता	१५००।०	
८	अनुवादक	१००।०	
च) पर्यटन सेवाव्यवसाय -आवास लजहोटल फास्टफुड रेष्टुरा, रिसोर्ट, ट्राभल्स एजेन्सी, स्वमिड पुलकन्फरेन्स हल आदि)			
१	सानो ग्रामीण स्तरको चिया पसल	१०००।०	
२	खाना मात्र विक्री होटल	२०००।०	
३	५० हजार सम्म लगानी भएको	५००।०	
४	५० हजार देखी १ लाख सम्म लगानी भएको	६००।०	
५	१ लाख देखी २ लाख सम्मको लगानी भएको	७००।०	
६	२ लाख देखी ५ लाख सम्मको लगानी भएको	८००।०	
७	५ लाख देखी २० लाख सम्म लगानी भएको	१०००।०	
८	२० लाख भन्दा बढी लगानी भएको	२०००।०	
९	रिसोर्टहरूको हकमा लगानी भएको	३०००।०	
१०	तारे होटलहरूको हकमा	५०००।०	
छ) संचार सेवा (एफ एम रेडियो तथा रेडियो वा टेलिभिजन प्रसारण समेत)			
१	पत्रपत्रिका वितरक	१५०।०	
२	पत्रिका प्रकाशक	१०००।०	
३	एफ.एम.रेडियो प्रसारण	१५००।०	
४	केवल नेटवर्क		
४.१	५०० सम्म ग्राहक भएको	१०००।०	
४.२	५०० देखि १००० सम्म ग्राहक भएको	२०००।०	
४.३	१००० भन्दा माथि ग्राहक भएकाको हकमा प्रति ग्राहक	२।०	
८	मोबाईल टावर ठूलो	१५०००।०	ठूलो टावर भन्नाले घरको छतमा राखिएका टावरहरूलाई जनाउने छ भने दुई तल्ले घर सम्मको उचाई भएका जमिनमा राखिएका टावरहरूलाई समेत ठूलो टावरको रूपमा लिईने छ ।
९	सानोको हकमा	१००००।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
ज) वित्तीय सेवा (बैंक तथा वित्तीय संस्थाका मुख्य तथा शाखा समेत)			
१	क बर्गाका बैंक	२००००।०	
२	ख बर्गाका राष्ट्रिय स्तरका विकास बैंक,	१५०००।०	
३	ख बर्गाका क्षेत्रीय तथा प्रदेश स्तरका विकास बैंक	७०००।०	
४	ग बर्गाका राष्ट्रिय स्तरका वित्तिय संस्था	७०००।०	
५	ग बर्गाका क्षेत्रीय तथा प्रदेश स्तरका वित्तिय संस्था	५०००।०	
६	लघुवित्त संस्था	३०००।०	
७	मनि ट्रान्सफर	२५००।०	
८	विमा कम्पनी	१००००।०	
९	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था		बचत तथा ऋणको कारोवार नगरी पूर्णतया कृषिमा आधारित सहकारीका हकमा वार्षिक शुल्क १००।० मात्र लाग्नेछ ।
१०	१ करोड सम्म कारोवार (वासालत) भएका सहकारी	२०००।०	
११	१ करोड १ देखि ३ करोड सम्म (वासालत) भएका सहकारी	२५००।०	
१२	३ करोड १ देखि ५ करोड सम्म (वासालत) भएका सहकारी	३०००,०	
१३	५ करोड भन्दा माथि (वासालत) भएका सहकारी	३५००।०	
झ) स्वास्थ्य सेवा: अस्पताल, नरसिङ होम, क्लिनिक तथा ल्यावहरू लगायत स्वास्थ्य सेवासँग सम्बन्धित व्यवसायहरू (लगानीका आधारमा)			
१	५ लाख सम्मको लागि	१०००।०	
२	५ लाख देखि २० लाख सम्म	२५००।०	
३	२० लाख देखि १ करोड सम्म	४०००।०	
४	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	७०००।०	
५	५ करोड देखि माथि	१००००।०	
ञ) मर्मत सेवा			
१	टेक्टर, बस, ट्रक, हेवी इक्विपमेन्ट, कार, जीप, सवारी डेन्टिङ मोटर पार्टस, मिलमेशीनरी, एयर कुलर, टायर रिसोलिङ, डाईनामाईट	२५००।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
२	मोटर रिवाईन्डिङ समेतको इलेक्ट्रिकका सामान	१५००।०	
३	मोटरसाईकल	१०००।०	
४	रेडियो घडि टिभी आदि ईलेक्ट्रोनिकस सामान	५००।०	
५	ग्यासचुल्हो, पम्प, टायरटयूब पम्चर, ग्यास बल्डिङ्ग, बक्सा मर्मत गर्ने, साइकल, रिक्सा, , लुगा सिउने मेशिन, फोटोकपी मेशिन, व्याग लगायत अन्य	५००।०	
ट) तालिम तथा प्रशिक्षण केन्द्रहरू			
	तालिम तथा अनुसन्धान, कम्प्युटर टाईपिङ, लगायत फोटो कपी समेत संचालन भई काम गर्ने हरूको हकमा, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण, निजी क्षेत्र बाट दिइने शिक्षा सेवा तथा कोचिङसेन्टर आदि ।	५००।०	
ठ) अन्य सेवा			
१	वैदेशिक रोजगारीमा पठाउने संस्था हाउजिङ कम्पनी	५०००।०	
२	उद्योग, संघसस्था आदिमा स्वदेशको लागि जनशक्ति सप्लाई गर्ने	१५००।०	
३	कलर ल्याव	१०००।०	
४	घरजग्गा खरिद विक्री	१००००।०	
५	विज्ञापन सेवा, फोटो स्टुडियो	१०००।०	
६	व्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, साईनबोर्ड, पेन्टिङ सैलुन, नर्सरी	१०००।०	
७	मासु (खसी, कुखुरा, रागा, बंगुर आदि) खुद्रा विक्रेता	७००।०	
८	मासु (खसी, कुखुरा, रागा, बंगुर आदि) थोक विक्रेता	२०००।०	
९	पंचेवाजा	०।०	निशुल्क
१०	वैण्ड वाजा	१०००,०	
११	सितभण्डार	३०००।०	
१२	टेण्ट हाउस	१०००।०	
१३	हाफ क्याटरीङ	१०००।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
१४	साईवर क्याफे	१०००।०	
१५	एग्रोभेट	५००।०	
१६	कवाडी पसल थोक	१०००।०	
१७	कवाडी पसल खुद्रा	१०००।०	
१८	ढुवानी सेवा शाखा भएका	२०००।०	
१९	ढुवानी सेवा शाखा नभएको	१५००।०	
२०	सेटरीड व्यवसाय	२०००।०	
२१	१ मेसिन राखी कपडा सिलाई गर्ने	२००।०	थप १ मेसिन बराबर रु १००।०
२२	खाद्यान्न सम्बन्धि काँटा व्यवसाय १० लाख सम्म	१०००।०	
२३	५० लाख सम्म	३०००।०	
२४	५० लाख भन्दा माथि	५०००।०	
२५	पेट्रोलियम पदार्थ बेच्ने पम्प २ वटा सम्म मेसिन भएको	५००००।०	प्रति मेसिन थप रु २०००।०
२६	ग्यास विक्री डिलर	१०००।०	
२७	भाडा वर्तन, जुत्ताचप्पल, कस्मेटिक, मनिहारी, हेल्थ केयर, कृतिम गहना, फेन्सी समेत खुद्रा विक्रेता	१०००।०	
२८	भाडा वर्तन, जुत्ताचप्पल, कस्मेटिक, मनिहारी, हेल्थ केयर, कृतिम गहना, फेन्सी समेत थोक विक्रेता	२०००।०	
२९	डिपार्टमेन्ट स्टोर रेष्टुरेन्ट बेकरी सहितको	५०००।०	
३०	डिपार्टमेन्ट स्टोर	३०००।०	
ड) सवारी पार्किङ सेवा शुल्क			
१	बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी	१५।०	सवारी पार्किङ स्थान गाउँपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।
२	माईक्रो, कार अन्य साना गाडी	१०।०	
३	विदेशी बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी	३०।०	
४	विदेशी माईक्रो, कार अन्य साना गाडी	२५।०	
५	ठेला, रिक्सा, रिक्सा भ्यान	५।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
ढ) स्वास्थ्य सरसफाई सेवा शुल्क			
१	सार्वजनिक शौचालय प्रयोगमा दिसा गरेको	५१०	
२	सार्वजनिक शौचालय प्रयोगमा पिसाब गरेको	५१०	
३	फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क प्रति घर मासिक	५०१०	PPP को माध्यमबाट सञ्चालन व्यवस्थापन हुने भएमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरी
४	व्यापार व्यवसाय (प्रति व्यवसाय)	५००१०	
५	उद्योग कलकारखाना (साना उद्योग)	१०००१०	
६	उद्योग कलकारखाना (मझौला उद्योग)	२०००१०	
७	उद्योग कलकारखाना (ठूला उद्योग)	३०००१०	
८	अन्य विविध सेवा शुल्क (सेवाको प्रकृति हेरी)	रु ५००१ देखि २०००१ सम्म	गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरी
ण) अन्य सेवा शुल्क			
१	अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन सेवा शुल्क प्रति लाख	०.२५	
२	आयश्रोत मूल्याङ्कन प्रमाणित शुल्क प्रति लाख	रु. ०.२०	

नोटः

- माथि उल्लेखित किसिम, उपर्युक्त शीर्षकमा नपरेको सेवा, व्यवसाय र उद्योग दर्ता हुन आएमा सेवा, व्यवसाय र उद्योगको किसिम हेरी माथिको कर दरमा नघट्ने गरी वार्षिक कर लिई व्यवसाय प्रमाणपत्र दिईने छ।
- गाउँपालिकामा दर्ता भई संचालनमा आएका फर्म, पसल, उद्योग आदि लाई बन्द गर्नुपर्दा आवश्यकतानुसार निरीक्षण गरी विगत वर्षको लगाने दस्तुर र जरिवाना समेत असुल गरी व्यवसाय बन्द सिफारिस दिईनेछ। र सोको विवरण छुट्टै फायल खडा गरी अध्यावधिक गरी राखिने छ।
- व्यवसायिक फर्म नामसारी गर्दा रु ३००१० राजश्व लिई नामसारी गरिने छ।
- गाउँपालिकालाई आवश्यक परेमा (व्यवसायको किसिम निर्धारण गर्ने सन्दर्भमा) निजको व्यवसायको कारोवारको आन्तरिक राजश्व कार्यालय वा अन्तःशुल्क कार्यालय वाट कारोवार प्रमाणित विवरण माग गर्न सकिने छ साथै गाउँपालिकाले तोकेको कर्मचारी बाट निरीक्षण गरी निरीक्षण प्रतिवेदनका आधारमा कर तय गरिनेछ।
- यस कार्यालयलाई बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क र भाडा आदि जस्ता राजस्व बुझाउन बाँकी रहेमा गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सिफारिस लगायतका सेवा प्रवाहबाट बञ्चित गर्न सकिनेछ।
- अन्य बाँकी करहरूका हकमा ऐन तथा नियमावलीमा तोकिएको परिधिभित्र रही गाउँपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ, जुन सामान्यतया कारोवारको स्तर हेरी वार्षिक रु. ५००१० देखि ५०००१० सम्म हुनेछ। बक्यौता व्यवसाय करमा १० प्रतिशत दण्ड जरीवाना तोकिएको छ।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

२.४ सवारी दर्ता, बार्षिक तथा पटके सवारी कर

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
क) सवारी तथा ढुवानीका साधन दर्ता शुल्क			
१	मोटरसाईकल, स्कुटर	५०।०	गाउँपालिकाको अधिकार क्षेत्रभित्र पर्नेको हकमामात्र
२	सिटि रिक्सा	५००।०	
३	रिक्सा तथा ठेला	१००।०	
ख) बार्षिक सावारी कर			
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, ट्र्याक्टर, लहरी लगायतका हेमि सवारी तथा ढुवानीका साधनमा	१०००।०	बागमती गाउँपालिका क्षेत्रमा स्थायी बसोवास गर्ने नागरिक तथा सस्थाको हकमा मात्र बार्षिक सवारी साधन कर लिईने छ । बार्षिक सवारी कर बुझाउनेको हकमा पटके सवारी कर लिईने छैन ।
२	निजी तथा भाडाका मिनी बस, मिनी ट्रक लगायतका मध्यम स्तरका सवारी तथा ढुवानीका साधन	१५००।०	
३	भाडाका कार, जीप, भेन	१०००।०	
४	भाडाको टेम्पो, सिटि रिक्सा लगायतमा	५००।०	
५	निजी कार, जीप, भेन तथा मिनीबस	७५०।०	
६	मोटरसाईकल, स्कुटर लगायतका अन्य	५०।०	
७	रिक्सा, ठेलागाडा, टायर गाडा, गोरुगाडा, राँगागाडा लगायतमा	२५।०	
८	बार्षिक सवारी कर बुझाउने सवारी धनीले पाउने परिचय पत्र (बार्षिक रुपमा नवीकरण गर्नुपर्नेछ) को शुल्क ।	१००।०	
ग) पटके सवारी कर (प्रति पटकका लागि मात्र)			
ग.१ स्वदेशी नं. प्लेट भएका			
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, ट्रिपरमा	४०।०	सरकारी तथा कुटनैतिक नियोगका सवारीका साधन तथा दमकल र एम्बुलेन्समा पटके सवारी कर लाग्ने छैन
२	निजी तथा भाडाका मिनि बस, साना ट्रक, ट्र्याक्टरमा	२५।०	
३	निजी तथा भाडाका कार, जीप, भेन	२०।०	
४	निजी तथा भाडाका टेम्पो, सिटि रिक्सा तथा सोहि प्रकृतिका अन्य	१०।०	
५	१० चक्के हेमि सवारी तथा ढुवानीका साधन	५०।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
ग.२	विदेशी नं. प्लेट भएका		
१	निजी तथा भडाका बस, ट्रक, ट्रिपरमा	८०।०	
२	निजी तथा भडाका मिनी बस, साना ट्रक, ट्रयाक्टरमा	५०।०	
३	निजी तथा भाडाका कार, जीप, भेन	४०।०	
४	निजी तथा भाडाका टेम्पो, सिटि रिक्सा तथा सोहि प्रकृतिका अन्य	२०।०	
५	१० चक्के हेभि सवारी तथा ढुवानीका साधन	१००।०	
ग.३	बागमती गाउँपालिकामा दर्ता नभएका अटोहरूको हकमा	१५।०	
घ) विज्ञापन कर			
१	होडिंग बोर्ड मुख्य सडकहरू प्रतिवर्ग फिट	२०।०	- भित्तेलेखन लाई पूर्णत बन्देज गरिएकोछ । - सडक क्रस गरेर व्यानर राखनपाईने छैन । - राजनैतिक दलको प्रचार प्रसार र सार्वजनिक सूचना तोकिएको समय सम्म निःशुल्क - वियर, मदिरा, चुरोट तथा सूर्तिजन्य पर्दाथको विज्ञापनलाई निजी तथा सार्वजनिक स्थलमा राख्न स्वीकृति दिइने छैन ।
२	होडिंग बोर्ड मुख्य सडकसँग जोडिएका शाखा सडकहरू प्रतिवर्ग फिट	१५।०	
३	होडिंग बोर्ड अन्य साखा सडक प्रतिवर्ग फिट	१०।०	
४	फ्याल्स बोर्ड प्रतिवर्ग फिट	१०।०	
५	माथि उल्लेखित प्रकरण बाहेकका हकमा प्रति वर्ग फिट	१०।०	
६	व्यानर प्रति फिट	२०।०	
७	व्यानर व्यापारिक प्रतिगोटा प्रतिवर्ग फिट(दुई हप्ताका लागि)	२०।०	
८	गेट राखनगाउँपालिकाको स्वीकृति लिएर मात्र प्रतिहप्ता	१०००।०	
९	प्रचार प्रसार रिक्साबाट मार्किंग प्रतिदिन मात्र	५०।०	
१०	प्रचार प्रसार गाडिबाट प्रतिदिन	१००।०	
११	राजनैतिक, धार्मिक र सामाजिक व्यानर ३ हप्ता सम्म निःशुल्क	निःशुल्क (सो भन्दा बढि समयका लागि प्रतिदिन रु १००।०)	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
ड) मनोरञ्जन कर			
१	गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित सिनेमा हलहरूबाट कुल सिट संख्याको ३५ प्रतिशत सिटलाई पुरा सिट संख्या मानि प्रत्येक टिकटमा लाग्ने प्रवेश शुल्कको ।	४%	टिकटमा गाउँपालिकाको परिचय खुल्ने स्टिकर वा संकेत गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउनेछ । जति टिकटको संकेत नं. लिनेहो त्यतिको हुने कर अग्रीम भुक्तानी गर्नु पर्नेछ ।
२	१ मा उल्लेख भए बमोजिम प्रति टिकटमा मनोरञ्जन कर लिईने व्यवस्थान भए सम्मका लागि बार्षिक	७,०००।०	
३	सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, नाच घर, दोहोरी संगीत तथा अन्य मनोरञ्जन सामग्री प्रदर्शनीमा प्रवेश शुल्कमा	३%	टिकटमा गाउँपालिकाको परिचय खुल्ने स्टिकर वा संकेत गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउनेछ । जती टिकटको संकेत नं. लिनेहो त्यतिको हुने कर अग्रीम भुक्तानी गर्नु पर्नेछ ।
४	जादु, सर्कस, चटके र मेला आयोजना स्थलमा मनोरञ्जन कर वापत अनुमतिका लागि गरिने सिफारिसका दस्तुरका अतिरिक्त प्रत्येक दिन	५००।	यस्तो कर अनुमति लिन आउँदा एक मुष्ट रुपमा अग्रीम भुक्तानी लिईनेछ
च) प्राकृतिक स्रोतको उपयोग कर			
	प्रचलित कानून बमोजिम गाउँपालिकाको अनुमतिले प्राकृतिक स्रोतको उपयोग गर्ने ब्यक्ति, व्यवसाय, उद्योग, फर्म, कम्पनी तथा घाँस दाउरा लगायतका बन पैदावरको प्रयोग समेत (प्रति पटक वा एक मुष्ट)	३०० देखि २००० सम्म	प्रकृति हेरी गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरी

२.५ अस्थायी तथा घुम्टि दैनिक तथा साप्ताहिक हाट, बजार, पसल तथा सेवा कर

क. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
क) माछा, मासु तथा अण्डा विक्रि गर्ने पसल सम्बन्धी			
१	खसी, बोका, राँगो, भेडा, च्यांग्रा, बूँगुर काटि मासु विक्री गर्ने प्रतिगोटा	५०।०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
२	माछा (सिंगै वा काटेर) विक्रि गर्ने पसल एक मुष्ट	३०।०	
३	परेवा, हाँस, लोकल तथा बोइलर कुखुरा काटि मासु बेच्ने पसल	३०।०	
४	माछा सिद्रा तथा सुकुटी पसल	२०।०	
५	हांस तथा कुखुराका अण्डा बेच्ने पसल	२०।०	
ख) तरकारी तथा फलफूलसँग सम्बन्धित व्यवसायमा			
१	फलफूल, नास्ता ठेलामा राखि विक्री गर्ने	४०।०	
२	साग सब्जी डोकामा वा डालामा ल्याई बेच्ने	५।०	
३	भारमा सब्जी ल्याई बेच्ने	५।०	
४	सिजन अनुसारको साग सब्जी आलु पसल ठूलोमा	२५।०	
५	सिजन अनुसारको साग सब्जी आलु पसल सानोमा	२०।०	
६	फलफूल सागसब्जी प्रति बयलगाडा	१०।०	
७	फलफूल सागसब्जी प्रतिवोरा र अन्य साना फलफूल पसलमा	१०।०	
ग) खाद्य तथा पेयपदार्थसँग सम्बन्धित			
१	चामल, दाल, अदुवा, लसुन, खोर्सानी आदि विक्रि गर्ने पसल	३०।०	
२	मकै पोली बेच्ने	५।०	
३	किराना सामान विक्रि गर्ने पसल	२५।०	
४	माछा मासु तरकारी सहितको नास्ता विक्रि गर्ने	१००।०	
५	चिया, कफि तथा नास्ता पसल	५०।०	
६	प्याजी, परौठा, रोटी लगायतका नास्ता पसल	३०।०	
७	मुरै, भलमुरी तथा चटपटे तथा मामफुली पसल	२५।०	
८	मिठाइ पसल	७५।०	
९	सितल पेय पदार्थ (सफ्ट ड्रिंक, फलफूलको रस आदि)	२५।०	
१०	मासु तथा ईजाजत प्राप्त मदिरा विक्री पसल	१५०।०	
११	विस्कुट, पाउरोटी, केक लगायत बेच्ने पसल	२०।०	
१२	ठेलामा चाउमिन, छोला, पानी पुरी बेच्ने	५०	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
घ) चियापत्ति तथा जडिबुटी			
१	चियापत्ति बेच्ने पसल	२५१०	
२	औषधिजन्य जडिबुटी विक्री गर्ने पसल	२५१०	
ङ) कपडा तथा जुता चप्पलसँग सम्बन्धित व्यवसायमा			
१	रेडिमेट कपडा विक्री गर्ने पसलमा	७५१०	
२	थान कपडा विक्री गर्ने पसलमा	१००१०	
३	भुल तथा फाटा कम्पनीका कपडा	२५१०	
४	जुता चप्पल विक्री गर्ने पसल ठूलो	५०१०	
५	तयारी भोला विक्री गर्ने पसल	२५१०	
६	जुता चप्पल विक्री गर्ने पसल सानो	२५१०	
७	जुता चप्पल सिलाई गर्ने मोची	५१०	
च) परम्परागत सीपसँग सम्बन्धित व्यवसाय			
१	धातुका भाँडा कुँडा बेच्ने पसल	५०१०	
२	माटाका भाँडा बेच्ने पसल	२०१०	
३	कूचो, कुनीया, डोको, नाग्लो, घुम, ढाकि, मान्द्रो, भल्ला बेच्ने पसल (कुनै एक वा सवै)	२५१०	
४	गरगहना पसल (सुन तथा अन्य धातुका)	१००१०	
५	चट्टिट, भल्ला विक्री गर्ने पसल	२५१०	
६	राडि, पाखि, गलैचा विक्री गर्ने पसल	१००१०	
छ) वीउवीजन तथा विरुवा बेच्ने पसल			
१	वीउवीजन	२०१०	
२	फलफूलका विरुवा	२०१०	
३	फुलका विरुवा	२०१०	
४	साग सब्जीका विरुवा	२०१०	
च) पशुपंक्षी विक्रीसँग सम्बन्धित (साना तथा ठूला सवै)			
१	जिउँदो खसी, बोका, बाख्रा, भेडा च्यांग्रा बेच्नेलाई प्रतिगोटा	५०१०	एउटा मात्रहाँस, परेवा, कुखुरा बेच्नेलाई कर नलाग्ने
२	गाई, गोरु, राँगा, भैसी, घोडा, गधा लगायत प्रतिगोटा	१००१०	
३	सुँगुर बंगुर प्रतिगोटा	५०१०	
४	हाँस, परेवा, कुखुरा बेच्नेलाई एक मुष्ठ	१०१	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
छ) अन्य व्यवसायसँग सम्बन्धित कर			
१	चुरा, पोते, धागो, टीका, ऐना, सृंगार तथा मनहारी र कस्मेटिक सँग सम्बन्धित (कुनै एक वा सबै प्रकारका बस्तु)	२०।०	नोट: माथि नपरेको व्यवसायको हकमा गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरी रु २०।० देखि रु २००।० सम्म लिन सक्नेछ।
२	फोटो खिच्ने, फोटो फ्रेम बनाउने	४०।०	
३	मुरली, बाँसुरी, गुलेली, थैली,	२०।०	
४	जुम्रा, उडुस मार्ने औषधि बेच्ने	१०।०	
५	खेल, तमासा देखाउने लाई	१०।०	
६	प्रचार, प्रसार गरी व्यवसाय गर्ने	१०।०	
७	बाँस प्रति ट्याक्टर	१००।०	
८	बाँस प्रति ट्रक	२००।०	
९	खटियामा सामान राखी बेच्ने	२५।०	
१०	फलामका औजार तथा सामान बेच्ने	२०।०	
११	भाँडाकुडा पसल	५०।०	
१२	फोटो फ्रेमिङ	३०।०	
१३	घडी विक्री पसल	५०।०	
१४	हाते सिलाई मेसिन पसल (प्रतिसिलाई मेसिन)	२५।०	
१५	तस्विर, पत्रपत्रिका तथा पुस्तक विक्री पसल	२५।०	
१६	मर्मत सम्भार		
१६.१	कुकर, लाईट, छाता आदी मर्मत	२०।०	
१६.२	रेडियो, घडी, टेलिभिजन लगायत मर्मत	५०।०	
१६.३	साईकल तथा मोटर साईकल मर्मत	२५।०	
१६.४	जुता चप्पल सिउने तथा मर्मत गर्ने	२०।०	
१६.५	अन्य प्रकारका मर्मत सम्भारसँग सम्बन्धित पसल	५०।०	
१७	पान, सुर्ति, चुरोट, विडि, खैनी लगायत	५०।०	
१८	सेलुन		
१८.१	कपालतथा दारी काट्नेलाई (कुर्सी राखेर)	३०।०	
१८.२	कपाल तथा दारी काट्ने (पिरामा राखेर)	२०।०	
१९	खेलौना तथा मनोरञ्जनका साधन विक्री गर्ने पसल	५०।०	

**दस्तुर, सिफारिस शुल्क, कर तथा राजश्वका
आ.व. २०७८/०७९ का लागि सम्भावित स्रोत र दररेट
विषयक मस्यौदा**

३. सम्पत्ति कर

३.१ एकीकृत सम्पत्ति करका दर रेटहरू

क. एकीकृत सम्पत्ति करमा निर्धारित प्रयोजनार्थ जग्गा तथा भौतिक संरचनामा मूल्याङ्कन							
क्र.स.	वडा	मेनरोडसँग जोडिएको प्रति रोपनी	शाखा मोटरबाटोसँग जोडिएको प्रति रोपनी	गोरेटो बाटोसँग जोडिएको प्रति रोपनी	खेत तर्फ प्रति रोपनी	पाखा तर्फ प्रति रोपनी	कैफियत
१	१	१०००००० ००	४००००० ००	३००००० ००	३००००० ००	२००००० ००	
२	२	१००००००० ००	५००००० ००	२००००० ००	३००००० ००	१००००० ००	
३	३	२५०००००० ००	४००००० ००	१५०००० ००	१००००० ००	५०००० ००	
४	४	१००००००० ००	५००००० ००	३००००० ००	३००००० ००	२००००० ००	
५	५		५००००० ००	२००००० ००	४००००० ००	५०००० ००	
६	६	८००००० ००	४००००० ००	२००००० ००	२००००० ००	५०००० ००	
७	७	८००००० ००	४००००० ००	२००००० ००	३००००० ००	५०००० ००	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

ख.

कर निर्धारण तालिका		
क्र.स.	मूल्याङ्कन	रकम रु.
१	०१-२५००००	५०
२	२५०००१-५०००००	७५
३	५००००१-७५००००	१२५
४	७५०००१-१००००००	१५०
५	१०००००१-१२५००००	२००
६	१२५०००१-१५०००००	२५०
७	१५००००१-१७५००००	३००
८	१७५०००१-२००००००	३५०
९	२०००००१-२५०००००	४००
१०	२५००००१-३००००००	४५०
११	३०००००१-३५०००००	५००
१२	३५००००१-४००००००	६००
१३	४०००००१-४५०००००	७००
१४	४५००००१-५००००००	८००
१५	५० लाख देखि माथि प्रतिलाख रु. २५ ले थप	
१६	१ करोड देखि माथि प्रतिलाख रु. ४० ले थप	

ग.

सि.नं.	विवरण	प्र.व.फि.मू.दर रु.मा
१	R.C.C. Fram Structure	१५००
२	सिमेन्ट जोडाई ढलान	१०००
३	सिमेन्ट ढलान जस्ता/टायल	८००
४	माटो जोडाई जस्ता/टायल	५००
५	काठ तथा फुसको	३००

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

दस्तुर, सिफारिस शुल्क, कर तथा राजश्व

आ.व. २०७८/०७९

अनुसूची-४

४. दण्ड सजाय तथा जरिवाना:

सि. न.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित	कैफियत
१	३५ दिन भित्र दर्ता भएका व्यक्तिगत घटना	निशुल्क	
२	३५ दिन नाघी दर्ता हुने व्यक्तिगत घटना	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जिकरण ऐन/ नियमालीमा उल्लेख भए बमोजिम	अन्यत्रबाट बसाई सरी आएका र बसाई सनुपूर्व अन्यत्र बाटै व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्नु पर्नेमा सो नगरी बसाई सरे पछि यस गाउँपालिकामा दर्ता हुने व्यक्तिगत घटना दर्ताको हकमा थप रु १५०।
३	गाउँपालिकाले तोकेको निषेधित क्षेत्र तथा छिमेकीलाई असर पर्ने गरी घर छेउ, चोक लगायतका क्षेत्रमा फोहोर फाल्नेका हकमा	५००।०	फोहोर उठाउन लागेको रकम समेत थप लिने
४	निषेधित प्लास्टिक प्रयोग गर्नेका हकमा	५०० देखि १००० सम्म	प्लास्टिक निषेधित क्षेत्र घोषण भए पछि कार्यान्वयन हुने
५	जथाभावी चौपाया छोड्नेका हकमा प्रतिदिन प्रति चौपाय		७ दिन सम्मपनि चौपाया लिन चौपाया धनी नआएमा गाउँपालिकाले लिलाम गर्ने छ।
५.१	खसी, बाख्रा, भेडा च्याग्राआदि	१००	पाठापाठी लगायतको हकमा ५०% खुराकी खर्च प्रतिदिन रु १००।०
५.२	गाई, गोरु, राँगा, भैसी, घोडा लगायत	२००	खुराकी खर्च थप रु १५०।० प्रतिदिन बाछा बाछी र पाडापाडीको हकमा सो को पचास प्रतिशत थप

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. न.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित	कैफियत
५.३	माथि उल्लेखित बाहेकका चौपायाको हकमा जरिवाना रु १००।	१००	खुराकी १००। प्रतिदिन ।
६	मालपोतको हकमा एक बर्ष सम्मको बक्यौताका लागि	१०% थप	
७	मालपोतको हकमा दुई बर्ष सम्मको बक्यौताका लागि	२०% थप	
८	मालपोतको हकमा दुई बर्ष भन्दा बढि बक्यौताका लागि	३०% थप	
९.	व्यवसायको बक्यौता	१०% थप	३ बर्ष भन्दा माथिका बक्यौताको हकमा १५% थप जरिवाना लाग्नेछ ।
१०	अर्कालाई अप्ठेरो पार्ने नियतले रुख, पर्खाल लगाउने, घर टहरा निर्माण गर्ने	५००	गाउँपालिकाले हटाउँदाको खर्च समेत थप गरि लिने
१०.१	सवै प्रकारका पसल तथा व्यवसाय खोली गाउँपालिकामा दर्ता नगरी अनुमति बेगर सञ्चालन गरिरहेको		
१०.१.१	१ बर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	२५%	
१०.१.२	२ बर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	५०%	
१०.१.२	३ बर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	१००%	
११	अर्कालाई बाधा अवरोध पुग्ने गरी ढल, नाला, चर्पि, सेफ्ट टैंक बनाउनेलाई	१०००।०	गाउँपालिकाले हटाउँदाको खर्च समेत थप गरि लिन
१२	इजाजतबेगर सार्वजनिक स्थान, बाटो, घोडेटो, गोरेटो घेर्ने, आफ्नो प्रयोगमा ल्याउने लाई	५००	गाउँपालिकाले हटाउँदाको खर्च समेत थप गरि लिन

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि. न.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित	कैफियत
१३	बिना अनुमति सार्वजनिक सम्पतिको हानी नोक्सानी, अतिक्रमण वा अपचलन गर्ने, अव बन्नेमा	१०००	प्रचलित कानूनले तोकेमा सोहि बमोजिम र त्यस सम्पतिलाई दुरुस्त पार्न लाग्ने खर्च समेत थप
१४	बिना अनुमति सार्वजनिक जग्गामा वा त्यस्तो जग्गा मिची घर, टहरा आदि अब बन्नेमा निर्माण गर्ने	२०००	घर टहरा भत्काउने र भत्काउँदा लागेको तथा हटाउँदा लागेको खर्च समेत असुल गर्ने
१५	कुनै किसिमका यन्त्र उपकरण जोडि वाकुनै उपकरण वा मनोरञ्जनका साधनद्वारा छर छिमेक वा समाजमा शान्ति भङ्ग हुने कृत्याकलाप गर्नेलाई	२००	हटाउन लाग्ने खर्च समेत असुल गर्ने
१६	पसलहरूमा मूल्य सूची नराख्नेलाई	५००।०	
१७	खेतीयोग्य जमिन बाँझो राख्ने जग्गाधनीहरू यो वर्ष बाँझो नराख्न सूचना दिने, दोस्रो वर्ष सचेत गराउने तेस्रो वर्ष देखि जरिवाना तोक्ने	५०००।०	त्यस पछिको प्रति पटक दोब्बर गर्दै जाने ।

नोटः

क. गाउँपालिकाको आदेश नमान्नेलाई थप जरिवाना स्वरूप पहिलो पटकका लागि रु ५००।०, दोस्रो पटकका लागि थप १०००।० तथा तेस्रो वा अन्तिम पटकका लागि ५०००।० लिने साथै निजको हकमा गाउँपालिकाबाट दिईने वा उपलब्ध हुने सबै प्रकारका सेवा सुविधा बन्द गर्न सक्ने ।

ख. एक पटक जरिवाना भोगी सकेको ब्यक्ति वा संस्थालो पुन सोहि प्रकारको गलति दोहोर्‍याएमा प्रति पटक दोब्बर जरिवाना गरिने ।

ग. अन्य बाँकिको हकमा प्रचलित कानून तथा बागमती गाउँपालिकाको ऐन तथा नियम बमोजिम हुनेछ ।

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

अनुसूची-५

दस्तुर, सिफारिस शुल्क, कर तथा राजश्व

आ.व. २०७८/०७९

५. प्राकृतिक स्रोत संकलन तथा विक्री कर

क्र सं	विवरण	इकाई	दर संकलन शुल्क	दर विक्री शुल्क	
१	ढुङ्गा गिटी रोडा ग्राबेल चटान स्लेट	प्रति क्यू फिट			बागमती प्रदेशको आर्थिक ऐन २०७८ मा तोकिए अनुसार
२	बालुवा चिप्स	प्रति क्यू फिट			
३	माटो (भरौट र बलौटे)	प्रति क्यू फिट			
४	नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको काठ दाउरा (दहतर बहतर)	प्रति क्यू फिट			
५	नम्बरी आवादीको ढुङ्गा गिट्टी बालुवा	प्रति क्यू फिट			
६	खानीजन्य वस्तुको उपयोग गरी सिमेन्ट उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने उद्योगबाट त्पादित सिमेन्टको बिक्रीमा बिक्री बखत प्रति बोरा रु ३ का दरले प्राकृतिक स्रोत उपयोग बापत शुल्क लगाइनेछ ।				

स्वास्थ्य संस्थामा प्रदान गरिने सेवा तथा परीक्षणको लागि लाग्ने शुल्क:

सि.नं.	सेवा तथा परीक्षणको विवरण	दस्तुर
१	इसिजी सेवा	रु. ५०।-
२	एक्स्रे छातीको	रु १५०।-
३	एक्स्रे छाती बाहेक अन्य भाग	रु. २००।-
४	रगत परीक्षण सिविसी	रु. ८०।-
५	ब्लड सुगर	रु. ३५।-
६	विलिरुविन	रु. ८०।-
७	युरिक एसिड	रु. ८०।-
८	क्रेयाटिनिड	रु. ८०।-

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

सि.नं.	सेवा तथा परीक्षणको विवरण	दस्तुर
९	विडाल	रु. १२०/-
१०	ब्लड ग्रुपिङ	रु. २५/-
११	टिपिएचए	रु. ८०/-
१२	एच वि (SAG)	रु. ११०/-
१३	आर ए फ्याक्टर	रु. ११०/-
१४	प्रेनेन्सी टेष्ट	रु. ५५/-
१५	युरिन R/E	रु. ३०/-
१६	स्टुल R/E	रु. ३०/-
१७	एच वी	रु. ३०/-
१८	ईई एस आर	रु. ३०/-
१९	Occult ब्लड	रु. ८०/-
२०	युरिन यरिष्टीक (सुगर र आल्बुमिन)	रु. ३०/-
२१	एच वि सी	रु. १२०/-
२२	टी सी	रु. २५/-
२३	डी सी	रु. २५/-
२४	बी टी	रु. २५/-
२५	सी टी	रु. २५/-
२६	टी जी	रु. १२०/-
२७	कोलिष्टोरल	रु. १२०/-

६८. एम्बुलेन्स सेवा -

- क. गाउँपालिका भित्रको नागरिकको हकमा - रु ३० प्रति कि.मी.
- ख. गाउँपालिका बाहिरको नागरिकको हकमा - रु ६० प्रति कि.मी.

गाउँ कार्यपालिका समिति

क्र.सं.	पद	नाम	सम्पर्क
१	अध्यक्ष	श्री विर बहादुर लोप्चन	९८४१३३५५८५
२	उपाध्यक्ष	श्री रञ्जना तिमिल्सिना घिमिरे	९८६२२५८७४९
३	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	खम्बराज राई	९८५२८५१०१६
४	सदस्य	वडा अध्यक्ष वडा नं. १ श्री जगत बहादुर लो	९८४१२८२४७८
५	सदस्य	वडा अध्यक्ष वडा नं. २ श्री विजय कुमार लो	९८५१०९१९१७
६	सदस्य	वडा अध्यक्ष वडा नं. ३ श्री विष्णु प्रसाद तिमिल्सिना	९८५१००५१४६
७	सदस्य	वडा अध्यक्ष वडा नं. ४ श्री नारायण बहादुर घले	९८४०३५२१२४
८	सदस्य	वडा अध्यक्ष वडा नं. ५ श्री साजन दर्लामी	९८५११८१६४९
९	सदस्य	वडा अध्यक्ष वडा नं. ६ श्री लाल बहादुर भोजन	९८६०७०९३०१
१०	सदस्य	वडा अध्यक्ष वडा नं. ७ श्री नवराज सज्जेल	९८५१०४२३३५
११	सदस्य	इमानसिंह घले	९८६२५८०७५७
१२	सदस्य	मदन विक	९८६९३९१२०१
१३	सदस्य	भिम कुमारी मोक्तान	९८६९०२८०८५
१४	सदस्य	पानमायाँ गुडवा	९८६२७८७०९०
१५	सदस्य	मैया दुलाल	९८४३४५५०००
१६	सदस्य	कुमारी माया मोक्तान	९८६९२५४६८८

वडा पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र.सं.	पद	नाम	सम्पर्क
१ नं. वडा पदाधिकारी			
१	वडा अध्यक्ष	श्री जगत बहादुर लो	९८४१२८२४७८
२	सदस्य	श्री रामजी गौतम	९८४९९७८०२७
३	सदस्य	श्री आशिस भुलन	९८६३३४२८५०
४	महिला सदस्य	श्री मैया दुलाल	९८४३४५५६००
५	दलित सदस्य	श्री सँगिता नेपाली	९८६१५७०३२३

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	पद	नाम	सम्पर्क
२ नं. वडा पदाधिकारी			
१	वडा अध्यक्ष	श्री विजय कुमार लो	९८५१०९१९१७
२	सदस्य	श्री जयराम तिमल्सिना	९८४१०२४२६०
३	सदस्य	श्री राम बहादुर भुलुन	९८६९४९०९४०
४	महिला सदस्य	श्री कुमारी माया मोक्तान	९८१८४१८६५८/ ९८६९२५४६८८
५	दलित सदस्य	श्री भगवती कामी	९८६३८३९५२८
३ नं. वडा पदाधिकारी			
१	वडा अध्यक्ष	श्री विष्णु प्रसाद तिमल्सिनो	९८५१००५१४६
२	सदस्य	श्री नवराज खड्का	९८४३९०१७७२
३	सदस्य	श्री गोविन्द दाहाल	९८४५७०४२२२
४	महिला सदस्य	श्री पान माया गुडबा	९८६२७८७०९०
५	दलित सदस्य	श्री शुशिला सुनार	९८६३९२७२६२
४ नं. वडा पदाधिकारी			
१	वडा अध्यक्ष	श्री नारायण घले	९८४०३५२१२४
२	सदस्य	श्री राज कुमार बजगाई	९८६०२९१२८५
३	सदस्य	श्री राम कुमार लामा	९८४९१२३८४४
४	महिला सदस्य	श्री फुल माया जिम्बा	९८४९८२७७२३
५	दलित सदस्य	श्री मिना थापा वि.क.	९८६११५६३०८
५ नं. वडा पदाधिकारी			
१	वडा अध्यक्ष	श्री साजन दर्लामी	९८५११८१६४९
२	सदस्य	श्री तेज प्रसाद तिमल्सिना	९८४३०७४०२५
३	सदस्य	श्री पारस बजगाई	९८५११७७६७४
४	महिला सदस्य	श्री भिम कुमारी मोक्तान	९८६९०२८०८५
५	दलित सदस्य	श्री सरीता वि.क.	

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	पद	नाम	सम्पर्क
६ नं. वडा पदाधिकारी			
१	वडा अध्यक्ष	श्री लाल बहादुर भोम्जन	९८६०७०९३०१
२	सदस्य	श्री धन बहादुर जिम्बा	९८६१९५३०६६
३	सदस्य	श्री राजेश्वर घिमिरे	९८५१००२७५६
४	महिला सदस्य	श्री रमा चौलागाईं	९८६११४५२५३
५	दलित सदस्य	श्री ज्ञानु परियार	९८६०७०९५४९
७ नं. वडा पदाधिकारी			
१	वडा अध्यक्ष	श्री नवराज संजेल	९८५१०४२३३५
२	सदस्य	श्री कृष्ण बहादुर राण मगर	९८६१३८४८३६
३	सदस्य	श्री पेमा सिंतान	९८६०८७५३९४
४	महिला सदस्य	श्री निर्मला तिमल्सिना	९८६१७८२०३३
५	दलित सदस्य	श्री तारा देवी दुधराज	

कर्मचारी तिवरण

गाँउ कार्यपालिका कार्यालय कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	पद	शाखा	नाम	सम्पर्क
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	प्रशासकीय प्रमुख	श्री खम्बराज राई	९८५२८५१०१६
२	अधिकृत	लेखा शाखा प्रमुख	श्री दण्डपाणी पौडेल	९८५६०६०६५०
३	अधिकृत	शिक्षा शाखा प्रमुख	श्री कपिलमणी पौडेल	९८४५०३०९३३
४	अधिकृत	प्रशासन शाखा प्रमुख	श्री बिमल कोइराला	९८५१२१७४७०
५	अधिकृत	योजना शाखा प्रमुख	श्री एकनाथ बजगाईं	९८४९२४८६६२
६	इन्जिनियर	प्राविधिक शाखा प्रमुख	श्री माधब निरौला	९८४३५४६३०६
७	अधिकृत	स्वास्थ्य शाखा प्रमुख	श्री नवराज तिमल्सिना	९८४०६८५६९८
८	अधिकृत	कृषि सेवा शाखा प्रमुख	श्री सुवास खनाल	९८५१२१६७४८

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	पद	शाखा	नाम	सम्पर्क
९	सुचना तथा प्रविधि अधिकृत		श्री मिलन शर्मा घिमिरे	९८५१२५५९००
१०	अधिकृत	स्वास्थ्य शाखा सहसंयोजक	श्री राजकुमार सापकोटा	९८४३५१६०५३
११	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक पाँचौ	पशु सेवा शाखा प्रमुख	श्री राम प्रसाद अधिकारी	९८५७०५०३०९
१२	सहायक स्तर पाँचौ	आ.ले.प. शाखा प्रमुख	श्री गिरीराज दाहाल	९८४१०४४६०१
१३	सहायक स्तर पाँचौ	जिन्सी शाखा प्रमुख	श्री तुलसी भट्टराई	९८४१८१४६७९
१४	सहायक स्तर पाँचौ	योजना शाखा	श्री सुन्दर आले	९८४००९८९३१
१५	सहायक स्तर पाँचौ	शिक्षा शाखा	श्री सीता पाण्डेय	९८४७८७३२८९
१६	सहायक स्तर पाँचौ	पञ्जीकरण शाखा	श्री दिलिप चौधरी	९८६००६६३५६
१७	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक पाँचौ	राजस्व शाखा	श्री अरुण राई	९८६२१४०२४८
१८	सहायक स्तर पाँचौ	कम्प्युटर अपरेटर	श्री नदिम कोइराला	९८६०११२२१०
१९	सब इन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	श्री राधिका मुखिया	९८६९०८६३५०
२०	सब इन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	श्री हरि शंकर ठाकुर	९८६४०१३३२६
२१	स.म.वि.नी.	महिला बालबालिका	श्री अम्बा बास्तोला आचार्य	९८६२७४१९५०
२२	अ.सब. इन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	श्री मुकुन्द पोखरेल	९८४४२८९६१४
२३	अ.सब. इन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	श्री पुकार कोइराला	९८६८८२९९६०
२४	अ.सब. इन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	श्री दिपा कुमारी शाही	९८४२३०२५५३
२५	अ.सब. इन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	श्री दिपेन्द्र कुमार चौधरी	९८२४७५३२५४
२६	स्वाकीय सचिव	अध्यक्षज्यूको सचिवालय	श्री रमेश घले	९८४३५८८०११
२७	प्रेष संयोजक		श्री दिपक घिमिरे (समिर)	९८४९८३५६९७
२८	एम् आइ एस् अपरेटर	पञ्जीकरण शाखा	श्री माधब चौरेल	९८४९८३७५२९
२९	फिल्ड सहायक	पञ्जीकरण शाखा	श्री जमुना खड्का	९८६३९२८६६६

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	पद	शाखा	नाम	सम्पर्क
३०	सामाजिक परिचालक	सहकारी शाखा	श्री दिल लामा	९८४९४५१०५२
३१	लघु उद्यम सहजकर्ता	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	श्री लक्ष्मी भोम्जन	९८४०७५६३२०
३२	लघु उद्यम सहजकर्ता	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	श्री रुपा तिमल्सिना	९८६०८४८७४३
३३	कम्प्युटर अपरेटर	योजना शाखा	श्री कान्ति प्रभा लो	९८४३८०२१६५
३४	कानूनी सहजकर्ता	न्यायीक समिति	श्री भक्ती तिमल्सिना	९८४३४५४५१२
३५	सामाजिक परिचालक	गरीबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	श्री सविना आले मगर	९८४२९५९५६६
३६	सामाजिक परिचालक	गरीबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	श्री सचिता घिमिरे	९८४३८९२७८६
३७	सामाजिक परिचालक	गरीबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	श्री रेणु थिङ लो	९८१८७७२९१२
३८	ह.स.चा.	ऐम्बुलेन्स प्युटार	श्री बिर बहादुर स्याङ्तान	९८४१३७४९४३
३९	ह.स.चा.	ऐम्बुलेन्स गिम्दी	श्री रेत बहादुर केष्ठाकी मगर	९८४१०२६४२५
४०	ह.स.चा.		श्री बुद्धिमान लोप्चन	९८६९२५४६५३
४१	ह.स.चा.		श्री देवीदत्त बजगाई	९८४०३५६८०५
४२	कार्यालय सहयोगी		श्री विनोद दाहाल (दिपक)	९८४९४५१०५२
४३	कार्यालय सहयोगी		श्री जमुना थिङ्ग	९८६१३८२१७८
४४	प्रशासकीय भवन हेरालु		श्री अशोक घिमिरे	९८४१६४०२०६
४५	राजस्व संकलक		श्री डेन बहादुर भोम्जन	९८६३८०१४४७
४६	राजस्व संकलक		श्री विजय भोम्जन	९८४०५२४११२

स्वास्थ्य शाखा कार्यालय कर्मचारी

क्र.सं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	पद	नाम	सम्पर्क
१	बागमती गा.पा. स्वास्थ्य शाखा	जन. स्वा. निरीक्षक छैटौ (संयोजक)	श्री नवराज तिमल्सिना	९८४०६८५६९८
२		सि.अ.हे.ब. अधिकृत छैटौ (सह-संयोजक)	श्री राजकुमार सापकोटा	९८४३५१६०५३
३		सि.अ.न.मी. पाँचौ	श्री मदन थापा	९८६०४८९७०४

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	पद	नाम	सम्पर्क
४	घुसेल स्वा. चौ.	हे.अ. पाँचौ	श्री ललितराज गिरी	९८४९२७३५७८
५		सि.अ.ह.ब. पाँचौ	श्री गायत्री तिमल्सिना	९८६५७१११२५
६		सि.अ.न.मी. पाँचौ	श्री यम कुमारी तिमल्सिना	९८६१२२४८३५
७		अ.हे.ब. चौथो	श्री भैरवी के.सी.	९८४१२१९८०१
८		अ.हे.ब. चौथो	अजय कुमार यादव	९८४५४९६३७९
९	माल्टा स्वा. चौ.	सि.अ.हे.ब. अधिकृत छैटौ	श्री राजमान रंजितकार	९८४३६५०६८२
१०		सि.अ.न.मी. पाँचौ	श्री माया वि.सी.	९८४३८३३८९०
११		अ.न.मी. चौथो	श्री शारदा शाही	९८६८५२९१५१
१२		अ.ह.ब. चौथो	श्री पाइला कुमारी लामोद	९८४६२६८७३६
१३		अ.न.मी. चौथो	श्री प्रतिक्षा खड्का	९८६८६५४५८६
१४		का.स.	श्री गिता सुवेदी लामिछाने	९८६०९८७५३५
१५	भट्टेडाँडा स्वा. चौ.	हे.अ. पाँचौ	श्री निशा वि.सी.	९८६१८९९०९९
१६		सि.अ.ह.ब. पाँचौ	श्री दिपेन्द्र प्र. ढकाल	९८४१३२२४११
१७		सि.अ.ह.ब. पाँचौ	श्री मदन प्र. आचार्य	९८४९१९४७६९
१८		का.स.	श्री प्रेम ब. थिङ	९८४३०८८३१४
१९		का.स.	श्री शोभा चौरैल	९८६१७७१०७८
२०	भट्टेडाँडा अस्पताल	मे.अ.अधिकृत आठौ	डा. प्रकाश दंगाल	९८४१८५२०८३
२१		हे.अ.	श्री पुण्डरी दुलाल	९८४३१४७०५०
२२		स्टाफ नर्स	श्री बसन्ती थापा	९८६१५९२४७५
२३		रेडियोलोजिष्ट	श्री आस्मा कार्की	९८६०३१५२६२
२४		अ.न.मी.	श्री पार्वती घिमिरे	९८४३५१५१७२
२५		अ.न.मी.	श्री संगीता घिमिरे	९८४९९२८६८२
२६		ल्याब टेक्निसियन	श्री एण्डी जिम्बा	९८४८७६६७०६
२७		का.स.	श्री सविना खड्का	९८४८९४५५७७

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	पद	नाम	सम्पर्क
२८	थाडसिङटार अस्पताल	मे.अ. अधिकृत आठौँ	डा. सूर्य किरण लामा	९८४९६९०७२१
२९	प्युटार स्वा. चौ.	सि.अ.न.मी. निरिक्षक छैटौँ	श्री रोशनी लामा	९८४१२७७४९१
३०		सि.अ.न.मी. पाँचौ	श्री ज्ञानु घिमिरे	९८४३६३७७२८
३१		अ.हे.ब. चौथो	श्री ऋषिराम बुढाथोकी	९८६०४९२६७०
३२		अ.न.मी.	श्री सरस्वती तिमिल्सिना	९८६११५८१२०
३३		ल्या.अ.	श्री रञ्जना घिमिरे	९८४३५८८५५१
३४		का.स.	श्री सिता घिमिरे	९८६०३०५१०६
३५	इकुडोल स्वा. चौ.	सि.अ.हे.ब. पाँचौ	श्री कृष्ण प्र. बजगाई	९८४१५३२०४०
३६		सि.अ.न.मी. पाँचौ	श्री बिष्णु कुमारी पुन	९८६६५०३३१९
३७		सि.अ.न.मी. पाँचौ	श्री ज्ञानी संजेल	९८४३०७४९५८
३८		अ.हे.ब. चौथो	श्री बालकृष्ण डाँगी	९८६३२२७१२३
३९		अ.हे.ब. चौथो	श्री तारा देवी खड्का	९८६९८४९५२८
४०		का.स.	श्री डोल प्र. तिमिल्सिना	९८४३१४३३९१
४१	आश्राड स्वास्थ्य चौकी	सि.अ.न.मी निरिक्षक छैटौँ	श्री गितादेवी दाहाल	९८४२१४८४८१
४२		सि.अ.हे.व. पाँचौ	श्री उद्धव घिमिरे	९८४३२६४२९१
४३		सि.अ.हे.व. पाँचौ	श्री पार्वती खड्का	९८४९६७०६१३
४४		अ.न.मी.	श्री विमला कार्की	९८६१६६६८०७
४५		का.स.	श्री सुमन भोम्जन	९८४३५७५०६८
४६	गिम्दी स्वास्थ्य चौकी	सि.अ.न.मी निरिक्षक छैटौँ	श्री क्यामुना के.सी.	९८४१६४४२५७
४७		अ.हे.व. चौथो	श्री कमल आले मगर	९८४९१९४१०४
४८		अ.हे.व. चौथो	श्री शान्ति थापा	९८६१३८४८४०
४९		सि.अ.न.मी. पाँचौ	श्री शारदा के.सी.	९८४१५५७९०८

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	पद	नाम	सम्पर्क
५०		अ.न.मी.	श्री शुशिला राई	९८६१३८४८४०
५१		का.स.	श्री सन्तु केट्टाकी मगर	९८६१३८४५८४
५२	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई माझखण्ड	अ.हे.ब.	श्री ज्योती खड्का	९८६११७३४५६
५३		अ.न.मी.	श्री सुप्रभा तिमल्सिना	९८४९५५१०५२
५४		का.स.	श्री जुहारीलाल सिडतान	९८६३३४२३१२

कृषि शाखा कार्यालय कर्मचारी

क्र.सं.	पद	नाम	सम्पर्क
१	प्रमुख	श्री सुवास खनाल	९८५१२१६७४८
२	प्राविधिक सहायक पाँचौ	श्री रामशरण सापकोटा	९८५१२१५०७६
३	प्राविधिक सहायक पाँचौ	श्री निराजन पाण्डे	९८६८२०५६२१
४	ना.प्र.स. चौथो	श्री विना देवी भण्डारी	९८४३१६५४४७
५	OVOT (ना.प्रा.स.)	श्री शोभा घलान	९८४५४११२८९
६	OVOT (ना.प्रा.स.)	श्री मञ्जु तिमल्सिना	९८४९५३४९६६
७	OVOT (ना.प्रा.स.)	श्री आशा काफ्ले	९८४९२४२३४९
८	कार्यालय सहयोगी	श्री गोपाल घिमिरे	९८६१४८४८८९

पशु शाखा कार्यालय कर्मचारी

क्र.सं.	पद	नाम	सम्पर्क
१	प्रमुख	श्री राम प्रसाद अधिकारी	९८५७०५०३०९
२	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक पाँचौ	श्री विवेचना विष्ट	९८४४६८६९४४
३	पशु सेवा प्राविधिक पाँचौ	श्री अरुणा राई	९८६२१४०२४८
४	ना.प.स्वा.(चौथो स्तर)	श्री रमेश घिमिरे	९८४९१३९४८८
५	ना.प.से.प्रा. चौथो	श्री माया भुसाल	९८६७२४२०३८
६	ना.प.से.प्रा. चौथो	श्री लोकराज वली	९८४७१५००८६

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	पद	नाम	सम्पर्क
७	ना.प.स्वा.प्रा. चौथो	श्री अनुकुल भण्डारी	९८६८३४१४५०
८	पशु सेवा सामाजिक परिचालक	श्री राम घिमिरे	९८४५९९८१७३
९	एक गाउँ एक प्राविधिक इकुडोल	श्री दिनेश घिमिरे	९८६१११६१८१
१०	एक गाउँ एक प्राविधिक माल्टा	श्री गोविन्द प्रसाद तिमल्सिना	९८४५८२८६५९
११	एक गाउँ एक प्राविधिक प्युटार	श्री ज्ञानु घिमिरे	९८४१६४४३७८
१२	एक गाउँ एक प्राविधिक आश्राङ्ग	श्री विक्रम वाइवा	९८४३५७५२९७
१३	एक गाउँ एक प्राविधिक गिम्दी	श्री राजन प्रसाद बज्जारा	९८६२२५८७२२
१४	कार्यालय सहयोगी पशु सेवा शाखा	श्री लक्ष्मण तिमल्सिना	९८४११७२१५४
१५	कार्यालय सहयोगी पशु सेवा केन्द्र घुसेल	श्री श्याम प्रसाद गौतम	९८४१७४१५४१

महिला शाखा कार्यालय कर्मचारी

क्र.सं.	पद	नाम	सम्पर्क
१	स.म.वि.नी	श्री अम्बा बास्तोला आचार्य	९८६२७४१९५०
२	सामाजिक परिचालिका	श्री लक्ष्मी घिमिरे	९८६१६८५७२८
३	सामाजिक परिचालिका	श्री रिता सापकोटा दुलाल	९८६११२४९४६

वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	पद	नाम	सम्पर्क
१ नं. वडा कार्यालय कर्मचारी			
१	वडा सहायक	श्री ज्योती के.सी. न्यौपाने	९८४३४८५४३२
२	का.स.	श्री तवितमान लो	९८६०९४९०९१
२ नं. वडा कार्यालय कर्मचारी			
१	वडा सचिव	श्री दिलिप चौधरी	९८६००६६३५६
२	वडा सहायक	श्री सुनील पुलामी मगर	९८६०७३४६१४
३	का.स.	श्री बच्चुराम खनाल	९८०१२००३३४

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : समृद्ध र सुखी बागमती गाउँपालिकाको मूल आधार”

क्र.सं.	पद	नाम	सम्पर्क
३ नं. वडा कार्यालय कर्मचारी			
१	वडा सहायक	श्री राजु थापा	९८५१००५३४२
२	का.स.	श्री सावित्रा खड्का	९८६११७१८७९
४ नं. वडा कार्यालय कर्मचारी			
१	वडा सहायक	श्री रोमा जिम्बा	९८४३८२१३१८
२	का.स.	श्री प्रशान्त घले	९८४८४२३९८०
५ नं. वडा कार्यालय कर्मचारी			
१	वडा सहायक	श्री रमेश तिमल्सिना	९८४११९१५५३
२	का.स.		
६ नं. वडा कार्यालय कर्मचारी			
१	वडा सहायक	श्री राम बाबु मुक्तान	९८६९१८१३६०
२	का.स.	श्री दिपेन्द्र लामा	९८४७२९८७६६
७ नं. वडा कार्यालय कर्मचारी			
१	वडा सहायक	श्री दामोदर घिमिरे	९८५११७२८२१
२	का.स.	श्री सुरेन्द्र थापा मगर	९८६६४१७९५७